



बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बर्दिवास, महोत्तरी



आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को
वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट
पुस्तिका







बर्दिवास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बर्दिवास, महोत्तरी
मध्येश प्रदेश, नेपाल



नगर प्रमुखको भनाई

प्रह्लाद कुमार क्षेत्री
नगर प्रमुख

स्थानीय तह निर्वाचन २०७५ बाट निर्वाचित स्थानीय सरकार स्थापित भएको छ । आ.व. २०८१/०८२ को बजेट निर्माण कार्य नव निर्वाचित बर्दिवास नगरपालिकाको पहिलो प्रयास हो ।

स्थानीय आवश्यकताहरूको बारेमा नगर कार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी यो बजेट तयार भएको छ । असिमित आवश्यकताहरूका बीच आवश्यकता एवम् जन चाहनाहरूको प्राथमिकीकरण गरी भएको बजेट बाँडफाँडले नगरको मुहारमा परिवर्तनको अनुभूति हुने आशा राखेका छौं । बर्दिवास नगर सरकारले गर्ने कार्यहरू, बजेटको बाँडफाँड र हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरू सहितको पुस्तक प्रकाशित गरी सबैलाई सहज रूपमा हेर्न र पढ्न पाउने गरी प्रकाशन गर्ने पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबै नगरवासीहरूको सहयोग र सुझावको आशा राखेका छौं ।

धन्यवाद

प्रह्लाद कुमार क्षेत्री
नगर प्रमुख



बर्दिवास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बर्दिवास, महोत्तरी
मध्येश प्रदेश, नेपाल



तारादेवी महतो
उप-प्रमुख

नगर उप-प्रमुखको भनाई

स्थानीय क्षेत्रको विकास एवम् प्रशासन स्थानीय क्षेत्रकै निर्वाचित जनप्रतिनिधिद्वारा सञ्चालन गर्ने उद्देश्यका साथ गरिएको स्थानीय तहको निर्वाचनमा नगर उपप्रमुख जस्तो जिम्मेवार पदमा निर्वाचित भई सेवा गर्ने अवसर प्रति गैरव गर्दै सम्पूर्ण नगरवासीहरूप्रति कृतज्ञ छू । बर्दिवास नगरपालिकाको विकास निर्माण लगायत सम्पूर्ण कार्यहरूलाई पारदर्शी बनाउने हिसावले नगरपालिकाले प्रकाशन गर्न लागेको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने कुरा सम्पूर्ण नगरवासीको लागि खुशीको कुरा हो । स्थानीयहरूको जनचासो र गुनासो, आवश्यकता बुझ्न, स्थानीय जनशक्ति, साधनस्रोत, सीप र प्रविधिको विकास एवम् परिचालन गर्न, सरकार सञ्चालनमा स्थानीयको प्रतिनिधित्व गराउनका लागि स्थानीय सरकारको आवश्यकता हुनुका साथै भौतिक तथा प्राविधिक विकासमा देशलाई नै टेवा पुऱ्याउने गरी जनताको गुनासो बुझ्नी विकासका कामहरू अगाडि बढाउनका लागि पनि स्थानीय सरकारको लिकै ठुलो भूमिका रहेको हुन्दू । मध्येश प्रदेशको मध्य केन्द्र बिन्दुमा पनै बर्दिवास नगरपालिकालाई देश कै नमुना नगर बनाउने मूल उद्देश्यका साथ यसका पूर्वाधारहरू खडा गर्ने प्रयत्नहरू हुने सम्पूर्ण नगरवासिमा बचनबद्धता गर्न चाहन्दू ।

नगरपालिका जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारी साथीहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासी दानुभाई, दिदीबहिनीप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै हालसम्मको कार्य अनुभव र थप सिकाइबाट आगामी दिनहरूमा नमुना नगरको सपना पूरा हुने अपेक्षा गर्दछू । प्रचलित कानुनले नगर को कार्यकारी नेतृत्व नगर प्रमुखलाई दिइए पनि राजश्व परामर्श समिति, न्यायिक समिति, योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन समिति, बाल कल्याण समिति लगायत समितिहरूको नेतृत्व गरेर समग्र नगरको विकास अभियानमा करिब ६ महिना सहभागी हुँदै गर्दा हामीले उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गरेको महसुस भएको छ । उपप्रमुखको पदमारहेर मूलतः राजश्वको सम्भाव्य क्षेत्रको पहिचान, योजनाहरूको मूल्यांकन र न्यायिक समितिमा रही विवादको शीघ्र र सरल समाधान निकाली न्यायमा नागरिकको सहज र सरल पहुँच हुनेगरी नगरवासीहरूमा कानुनी शासनको प्रत्याभूति दिलाउन खेलिएको भूमिकाले नगरको समग्र वस्तुस्थिति बुझ्न पनि मद्दत पुगको महसुस गरेको छ । सुशासन र जवाफदेही प्रशासन र आजको आवश्यकता रहेको छ । निर्वाचनको दौरानमा नगरवासिलाई दिएको प्रतिवद्धता अनुरूप नगरवासीको चाहनालाई सम्बोधन गर्न धरै खुइकिला चहन बाँकी रहेको छ ।

निर्वाचित भएपछि नगर कार्यपालिकाको समग्र विकासमा सहकार्य गर्नुहुने जनप्रतिनिधिहरू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विभिन्न समितिका सदस्यहरू, राजनीतिक दलका जिम्मेवार नेता साथीहरू, प्रदेश तथा संघीय सरकारका विभिन्न विभाग र मन्त्रालयहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरूको समुचित समन्वयका लागि सम्बन्धित सबैलाई धन्यवाद र आगामी दिनहरूमा अम्भ हाँसला बुलन्द गर्न मुस्कान सहितको काम गर्नमा टेवा पुऱ्याउनुहोने अपेक्षा गरेको छू ।

अन्त्यमा, हामी निर्वाचित भएर आएपछि नगरले सञ्चालन गरेको महत्वपूर्ण क्रियाकलापको गतिविधिहरूको सक्षिप्त भलकहरूको सङ्गालो अव्य दृश्य माध्यमबाट यस नगरको विकासमा अहोरात्र खट्नुभएको संचारकर्मी ललन मण्डल लगायत पुस्तक प्रकाशनमा खट्नुहुने सम्पूर्ण साथीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दै सचेत पाठकहरूबाट रचनात्मक सुभावको अपेक्षा गर्दछू ।

धन्यवाद

तारादेवी महतो
उप-प्रमुख

विषय सूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१	बर्दिवास नगरपालिकाको संदिग्ध परिचय	१
२	बर्दिवास न.पा.को १४ औँ नगरसभा बैठकमा अर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम	२
३.	बर्दिवास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८१	६
४.	आ.व. २०८१/०८२ का लागि प्रस्तावित अनुमतिनिर्णय व्यय विवरण	७
५.	बर्दिवास न.पा. को आ.व. २०८०/०८१ मा सञ्चालन भएका योजनाहरूको काम आ.व.को अन्तिमसम्म सम्पन्न हुन नसकेका भुक्तानी दिन बाकी योजनाहरूको विवरण	१२
६.	आ.व. २०८१/०८२ मा सञ्चालन हुने नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	१९
७.	दडा स्तरीय योजनाहरूको विवरण	२२
८.	बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८१	३१
९.	आ.व. २०८१/०८२ का लागि बर्दिवास नगरपालिका भरि लाग्नुहुने गरि कायम भएको दरखेट कायम विवरण	७८
१०.	बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१४३
११.	बर्दिवास नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण	१४५
१२.	बर्दिवास नगरपालिकाको दडा सचिवहरूको नामावली र सम्पर्क नं., बर्दिवास नगरपालिकामा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१४६
१३.	बर्दिवास नगरपालिकामा कार्यरत ज्यालादारी कर्मचारीहरूको विवरण	१४७
१४.	बर्दिवास नगरपालिकामा स्वास्थ्य शास्त्रा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको विवरण	१४८
१५.	बर्दिवास नगरपालिकाको नगर प्रहरीहरूको विवरण र नगरपालिकाको अनुरोध	१५५

बर्दिवास नगरपालिका को संक्षिप्त परिचय

१.१.१ भौगोलिक अवस्थिति

आक्षांश : २६ डिग्री ५४' ६.८४" देखि २७ डिग्री ०८' ४६.५०"

देशान्तर : ८५ डिग्री ४७' ४२.६७" देखि ८५ डिग्री ५६' ४२.५७"

सिमाना :

पूर्वमा :	धनुषा जिल्लाको मिथिला नगरपालिका र महोत्तरी जिल्लाको भंगाहा नगरपालिका ।
पश्चिममा :	सलाही र महोत्तरीको सिमाना बाँके खोला र गौशाला नगरपालिका ।
उत्तरमा :	सिन्धुली जिल्लाको कमलामाई नगरपालिका ।
दक्षिणमा:	महोत्तरी जिल्लाको औरही नगरपालिका र भंगाहा नगरपालिका
उचाई :	समुन्द्र सतहबाट तल्लो सतह १३६ मिटर देखि माथिल्लो सतह ७७४ मिटरसम्म ।
क्षेत्रफल :	३१४।६ वर्ग कि.मि.
लम्बाई :	सरदर २७ कि.मि.
औषत चौडाई:	सरदर १५ कि.मि.
हावापानी:	६०० मिटर भन्दा तल उण्णा र ६०० मिटर भन्दा माथि उपोष्ण जलवायू पाइन्छ ।
औषत वर्षा:	१८४१ मिलिमिटर
सापेक्षित आद्रता:	५७५

१.१.२ नगरको नामाकरण :

महोत्तरी जिल्लाको नामाकरणका सन्दर्भमा महोदरी नामक व्राम्हणले हालको महोत्तरी गा.वि.स. मा करिब पाँच विग्रहको पोखरी खनाई उत्तर पोखरीको नाम आफ्नो नामबाट नामाकरण गराएको थिए र सोही पोखरीको नामबाट जिल्लाको नाम महोत्तरी रहन गएको हो भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।

यसैगरी बर्दिवासको नामाकरण सम्बन्धमा महोत्तरीको दक्षिणवर्ती गा.वि.स.हरू औरही, गौशाला, रामगोपालपुर लगायतका गा.वि.स. र दोश्रो मुलक भारतीय क्षेत्रबाट पनि मानिसहरु चुरे क्षेत्रबाट काठ ढुवानी गर्दा विश्राम स्थलकोरूपमा हाल बर्दिवास नगरपालिकाको बडा नम्बर २ मा अवस्थित कोमेश्वरनाथ महादेव मन्दिर तथा पोखरी रहेकै स्थान वरिपरिको स्थानलाई प्रयोग गर्दथे । त्यस समयमा काठ ओसारपसार गर्नका लागि सवारी साधनको रूपमा गोरुगाडा प्रयोग हुन्थ्यो । पोखर १८ वरिपरि मानिस तथा गोरुहरुलाई पनि रात्रीबास गराइन्थ्यो । मैथिली भाषामा गोरुलाई 'बरद' भन्ने चलन रहेको हुदा बरद वास बसेको हुदा 'बरदबास' भन्ने चलन रह्यो । पछि जनमानसमा बरदबासको अपभ्रंस भई 'बर्दिवास' भन्ने चलन स्थापित भएको जनविश्वास रहेको छ भन्ने कतिपयले भारतबाट जागिरको क्रममा घर फर्क्ने सिपाहीहरूले बर्दि खोलेर बास बसेको कारण यसको नाम "बर्दिवास" रहन गएको हो भन्ने भनाई रहेको छ । तर पनि यी नामहरूको बारेमा खोजीकै विषय रहेको छ ।

मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत जनकपुर अञ्चलको महोत्तरी जिल्लाका ३ वटा नगरपालिकाहरु मध्ये यो बर्दिवास नगरपालिका पनि एक हो । यो वि.स. २०७१ साल मसिर १६ गतेको नेपाल सरकार मन्त्री परिषदको निर्णय अनुसार घोषणा भएको हो । हालको राजनैतीक विभाजन अनुसार नेपालको मधेश प्रदेशको महोत्तरी जिल्लाका १५ वटा इलाकाहरु मध्ये इलाका नं. १ मा पन्ने साविकका ४ (चार) वटा बर्दिवास, माइस्थान, गौरीबास र किसानलगर गा.वि.स. समावेस गरी यो बर्दिवास नगरपालिका घोषणा गरिएको हो । यो महोत्तरी जिल्लाको उत्तर पूर्वको चुरे श्रृंखलाको फेदीमा अवस्थित छ । यहीबाट बर्दिवास-सिन्धुली-बनेपा सडक शुरु भएर काठमाण्डौ जाने हुदा काठमाण्डौ प्रवेशका लागि यो पूर्वकै ढोकाको रूपमा रहेको छ ।

बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय महोत्तरी मध्येश प्रदेश, नेपाल

नगर प्रमुख श्री प्रह्लाद कुमार क्षेत्रीज्यूबाट बर्दिवास नगरपालिकाको १४ औं नगर सभाको बैठकमा आर्थिक वर्ष २०८१।८२ का लागि प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

वर्तमान नगरसभा आफ्नो कार्य अवधिको दुई वर्ष पुरा गरि तेस्रो वर्षमा प्रवेश गरेको छ । विगत दुई वर्षमा नगर सभाका सदस्य ज्यूहरुबाट बर्दिवास नगरको विकास प्रयासमा भए गरेको सहकार्य र सौहार्द व्यवहार एवं मन, बचन र कर्म द्वारा गरिएको सेवाका लागि यहाँहरु प्रति हार्दिक अभार प्रकट गर्दछु ।

आदरणीय नगर सभा सदस्य ज्यूहरु हाम्रो नगरमा अभाव वहुपक्षिय रहेको छ । हाम्रो आय अत्यन्त न्यून छ । जनताका चाहना अथाह छन् । आम्दानीको श्रोत र विकासको तित्रि माग र नगरवासीहरुको नगर प्रतिको अधिक निर्भरता विच तालमेल मिलाएर नगरवासीहरुको जीवन स्तर उकान्ने र उकासीएको जीवन स्तरलाई खस्कन निरन्तर लागि हामी निरन्तर लागि रहेका छौं । यो यात्रा अनवरत रहने छ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

आगामी आर्थिक वर्षमा समेत विगत दुई वर्षहरुमा हामीले प्राथमिकतामा राखेका विषयहरूलाई नै निरन्तरता दिएर विकासको यात्रा जारी राखुक पर्ने अवस्था छ । त्यसैले आ.व. २०८१/०८२ मा हाम्रा प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम हुनेछन् ।

१. सर्व सुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा ।

२. गुणस्तरीय र जीवन उपयोगि शिक्षाको माध्यमबाट युवा तथा खेलकुद विकास ।

३. कृषि, पशु पंक्षि विकास, सिंचाई तथा खानेपानी ।

४. सडक संजालको विस्तार, स्तरोन्नति र यातायात सेवामा सुधार द्वारा सहज जीवन यापन ।

५. विद्युतिकरण र सञ्चातर प्रविधिको उपयोग द्वारा आधुनिक विश्व समुदाय संग सहयोग ।

६. सामावेशिकरण र मुलप्रवाहिकरण द्वारा सामाजिक सुरक्षा ।

७. प्रकोप/ विपद व्यवस्थापन गर्दै मानव र प्रकृति विच सह सम्बन्ध स्थापना ।

८. नगरको सरसफाई र वातावरणीय स्वच्छता मार्फत सम्यता विकास र सुरक्षित जीवन ।

९. कला, संस्कृतिको संरक्षण एवं पर्यटन प्रवर्द्धनको माध्यमबाट बर्दिवासको वाह्य जगतमा प्रचार र आयआर्जन ।

१०. लागु औषध नियन्त्रणको माध्यमबाट भविष्यका कर्णाधारहरुको सुरक्षा ।

११. नीति निर्माण र विधिको शासन मार्फत जनतालाई सेवा प्रदान र सुशासन ।

१२. आन्तरिक आय वृद्धि तथा आर्थिक अनुशासन ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

अब म आगामी आर्थिक वर्षमा अवलम्बन गर्ने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

सर्व सुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा

बर्दिवास अस्पताललाई व्यवस्थित बनाउन बर्दिवास अस्पताल व्यवस्थापन समिति पुर्नगाठन गरिने छ । स्वास्थ्य कर्मिहरु र चिकित्सक आवास व्यवस्थापन अस्पतालमा विद्यमान उपकरणहरुको भरपुर उपयोग गरि २४ से घण्टा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने गरि स्तरोन्नती गरिने छ । बर्दिवास अस्पताललाई विशेषज्ञ चिकित्सकहरु द्वारा संचालित नमूना अस्पतालको रूपमा व्यवस्थापन र संचालन गरिने छ ।

गत वर्ष मुसहर वस्तीबाट सुरु गरिएको स्वास्थ्य विमा सबै लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत र दलित समुदायमा समेत विस्तार गरिने छ ।

।

विपन्न वर्गलाई दिइदै आएको स्वास्थ्य उपचार सहायता र आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

महिलाहरुमा हुने पाठेघर र स्तन क्यान्सर तथा पुरुषहरुमा हुने प्रोस्टेड रोग जस्ता रोगहरुको परिक्षण, पहिचान र निदान गर्न नगर भित्र संचालित नीजि अस्पतालहरु संग समन्वय र सहकार्य गरि स्वास्थ्य सेवा शिविरहरु संचालन गरिने छ ।

निधारित निशुल्क औषधीहरुको वितरण कार्य प्रभावकारी बनाईने छ ।

नगरका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई स्तरोन्तरी र सुधार गर्दै चलायमान गराइने छ ।

विगतमा उपलब्ध गराउदै आएको एम्बुलेन्स सेवालाई सबै बडामा निरन्तरता दिइने छ ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद

शैक्षिक केन्द्र ____ को रूपमा विकास हुँदै आएको बर्दिवास नगरपालिकालाई निजि धार्मिक तथा सामुदायिक विद्यालय स्थापना, थप कक्षा संचालन अनुमती प्रदान एवं विद्यमान विद्यालयहरूको सुधार गर्दै शिक्षा क्षेत्रको विकास गरिने छ । सबै बडाहरूमा नमुना विद्यालयको थालनी गरिने छ ।

नगरभित्रका सबै विद्यालयहरूमा संचालित प्रारम्भिक बालविकास कक्षाहरूको स्तरोन्तरी गर्दै लगिने छ । बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्ताहरूको सुविधा थप गरिने छ । फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको निशुल्क शिक्षाअध्ययन अध्यापनलाई निरन्तरता दिई विद्यार्थी भर्ना अभियान व्यापक रूपमा संचालन गरिनेछ ।

सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक सुधार गर्दै सबै विद्यालयहरूलाई शौचालय, खेलमैदान, कम्पाउण्ड वाल र खानेपानी सुविधा सम्पन्न बनाइने छ ।

शैक्षिक जनशक्तिलाई तालिम, अवलोकन भ्रमण गराउदै ज्ञान र व्यवस्थापनको दक्षता र दायरा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

विद्यालय शिक्षामा सूचना प्रविधिको उपयोग एवं विस्तार, जनशक्ति व्यवस्थापन गरी गुणस्तर सुधार गर्दै तथा विपदका बखतमा पनि शिक्षण सिकाइ एवं अनुगमन प्रकृयालाई निरन्तरता दिइने छ ।

संस्थागत विद्यालयहरूको मापदण्ड निर्धारण गरी शुल्क निर्धारण, छात्रवृत्ति वितरण तथा पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक र नगर भित्रका विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरू मध्येबाट सर्वोत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने र खेलका विभिन्न विद्याहरूमा उत्कृष्टविद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गरिने छ ।

जेहन्दार तथा विपन्न विद्यार्थीहरूलाई वितरण गरिदै आएको छात्रवृत्तीलाई निरन्तरता दिइने छ ।

विद्यार्थी संख्या र अध्यापन हुने थप विषयको आधारमा नगरपालिकाले आपनै श्रोतबाट दरबन्दी थप र मिलान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

कक्षा छाडने दर घटाउन, नियमित उपस्थितिलाई टिकाउ दरमा अभिवृद्धि गर्न आधारभूत तहका बालबालिकाहरूलाई दिवा खाजा, नियमित स्वास्थ्य परिक्षण, एवं छात्रवृत्ती जस्ता प्रोत्साहनमुलक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।

हरित विद्यालयको आवधारणा अनुसार विद्यालयहरूमाबालउद्यान निर्माण थालिने छ ।

भौतिक संरचना निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्ग मैत्री र लैङ्गिक समावेशिता समेतलाई मध्यनजर गरी निर्माण गरिनेछ ।

सामुदायिक/बडा सिकाइ केन्द्रको सुदृढिकरण गरी जीवनपर्यन्त सिकाइका अवसर प्रदान गरिनेछ ।

युवाहरूको श्रृजनात्मक क्षमताको विकास गरी सिपमुलक र व्यवसायीक तालिम मार्फत स्वरोजगार श्रृजना गर्न उद्यम विकास केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

बर्दिवास नगरपालिका बडा नं. २ मा रहेको खेल मैदानलाई सुविधा सम्पन्न रंगशालाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।

नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत फुटबल, भलिबल, किकेट, ब्याडमिन्टन, कर्पर्डि लगायतका खेलहरूको विकासमा जोड दिई मेयर कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगितालाई समेत निरन्तरता दिइनेछ ।

प्रत्येक बडामा न्युनतम एक खेल मैदान निर्माण गर्ने नीति अपनाइने छ ।

राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी, कलाकार तथा युवा प्रतिभाहरूको सम्मान गरिनेछ ।

कृषि, पशु पंक्षि विकास, सिंचाई तथा खानेपानी

सिंचाईका लागि समूह बनाई गर्नचाहने साना किसानलाई ६०% र ठुला किसानलाई ५०% अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।

नगदेबाली र फलफूल तथा तरकारी खेतीलाई प्रोत्सान दिन मल, विउ र प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइने छ । बर्दिवास नगरलाई फलफूल तथा तरकारी खेती आत्मनिर्भर बनाउदै तरकारी र फलफूल निर्यातको बनाइने छ । जैविक मलको उपयोगलाई प्रोत्साहित गरिने छ । फलफूल तथा तरकारी र दुधजन्य उत्पादनहरूमा नगर भित्र र बाहिर कुनै पनि कर लागाइने छैन ।

विगत देखि संचालनमा रहेका हाट बजारहरूलाई व्यवस्थापन गर्न फलफूल तथा तरकारी ट्रस/स्टल निर्माण गरि बडा कार्यालयहरूलाई संचालन र व्यवस्थापनको जिम्मा लगाइने छ । गौरी डॉडामा व्यवस्थित र सुविधा सम्पन्न फलफूल तथा तरकारी ट्रस/स्टलहरू निर्माण गरि संचालन गरिने छ ।

किसानहरूलाई सहज रूपमा ऋण उपलब्ध गराउन कृषि निर्माण गरि प्रणालि द्वारा सहजिकरण गरिनेछ ।

नगर कृषि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई कृषि बजार संकलन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

भूमिहिन- सुकुमबासि समस्या समाधान गर्ने र जग्गा अभिलेखिकरण कार्यलाई तिब्रता दिइने छ ।

कृषि विद्युतिकरणलाई प्राथमिकतामा राखी नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग साझेदारीमा विद्युतिकरणको कार्यलाई तिब्रता दिइने छ । खानेपानी समस्यालाई दीर्घकालिन समाधान गर्न सुनकोशी मरिन डाइर्भर्सनबाट सिचाइ तथा खानेपानी ल्याइ महोत्तरी जिल्ला भरिने खानेपानी समस्या समाधान गर्न संघीय सरकार संग समन्वय गर्दै माग गरिने छ ।

खानेपानी र सिंचाईको लागि विगतमा झै हाण्डपम्प (चापाकल) जडान, ईनार खनेय र सफा गर्ने कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।

किसानहरूको कृषि उत्पादन तथा पशुधनको विमा कार्यक्रम लागु गरिने छ ।

कृषकहरूलाई मलखाद, उन्ननत वित्र विजन अभाव मुक्त बनाइने छ ।

पशु पालक किसानहरूलाई गाई भैसि पालनको असल अभ्यास मार्फत कित्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम, मासुका लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, माछा पालनमा प्रोत्साहन गरिने छ ।

पशु पंक्षिहरूमा लाग्ने खोरेत रोग, महामारी (लम्पि स्किन) नियन्त्रण, रेविज रोग नियन्त्रण गर्न इपीडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्को माध्यमबाट किसानहरूको पशुधनको सुरक्षा गरिने छ ।

नगरपालिकामा कम्तिमा एक जना पशु चिकित्सकको व्यवस्था गरिने छ ।

सडक संजाल र यातायात सेवा

नगरको विभिन्न मुख्य सडकहरू कालोपत्रे गर्ने, सहायक र शाखा मार्गहरू ढलान, ग्रामेल गर्दै स्तरोन्नती गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । शहरी सुविधाहरूको उपयोग र सौन्दर्यता कायम राख्न मुख्य सडक ६ मिट, र भित्र सडक ४ मिटर चौडा कायम गर्ने मापदण्ड तयार गरि लागु गरिने छ । सडकको दुवै तर्फ वृक्षारोपण गरि हरियाली प्रवर्द्धन गरिने छ ।

बर्दिवास चेरु ख्यरमारा सिन्धुली सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि राष्ट्रिय यातायात संजालमा जोडिने छ । ख्यरमारा-टुटेव्हर- गढन्ता- पाटु- किसाननगर- पशुपतिनगर- बिजलपुरा-हातिलेट नगर चक्रपथ निर्माण आरम्भ गरिनेछ ।

नगर भित्र यातायात व्यवस्थित गर्न बसपार्क निर्माण कार्य आरम्भ भई सकेको छ । छिटै प्रदेश स्तरको सुविधा सम्पन्न बसपार्क निर्माण गरिने छ ।

नगर भित्र यातायात सेवालाई सर्वसुलभ, गुणस्तरयुक्त, विश्वसनीय बनाउन नगरका विभिन्न भागमा संचालित टेम्पो, इ-रिक्सा लगायतका सवारी साधन संचालन कार्यविधि बनाइ विधि द्वारा परिचालित यातायात सेवा बनाइने छ । यस कार्यमा यातायात व्यवसायी संघ संस्था तथा उद्योग वाणिज्य संघ बर्दिवास लगायतका संघ संस्थाहरू संग सहकार्य र समन्वयको नीति लिइने छ । सवारी दुर्घटना न्यूनिकरण गर्न र ट्राफिक प्रहरी संग समन्वयन गर्दै नगर प्रहरीको समेत परिचालन गरिने छ । विभिन्न ठाउँहरूमा दुर्घटना न्यूनिकरणका होडिङ्क बोर्डहरू राखिनेछ ।

विद्युतिकरण र सञ्चारण प्रविधिको उपयोग

नगरका सबै भागमा विद्युत सेवा सहज र सुलभ रूपमा आपूर्ति गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग नगरको साझेदारी प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइने छ । अगामी आ.व. भित्र बर्दिवास नगरलाई पुर्णरूपमा विद्युत सुविधा सम्पन्न नगर बनाइने छ ।

विद्युतीकरणको विकास प्रणाली संग आवद्ध भई सबै बडाहरूमा संचार प्रविधिको पहुँच सुनिश्चित गरिने छ । नगरलाई विद्युतीय सरकार प्राणालीमा प्रवेश गराइ प्रत्येक नागरिकहरूलाई को अनुभूती गराइने छ ।

नगरलाई तिर्नु पर्ने शुल्क, दस्तर र अन्य राजध भुक्तानी गर्न र फोन पेमेन्टको सुविधा उपलब्ध गराइने छ । चेक काटने प्रणालीलाई निरुत्साहित गर्दै प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र विश्वसनीय बनाइने छ ।

सामावेशिकरण र मुलप्रवाहिकरण द्वारा सामाजिक सुरक्षा ।

समाजमा पिछडिएका वर्ग, सिमान्तकृत, र लोपोन्मुखसमुदाय, विभिन्न जात जाति श्रमिक वर्ग महिला, एकल महिला, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई समाजको मूलप्रवाहमा प्रवाहिकरण गर्ने विभिन्न आयमुलक, शिपमुलक, व्यवसायिक तालिम, अध्ययन भ्रमण लगायतका क्रियाकलापहरू संचालन गरिने छ ।

जेष्ठ नागरिकहरूको सुरक्षा र सम्मान कायम गर्दै मानव सेवा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

प्रकोप/ विपद व्यवस्थापन

नगरको मध्य तथा सिमानामा भएर बने बाँकि, भन्सी, गढन्ता, रातु, जंघा तथा बडहरी खोला लगायतका खोलाहरूबाट वर्पातको मौसममा हुने भूक्षय, जीवजन्तु र नागरिक जीवन रक्षा गर्ने तटबन्ध कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

चुरक्षेत्रको संरक्षणमा संघीय र प्रदेश सरकारहरू सँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।

अप्रत्यासित हुने आगलागी र महामारी लगायतका प्रकोप नियन्त्रणमा नेपाल रेडक्स सोसाईटी बर्दिवास शाखा सँग सहकार्य गरि बनजंगल, जीवजन्तु र नागरिक सुरक्षा गरिने छ ।

नालाहरूको सफाई गरि लामखुटे, डेंगु नियन्त्रण कार्यलाई निरन्तर जारी राखिने छ ।

नगरको सरसफाई र बातावरणीय स्वच्छता

नगरको सफाईमा विशेष प्राथमिकता दिई बजारबाट निस्कने फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने डम्पिङ साईटलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

कुहिने र नकुहिने फोहोर छुट्याउनेप्रविधि र संयन्त्र परिचालन गरि फोहरमैला व्यवस्थापन गरिने छ ।

बातावरणीय स्वच्छता र पानीको दिगोपनाका लागि मसालाको बोट रोप्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

कला, संस्कृतिको संरक्षण एवं पर्यटन प्रवर्द्धन

विभिन्न सिमान्तकृत तथा लोपोन्मुख जातीहरूको भाषा, कला र संस्कृति संरक्षण गर्दै पुरातन कला, बाजा, गित संगित क्षेत्रको समेत उत्थानका प्रयास गरिने छ ।

धार्मिक स्थलहर दुटेश्वर महादेव स्थान, पञ्चधुरा माईस्थान लगायतका पवित्र आस्था स्थलहरूको सौन्दर्यिकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

विद्यालय स्तरमा दिई आएको संगित शिक्षालाई निरन्तरता दिइने छ ।

रामजानकी फन पार्किङ नगरकोगैरब योजनाको रूपमा निर्माण कार्य आरम्भ गरिने छ ।

रातु- राईमण्डल सभ्यताको पुरातात्त्विक खोज अध्ययन अनुसन्धान गर्न पहल गरिने छ ।

लागु औषधि नियन्त्रण र सुरक्षा

नगर भित्र लागु पदार्थकोउर्यसन नियन्त्रण गर्ने नेपाल प्रहरी सँग भई रहेको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

लागु पदार्थको दुर्व्यसन नियन्त्रण गर्न गैर सरकारी क्षेत्र नेपाल रेडक्स सोसाईटी बर्दिवास शाखा, बर्दिवास, उद्योग वाणिज्य संघ, बर्दिवास, रोटरी क्लब अफ, बर्दिवास, हेल्प फाउण्डेशन, बर्दिवास, हेल्पिङ ह्याण्डस-५९, बर्दिवास लगायतका स्वयं सेवी र समाजिक संस्थाहरू सँग सहकार्य र समन्वय गरिने छ ।

नीति निर्माण र विधिको शासन र सुशासन

नगरको विकासका लागि आवश्यकता औचित्य बमोजिम नगर ऐन, नियम र कार्यविधिहरू बनाई लागु गरिने छ ।

पारदर्शिता, जवाफदेहिता र मितव्ययिताको सिद्धान्त अपनाउदै जनतालाई छिटो सरल, सहज र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गरिने छ ।

उत्कृष्ट सेवा प्रदायक राष्ट्र सेवकलाई सम्मान गरिने छ ।

आन्तरिक आय बढ्दि तथा आर्थिक अनुशासन

नगर भित्रका राजश्व परिचालनका सबै उपायहरूलाई अवलम्बन गरि आन्तरिक आयको विस्तारिकरण र संकलन गरिने छ ।

महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट औल्याइएका सबै प्रकारका सैद्धान्तिक नियमित गर्नु पर्ने, असुल उपर गर्नु पर्ने बेरुजुहरू फर्ड्यौट गरि आर्थिक अनुशासन कायम गरिने छ ।

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्ने नेपाल सरकार, मधेश प्रदेश सरकार, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, नागरिक समाज संचार जगत सबै तथा बर्दिवासका सबै नागरिकहरू सँग समन्वय र सहकार्य गर्दै सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

जय बर्दिवास, जय नेपाल

प्रहलाद कुमार क्षेत्री

नगर प्रमुख

बर्दिवास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८१

प्रस्तावना: बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१। द२ को सेवा र कार्यहरूकोलागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्चगर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २९ कोउप-धारा (२) बमोजिम बर्दिवास नगरसभाले यो ऐन बनाएकोछ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “बर्दिवास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेकोछ। यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१। द२ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्चगर्ने अधिकारः (१) आर्थिक वर्ष २०८१। द२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, बडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १,२ र ३ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,२९,०३,९६५२२। (अझेरुपी एकअर्ब एकाइस करोड तिनलाख छायानब्बे हजार पाँच सय बाइस मात्र) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्चगर्न सकिनेछ।

३. विनियोजनः (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१। द२ को निमित्त बर्दिवास नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिनआएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा विनियोजन रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालूखर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको ४० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्नपरेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ।

(४) दफा (२) मा उल्लेख भएको रकम भन्दा बाहेक न.पा. क्षेत्रभित्र कुनै नयाँ आर्थिक स्रोतको पहिचान भइ संघिय सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै संघसंस्था वा निकायबाट (वैदेशिक सहयोग समेत) थप रकम प्राप्त भएमा तत्काल नगरसभा बैठक बस्ने अवस्था नभएमा कार्यपालिकाबाट उक्त रकम संचितकोषमा दाखिला गरी कार्यक्रम बनाइ खर्चगर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यसरी प्राप्त थप रकम र सो को कार्यक्रम त्यसपछि बस्ने नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ।

(५) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट ससर्त अनुदान, सम्पुरक अनुदान तथा विशेष अनुदान अन्तर्गत आएका बजेट तथा कार्यक्रमहरू तोकिएकै कार्यक्रम तथा शीर्षकहरूमा खर्च गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै आर्थिक वर्षको अन्तमा खर्च हुन नसकी बचत भएको रकम संघीय तथा प्रदेश सरकारको ससर्त अनुदान फिर्ता खातामा जम्मा गरिनेछ।

अनुसुचि-१

बद्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय आ.व. ०८१/०८२ को लागि प्रस्तावित अनुमानित आय व्यय विवरण

	आय शिर्षक	रकम	व्यय शिर्षक	रकम
१	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको चालु र पूँजिगत कार्यसंचालन खर्च	२९६००००००
			स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीहरूको कार्यसंचालन तथा अन्य पूँजिगत खर्च	२६०५००००
			बद्दिवास अस्पतालको कार्यसंचालन तथा करार र ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारीश्रमिक	२९९५००००
			विकास बजेट तर्फ	
क	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६५२०००००	कृषि विकास	२५०००००
ख	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४६१००००००	पशुपक्षी विकास	४००००००
ग	समपुरक अनुदान	२५००००००	पर्यटन प्रवर्वद्धन	३९०००००
घ	विशेष अनुदान	२८५०००००	जलसोत तथा सिँचाइ	८००००००
२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		सहकारी	५०००००
क	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०००००००	खानेपानी फोहोरमैला तथा सरसफाई	८५०००००
ख	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१०००००००	शिक्षा विकास	२५००००००
ग	समपुरक अनुदान	२००००००	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४००००००
घ	विशेष अनुदान	३००००००	श्रम तथा रोजगारी	४७८३०७६
३	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार	१६५१०००००	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम	५००००००
४	राजस्व बाँडफाड प्रदेश सरकार	१७५०००००	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	१५००००००
५	राजस्व बाँडफाँड स्थानिय सरकार(दहतर बहतर विज्ञापन कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन)	१६९१०६५२२	भवन आवास तथा शहरी विकास	१५०००००००
६	आन्तरिय आय(कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व)	४८४२००००	उर्जा तथा ग्रामिण विद्युतीकरण कार्यक्रम	८०००००००
७	अल्या रकम	१०५५७००००	सडक तथा पुल(नगर स्तरिय)	१२१४६३४४६
			संचार तथा सुचना प्रविधि	२५००००००

म्याचिङ्ग फण्ड(विभिन्न संघ संस्था समिति संग साझेदारी)	५००००००
विपद तथा आपतकालिन कोष वडास्तरीय	२१०००००
नगरस्तरीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००००००
नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	३५०००००
लक्षित वर्ग तर्फको कार्यक्रम(महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग दलित मधेशी जनजाती अल्पसंख्यक तथा द्रुन्दपिडित)	२२०००००
जग्गा प्राप्ती तथा सरकारी जग्गा संरक्षण	३०००००००
निस्सा वितरण	५००००००
वडा स्तरिय योजना(१ देखि १४)	१२५२५००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४६१००००००
समपुरक अनुदान(संघ)	२५००००००
विशेष अनुदान(संघ)	२८५००००००
समपुरक अनुदान(प्रदेश)	२००००००
विशेष अनुदान(प्रदेश)	३००००००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१००००००००
नगर प्रशासनिक भवन	२००००००००
कुल जम्मा आय	१२१०३५६५२२
कुल जम्मा व्यय	१२१०३५६५२२

अनुसुचि-२
बद्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. ०८१/०८२ को लागि प्रस्तावित अनुमानित खर्च

खर्च शीर्षक	आ व ०८१/८२ को अनुमानित चालुव्यय खर्च (लाखमा)	श्रोत	
		आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाड़फाड-नेपाल सरकार
चालु खर्च			
21112	पदाधिकारीहरुको भत्ता तथा सुविधा	१३०	१३०
21141	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५	१५
२११११	कर्मचारी तलब	३५०	५०
21121	पोशाक	१०.०	१०.०
२११२२	राशन भत्ता (नगर प्रहरी)	३	३
21139	अन्य भत्ता	१	१
२१११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२	२
21131	महँगी भत्ता	१२	१२
21133	फिल्ड भत्ता	२	२
21134	कर्मचारी बैठक भत्ता	१२	१२
21214	कर्मचारी कल्याण कोष	१०	१०
22111	पानी तथा बिजुली	१०	१०
22112	संचार महसुल	१०	१०
22212	इन्धन -कार्यालय प्रयोजन	५०	५०
22213	सवारी साधन मर्मत खर्च	४०	४०
22214	विमा तथा नविकरण	१२.५	१२.५
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार खर्च	१०	१०
22231	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१०	१०
22311	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	५०	५०
22313	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	०.५	०.५
22314	इन्धन अन्य प्रयोजन	३	३
22315	पत्र पत्रिका, छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	३०	३०
22411	सेवा र परामर्श खर्च	२०	२०
22412	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८	८

22319	वडा कार्यालय संचालन खर्च(पानी विजुली बैठक तथा अन्य कार्यक्रमको चिया खाजा खर्च तथा अन्य फुटकर सामान खरिद/प्रति वडा रु.२० हजारका दरले मासिक)	33.6		33.6
22319	अन्य वडा कार्यालय संचालन खर्च	२०		२०
22414	बजार व्यवस्थापन एवं सरसफाई सेवा शुल्क खर्च एवं अन्य उद्घाटन तथा सिलान्यास खर्च समेत	३०		३०
22419	एक गाउँ एक प्राविधिक(कृषि/पशु)को ५०% तलब भत्ता तथा पोशाक खर्च	५.०		५.०
22419	करार तथा ज्यालादारीका कर्मचारीको तलब	३७०	३००	७०
22419	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता/मनोसामाजिक परामर्शकर्ता(सहायक पाँचौ) को ५०% तलब भत्ता	४.७	४.७	
22419	फिल्ड सहायक तथा MIS अपरेटरको ५०% तलब भत्ता	४.९	४.९	
22419	रिटर्नी स्वयंसेवकहरूको तलब सुविधा(३ जना)	८.०	८.०	
22511	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीको क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण समेत	५		५
	कार्यक्रम खर्च			
२२५२२	विभिन्न दिवस तथा समारोह	१४		१४
२२५२२	कर्मचारीको कार्यक्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५		५
२२५२२	उपभोक्ता समिति अभियुक्तीकरण कार्यक्रम १४ वडा	५		५
२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई/सामाजिक परिक्षण/चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	५		५
२२५२२	SUTRA मा बजेट प्रविष्ट खर्च	०.६		०.६
२२७११	पदपुर्ति सम्बन्धी खर्च	७		७

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

२२५२९	विभिन्न गैरसरकारी तथा सरकारी संघ/संस्था तथा कार्यालयबाट माग भएका कार्यक्रम	१०		१०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०		१०
22611	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	९		९
२२६१२	भ्रमण खर्च - सरूवा भ्रमण खर्च समेत	२६		२६
22711	विविध खर्च (विभिन्न कार्यक्रम, बैठक तथा गोष्ठिको चियापान तथा अतिथी सत्कार खर्च समेत)	३०		३०
२२७२१	नगर सभा संचालन खर्च	१४		१४
27212	उद्धार राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	२०	२०	
२८१४२	घरभाडा	२५		२५
२८१४३	अन्य भाडा - सवारी सधान समेत	८		८
२८२१९	विभिन्न फिर्ता खर्च	५	५	
	विपन्न वर्ग उपचार सहायता खर्च	१०	१०	०
	नगर शिक्षकको(कम्युटर सहायक समेत) तलब भत्ता	१८०	१८०	
	बाल विकास केन्द्र स.का. र विद्यालय कर्मचारीको थप तलब	१५०	१५०	०
	जगेडा कोष	७०.०		७०.०
	जम्मा चालु खर्च	1885.00	८९१.८०	९९३.२०

बर्दिवास नगरपालिका तथा वडा कार्यालयका पुँजिगत खर्च

३११२३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	१००		१००
३११२२	मेशिनरी औजार खरिद	९५		९५
३११७२	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३०.०		३०
३११२१	सवारी साधन खरिद	५०	५०	
	जम्मा पुँजिगत खर्च	२७५	५०	२२५
	कार्यालय तर्फको कार्यालय संचालन खर्च (चालु तथा पुँजिगत)	२१६०.००	९४१.८०	१२१८.२०

यस नगरपालिकाको आ.व. ०८०।८१ मा सञ्चालन भएका योजनाहरूको काम आ.व. को अन्तिमसम्म सम्पन्न हुँन नसकेका भुक्तानी दिन बाँकी योजना हरूको विवरण

तपसिल

क्र.सं.	नगर तर्फको योजनाहरू	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कार्यालयले भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम रु.	रनिङ विल भुक्तानी	भुक्तानी बाँकी	कैफि यत
१	हस्पिटल देखि बेलगाढी सम्मको सडक कालोपत्रे	६	७५००००००।००	७५००००००।००	१८००६२४।००	५६१९३७६।००	
२	प्रशासनिक भवन निर्माण	२	१७०८९०४७।००	९३७२४१८।००	५२१८३२५३।५२	२००००००।००	
३	आ.सि.टी. सेन्टर निर्माण	६	४४६५९९४।००	२८२४८८।००	२४३।७५४।००	३९३।३०।००	
४	आधुनिक फोहर मैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण	२	१४९८९०६।।००	९०४८४४।।००	१३१।७३।००	७६५६७।३।००	
५	मोहन मार्ग सस्त्र ब्याम्प हुदै झ्याकुले टोल सम्म सडक कालो पत्रे	९	५००००००।००	४४२४०६।।००	१६।७५६।००	२७४८४६।।००	
६	बनपा ४ गुम्बाबाट नयाँ टोल जाने सडक कालोपत्रे	४	४००००००।००	३५३६।।५।००	९०२२६।।००	२६३३८।।७।००	
७	मझस्थान वरडाडा कालोपत्रे	४	४००००००।००	३५३६।।५।००	९७४३।।३।००	२५६।।७।।७।००	
८	चक्र ब. तोइसिहो घर देखि सिरान वाके टोलको अधुरो कालोपत्रे देखि कृषि कलेजसम्म र चौलिखा स्कुलको अधुरो कालोपत्रे देखि खोला सम्म सडक कालोपत्रे	६	५००००००।००	४४२४०६।।००	१२६।।४।।००	३१६२६५।।००	
९	महादेव मन्दिर देखि पावन मिथिलाबाट राजमार्ग जोड्ने सडक कालो पत्रे	१४	१५००००००।००	१४७२८००।।००	२८२७।।००	११९००९।।००	
१०	चल्की चौक देखि उत्तर डाडाटोल विजयवस्ती हुदै भस्ती जोड्ने सडक कालोपत्रे	१२	२००००००	१०९६०९।।६।००	४४३२५।।८।००	५७२८४४।।००	
११	परियोजना कार्यालय देखि खुजुरिया हुदै गौशाला जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	१५००००००।००	७६।।६।।३।।००	३७४६२।।३।००	३९४०७।।९।००	
१२	बनपा ५ गढन्ता जाने दोबाटो हुगे गाउँ जाने बाटो कालोपत्रे	५	५०००००	४४२०।।७।।३।।००	१६।।४।।६।।००	२८०६५६।।००	
१३	हातिमारा खोलामा पुल निर्माण	३	९००००००।००	९००००००।००	०।।०	९००००००।००	
१४	वि.पि. राजमार्ग पुर्व नमुना वस्ती हुदै तुलसी जाने सडक कालोपत्रे	३	१०००००००।००	४८।।७।।५।।००	२०६४४।।३।।००	२८।।१।।०६।।००	
१५	सशस्त्र ब्याम्प हुदै नयाँ टोलजाने सडक कालोपत्रे लाई निरन्तरता	४	४००००००।००	४००००००।००	०।।०	४००००००।००	
१६	बनपा ४ भस्ती ढलान बाटोबाट राजकुमारको घर च्याङ्गली टोल हुदै टान्सफर्म निस्कने बाटो कालो पत्रे	४	४००००००।००	४००००००।००	२७०००।।००	३७३००००।००	
१७	बनपा ७ आर्मी ब्यारेक देखि पुर्व गंगा महतोको घरसम्म सडक कालोपत्रे	७	५००००००।००	५००००००।००	६४२००।।००	४३५८०००।००	
१८	बनपा ९ रामकुमार महतोको घरबाट वडा कार्यालय हुदै धनीराम महतोको घर सम्म सडक कालोपत्रे	९	५००००००।००	५००००००।००	३४०००।।००	४६६००००।००	
१९	सवस्टेशनबाट भरत टोल हुदै बाँके खोलासम्म पिच बाटो लाई निरन्तरता	१०, ११	५००००००।००	५००००००।००	२९।।०००।।००	४७०९।।००।।००	
			जम्मा			१०६०३००७।।००	
१	सेम नेपाल रा. मा. वि. चार कोठे भवन निर्माण	५	३६०००००।००	३६०००००।००	८८।।०००।।००	२७।।१००।।००	
			जम्मा			२७।।९।।००।।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	वडा तर्फका आयोजनाहरु	विनियोजित रकम	कार्यालयले भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम रु.	रनिङ् बिल रकम	भुक्तानी बाँकी रकम
१	जनआस्था आ.वि.मा इयालढोका निर्माण	४ ५०००० ००			५०००० ००
२	राष्ट्रिय आ.वि. खाजुरियामा बोरिङ्गको लागि मोटर र पार्श्व जडान	८ ९२५०० ००			९२५०० ००
३	बजार सरसफाई	८ १००००० ००			१००००० ००
४	६ वटा विधालयमा पिङ्ग निर्माण	८ २००००० ००			२००००० ००
५	महेन्द्र महतो कोइरिको जग्गा देखि दक्षिण ब्रह्मस्थान सम्म नयाँकृषि सडक निर्माण	९ ५००००० ००			५००००० ००
६	बनपा ९ को विभिन्न सडकहरु मर्मत सम्भार	९ ६५०००० ००			६५०००० ००
७	बयलवास मा खानेपानी मर्मत	१० ५००००० ००			५००००० ००
८	चत्क्ली टोल को योग भवन	१२ १०००००० ००			१०००००० ००
९	मगर टोलको सामुदायिक भवन मर्मत	१३ ५००००० ००			५००००० ००
			जम्मा		३५९२५०० ००
	नगर स्तरीय योजनाहरु				
१	बनपा १२ मस्तित छत ढलान (नगर)	१२ ५००००० ००			५००००० ००
२	बनपा १२ पोल स्थान्तरण (वकिल ठाकुर)	१२ २००००० ००			२००००० ००
३	विधानान्दको घर देखि पुर्व पेटीमा सडक निर्माण	१० १०६००० ००			१०६००० ००
४	नगरपालिकाको प्रसाशकिय भवनमा धेराबेरा	१४ ५७९८००० ००		३१८८००० ००	२६१००० ००
५	बनपा १३ को अधुरो मन्दिर निर्माण	१३ २५००००० ००		१७००००० ००	८००००० ००
६	नयाँ इनार निर्माण (तेज बहादुर राउत)	६ ३००००० ००			३००००० ००
७	बनपा ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	७ १७००००० ००			१७००००० ००
८	मराहा खोलाबाट पश्चिम पेटीमा इनार निर्माण	१० ११५००० ००			११५००० ००
९	एल.टि. लाईन कन्स्ट्रक्शन	८ ३६३००० ००			३६३००० ००
१०	जनता आ.वि. टुटेश्वर बनपा १०	१० १३५००० ००			१३५००० ००
११	क्वाटर भव्सी गाउँको मन्दिर धेराबेरा	८ ७००००० ००			७००००० ००
१२	निर्माणाधीन बस पार्कमा पानि खोल्सी नियन्त्रण		२९९९००० ००		२९९९००० ००
१३	खानेपानी ट्र्यांकी निर्माण	७ १२००००० ००			१२००००० ००
१४	बर्दिवास सामुदायिक पुस्तकालय बनपा १	१ ५००००० ००			५००००० ००
१५	चौलिखा बजारमा मन्दिर निर्माण	६ १२००००० ००			१२००००० ००
१६	वडा नं १० कार्यालयको पश्चिम इनार निर्माण	१० १३३००० ००			१३३००० ००
१७	मोडल एग्रो भिलेजमा वाटर सप्लाई योजना (डिप बोरिङ्ग)	६ ११००००० ००			११००००० ००
१८	खाजुरिया जाने भव्सी खोलामा पुल/कल्भर्ट निर्माण	८ ९०००००० ००		४९१५५० ००	८५०८४५० ००
१९	बर्दिवास साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था		३३३५० ००		३३३५० ००
			जम्मा		२३५०२८०० ००
	कुल जम्मा				१३५८४४३७३० ००

अनुसुची ३

लक्षित वर्ग (महिला बालबालिका, दलित, मधेशी, जनजाति, अपाङ्गता र जेष्ठ नागरीक)

	महिला तर्फ	बजेट	स्रोत
1	समुह गठन तथा समुह सदस्य अनुशिष्टण बचत परिचालन, समुह व्यवस्थापन(तीन पटक)	६३०००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
2	समुह, समिति संचालन खर्च (तीन पटक)	१५०००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
3	घेरेलु हिसां लैंगिक हिसां न्यूनिकरण सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	४००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
	बालबालिका तर्फ		
1	नगरपालिका भित्र रहेका बडा बाल क्लब र बाल संजाल वीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
2	बाल संजालका पदाधिकारीहरू लाई बाल क्लब व्यवस्थापन विषय तालिम	४००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
3	बाल संजालका पदाधिकारीहरूलाई विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	४००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
4	बालविवहा मुक्त बडा तथा नगर घोषणाका लागि विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रमहरू (आवश्यकता अनुसार बडा तथा नगरमा)	२६२०००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
5	नगर बाल संजालका पदाधिकारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
6	बालमैत्री स्थानीय शासनका सुचकको प्रारम्भिक अवस्था मापन तथा आवधिक योजना निर्माण कार्यशाला	१०००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
7	नगर स्तरीय बाल भेला तथा नगर बाल संजालको पुन गठन	१५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
	जेष्ठ नागरिकतर्फ		
1	अन्तर पुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम	३५०००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
2	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि सरोकार वाला वीच अन्तरक्रिया –अलजाइमश् रोग जेष्ठ नागरिक प्रतिहुने दुव्यवहार विरुद्धको चेतना (२पटक)	८००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
	अपाङ्गता तर्फ		
1	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि साहारा कार्यक्रम	२०००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
2	यातायात व्यवसायीसँग अपाङ्गता र जेष्ठ नागरिक व्यक्तिहरूका लागि भएका कानुनी प्रवधान	६००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
	किशोरी विकाश कार्यक्रम		
1	किशोरीहरूको बहुआयामिक जीवन उपयोगी रूपान्तरण तालिम २ दिने बडास्तरीय	७५०००१००	राजस्व बौद्धफाँड स्थानीय सरकार
2	मानव वेचविखन तथा लैंगिक हिसां न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	४००००१००	राजस्व बौद्धफाँड स्थानीय सरकार
	अन्य कार्यक्रम		
1	दिवसीय लगाएत विविध कार्यक्रम	२०००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
2	महिला दलित जनजाति लगायत लक्षित वर्ग सशक्तिकरणका लागि अन्य कार्यक्रमहरू	३०००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
3	लैंगिक उत्तरदिय बजेट परिक्षण	२०००००१००	राजस्व बौद्धफाँड संघीय सरकार
	जम्मा	२२०००००१००	
	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण(उप प्रमुख सग महिला सिप विकास कार्यक्रम)		
1	सिलाई कटाइ प्रशिक्षण तालिम बडा न ८	६५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड स्थानीय सरकार
2	सिलाई कटाइ प्रशिक्षण तालिम बडा न ९	६५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड स्थानीय सरकार
3	सिलाई कटाइ प्रशिक्षण तालिम बडा न १०	६५००००१००	राजस्व बौद्धफाँड स्थानीय सरकार

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

४	सिलाई कटाइ प्रशिक्षण तालिम वडा न ११	६५००००१००	राजस्व बौद्धिक स्थानीय सरकार
५	डल कुशन प्रशिक्षण तालिम वडा न १२	३०००००१००	राजस्व बौद्धिक स्थानीय सरकार
६	ब्यूटी पार्लर प्रशिक्षण तालिम वडा न १४	८०००००१००	राजस्व बौद्धिक स्थानीय सरकार
७	लोक सेवा आयोग तथारीकक्षा संचालन	५०००००१००	राजस्व बौद्धिक स्थानीय सरकार
८	माग अनुसारको कार्यक्रम	८०००००१००	राजस्व बौद्धिक स्थानीय सरकार
	जम्मा	५००००००१००	

पशुपंक्षी विकास

१	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (तिन पटक)	२०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२	पराजिवीनियन्त्रण कार्यक्रम		
२।।	गाईरगोरु रमेसिर रागा (दुइ पटक)	१५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२।२	पाडाराडीरबाच्छारबाच्छी (दुइ पटक)	५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२।३	खसीरबास्त्रा (दुइ पटक)	१५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२।४	सुडगुर रवंडगुर रकुखुरा (दुइ पटक)	५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३	पशु स्वोप सेवा कार्यक्रम		
३।।	एच एस रवि क्यू (तिन पटक)	१५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३।२	पि.पि.आर एएच (तिन पटक)	१५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३।३	रेविज रोग नियन्त्रण को स्वोप (तिन पटक)	६००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३।४	लम्पी स्कीन रोग नियन्त्रण को लागि (एक पटक)	२०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४	पशु आहार सेवा		राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४।।	हिउद घास जै (एक पटक)	३०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४।२	वर्षे टियोसेन्टी रसुडान (एक पटक)	३०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५	शिविर		राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५।।	पशु स्वास्थ्य तथा बाफोपन निवारण (दश पटक)	१००००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५।२	झलरी संस्था सगको सहकार्यमा मैसीको बाफोपन शिविर (एक पटक)	५००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५।३	कुकुर बन्ध्याकरण शिविर (एक पटक)	३०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६	तालिम सेवा		
६।।	बास्त्रापालन सम्बन्धी शिदिने (एक पटक)	१३५०००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६।२	गाई रमेसिपालन सम्बन्धी शिदिने (एक पटक)	१३५०००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६।३	कुखुरा पालन सम्बन्धी ३ दिने (एक पटक)	१३५०००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६।४	पशु पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी १ दिने घुम्नी तालिम (पाच पटक)	१७५०००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
७	पशु पालन सम्बन्धी विभिन्न उत्सव तथा दिवस कार्यक्रम १ पटक	१०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
८	कार्यालय संचालन	१०००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
९	कार्यक्रम अनुगमन स्वर्च	११००००१००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
	जम्मा	४००००००१००	

कृषि

१	कृषि प्रसार सेवा		
---	------------------	--	--

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१.१	वडा स्तरिय १ दिने घूमि तालिम ११ पटक	२२०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
१.२	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण १ पटक	३२०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२	वितु वितरण कार्यक्रम		
२.१	तरकारीको वितु निःशुल्क वितरण १ पटक	३००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३	बाली विकास कार्यक्रम		
३.१	चैते धान तथा मकैको वितु ५० प्रतिशतमा वितरण	२००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३.२	तोरीको वितु ५० प्रतिशतमा वितरण १ पटक	७०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४	कृषि सामाग्रि ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण		
४.१	चार्ज स्प्रेयर वितरण १ पटक	२५०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४.२	हाते ट्याक्टर (mini power tiller) १ पटक	५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५	माटो सुधार सेवा कार्यक्रम		
५.१	माटो जाचको लागि किट बक्स स्वरिद	५०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५.२	हरियो मलको लागि हैचाको वितु ५० प्रतिशतमा वितरण	५५००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५.३	कृषि चून ५० प्रतिशतमा वितरण १ पटक	७५००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६	बालि संरक्षण कार्यक्रम		
६.१	बाली संरक्षणको लागि जैविक विषादि १ पटक	२०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६.२	जैविक तरिकाले किरा नियन्त्रणको लागि ट्याप वितरण १ पटक	२०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
७	कृषि शास्वाको लागि मोटरसाइकल स्वरिद	३५०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
८	कार्यालय संचालन व्यवस्थापन कार्यक्रम अनुगमन स्वर्च	७०००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
		२५००००० ००	

शिक्षा युवा तथा खेलकुद

१	२ (दुई) कोठे भवन निर्माण र अधुरो भवन निर्माण (४ (चार) र २ (दुई))	१००००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
२	वास सहितको शौचालय निर्माण (३ (तिन))	२१००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
३	मर्मत सम्भार	१३००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
४	विद्यालय धेरावार	१०००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
५	डेस्क बेन्च निर्माण	१५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
६	नगर शिक्षा योजना निर्माण	५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
७	साक्षरता कार्यक्रम तथा साक्षर नगर घोषणा	९००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
८	शिक्षकको पेशागत विकास कार्यक्रम (Critical Pedagogy, सूचना प्रविधि (costomized Training), प्र.अ. तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति क्षमता विकास, विधार्थी मूल्याङ्कन तथा एकीकृतपाठ्यक्रम, मागमा आधारित कार्यक्रम)	८००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
९	बालबालिका संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम (नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन, वडास्तरीय जनप्रतिनिधिसंग विद्यालय परिवार गुनासो सुनुवाई)	५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
१०	विद्यालयमा शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री वितरण	५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
११	मेयर छात्रवृति कार्यक्रम	१०००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार
१२	विद्यालयमा सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास	१५००००० ००	राजस्व बौद्धिक संघीय सरकार

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

13	वालविकास सहयोगी कार्यकर्ताको थप तलवभत्ता	१५२९०००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
14	प्रधानाध्यापकको थप भत्ता	६४२०००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
15	विद्यालय अनुगमन, निरीक्षण, ASIP/AWPB रिपोर्टिंग	१५००००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
16	कक्षा - द परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	४०००००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
17	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा विद्यालय शैक्षिक स्तर बढ़ावा कार्यक्रम	३८७०००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
18	रास्ट्रपति रनिग शिल्ड प्रतियोगीता संचालन	३०००००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार
19	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००००।००	राजस्व बौद्धकाँड संघीय सरकार: ३१,२०००० /स्थानीय राजस्व बौद्धकाँड: ८८०००
	जम्मा	२९००००००।००	
	अन्य		
20	भवन आवास तथा सहरी विकास	१५००००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
21	पर्यटन प्रवर्द्धन योजना	३९०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
22	जलस्रोत तथा सिंचाइ योजना तथा डिपबोरिङ	८००००००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार: ४०लाख राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार: ४०लाख
23	खानेपानी फोहोरमैला तथा सरसफाई तथा बजार व्यवस्थापन एवं वृक्षारोपण	८५०००००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार: १७,६८,४७ राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार: ६७,३१,५२२।
24	सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रम अनुगमन तथा तालिम कार्यक्रम	५०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
25	नगरप्रमुख सँग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२५०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
26	नगरको आवधिक योजना निर्माण तथा MTEF निर्माण	१३०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
27	महिलाको पाठेघर, मोतिविन्दु लगायत अन्य घुम्ती शिविर कार्यक्रम	९८३०७६	राजस्व बौद्धकाँड प्रदेश सरकार: ७ लाख आन्तरीक स्रोत २८,३०७६
28	राजस्व व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन तथा बजार अनुगमन तथा राजस्व सम्बन्धी तालिम एवं उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	१००००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
29	लागु औषध नियन्त्रण तथा अन्य जनचेतनामुलक सडक नाटक कार्यक्रम	८०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
30	नगरका गतिविधी तथा सुचना सम्प्रेषण एवं वृत्तचित्र निर्माण	७०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
31	नदीनियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	३५०००००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
32	नगरस्तरीय प्रकोपव्यवस्थापन कोष	२००००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
33	वडा स्तरीय विपत तथा आपतकालिन कोष	२९०००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
34	म्याचिङ्ग फण्ड (विभिन्न संघ संस्था तथा समिति सँग साझेदारी)	५००००००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
35	जग्गा प्राप्ती तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३०००००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
36	जग्गाको निस्सा वितरण	५००००००	राजस्व बौद्धकाँड स्थानीय सरकार
37	उर्जा ग्रामिण तथा विद्युतीकरण	८००००००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
	जम्मा	९८८८३०७६	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

स्वास्थ्य तर्फ

१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका रिपोर्टिङ तथा प्रोत्साहन भत्ता (रु. १००० मासिक)	८६४००० ००	आन्तरिक स्रोत
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको दिव्य सेवा सम्मान कार्यक्रम (प्रति व्यक्ति रु. ८००० ००)	१०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
३	गर्भवती, सुक्रेनी जाँच तथा जेष्ठ नागरिकको हेरचाह उपचार घरदैलो कार्यक्रम	३००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
४	बर्थीड्ग सेन्टरको लागि अत्यावश्यक औषधि सर्जिकल सामाग्री तथा अन्य सामाग्रीहरु खरिद खर्च	५००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको इन्टरनेट तथा संचार खर्च	२२५००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि सिम काड सहित संचार खर्च (मासिक रु. ३००)	१००००० ००	आन्तरिक स्रोत
७	स्वास्थ्यसंस्थाहरुको पानी तथा बिजुली खर्च	५००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
८	स्वास्थ्य कार्यक्रमको मासिक समिक्षा बैठक यातायात तथा खाजा खर्च	४००००० ००	आन्तरिक स्रोत
९	स्वास्थ्य संस्थाको फर्निचर तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	७००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१०	स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक औषधि खरिद	५०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
११	आधारभूत स्वास्थ्य अभियुक्तीकरण तालिम कार्यक्रम तथा स्वास्थ्यकर्मीका लागि कम्प्युटर तालिम संचालन खर्च	७००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१२	स्वास्थ्य सामाग्री ढुवानी खर्च	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१३	स्वास्थ्य संस्थाको कार्यालय संचालन खर्च (स्वा. चौ. २५०००, आ.स्वा.के. २०००० र सा.स्वा.के. १००००)	३७५००० ००	आन्तरिक स्रोत
१४	स्वास्थ्य सम्बन्धि HMIS लगायत अन्य फर्म फर्मेट छपाई	२००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१५	ईधन तथा अन्य प्रयोजन	५०००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१६	भ्रमण खर्च सरुवा खर्च समेत	१००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१७	करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मी तथा कर्मचारीहरुको तलव भत्ता तथा पोषण सहजकर्ता प्रोत्साहन भत्ता समेत	१४०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
१८	मेशीनरी औजार खरिद	२००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
१९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा मर्मत	२००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लगायत विपन्न नागरिकहरुको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	३००००० ००	आन्तरिक स्रोत
२१	विविध खर्च	८६००० ००	आन्तरिक स्रोत
	जम्मा	२६०५०००० ००	

बर्दिवास अस्पताल तर्फ

१	बिमा तथा अत्यावश्यक औषधि खरिद	२५००००० ००	आन्तरिक स्रोत
२	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती सेवा गराए वापत (नगरपालिकाबाट थप रु. १०००)	१०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
३	मेशीनरी औजार खरिद	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
४	ल्याब एक्सरे लगायतको केमिकल तथा अन्य सामाग्री खरिद	३०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
५	अस्पतालमा करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव भत्ता	१८०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
६	एम्बुलेन्स तथा सब बहान मर्मत खर्च	१५००००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
७	एम्बुलेन्स तथा सब बहान बिमा खर्च	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार
८	डाक्टर तथा अन्यको आवास खर्च	२०००००० ००	आन्तरिक स्रोत
	जम्मा	२९१५०००० ००	

आ.व. २०८१०८२ मा सञ्चालन हुने नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	ओम बहादुरको घरजाने बाटो पि.सि.सि.द्लान बनपा ३	६००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२	बजार खानेपानी मर्मत बनपा ११	७००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३	सि.टि.भि.टि छेउमा पानी ट्याइकी निर्माण बनपा ११	९००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४	नयाँटोल बाटो ढ्लान बनपा ११	९००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५	कृषि सडकहरूमा ह्युम पाइप तथा ग्रेवल बनपा ११	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
६	प्रेम भुजेलको घर मुनिको बाटो ढ्लान बनपा ३	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
७	राजु कटुवालाको घरदेखि सरिताको घर अगाडिको बाटो ढ्लान बनपा २	६००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
८	दिलिप दुंगानाको घरदेखि बरगाढी जाने बाटो ढ्लान	७००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
९	धुर्मुस सुन्तली मुसहर वस्ती स्तरोउन्नती बनपा १४	४००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१०	कालापानीको पध्नेरी खोल्सी मर्मत बनपा ३	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
११	टोकीटोल चमारटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण बनपा ९	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१२	लागुआौपथ पुनस्थापना केन्द्रको अधुरो कम्पाउण्ड बाल निर्माण बनपा ३	१३००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१३	सतखोली सामुदायिक भवन निर्माण बनपा ८	९००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१४	नगर प्रमुखसंग विद्यार्थी	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१५	राष्ट्रपती रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	५००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१६	राम जानकी मन्दिर धेराबेरा तथा नाला मर्मत बनपा १४	१०००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१७	मौजेकित्ताबाट बौवाको घरसम्म नाला तथा सडक स्तरोउन्नती बनपा ५	७५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
१८	चर्च भवन धेराबेरा बनपा ४	४००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१९	सर्पदइस भवन निर्माण बनपा ३	१३००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२०	रातु मोक्षाधाम जानेबाटो ढ्लान बनपा १	७००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२१	नारायण सरको घरबाट चौतारा सम्म बाटो ढ्लान बनपा ५	११००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
२२	भेटनरी चौकबाट बाँके खोलासम्म कालोपत्रे बनपा ११	५०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
२३	राधिका फुयालको घरबाट सुर्य घिमिरेको घरसम्म बाटो ढ्लान बनपा ५	१५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
२४	लक्ष्मीनारायण मन्दिर कालापानी मर्मत बनपा ३	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
२५	कारेमोगटेमा सिडी निर्माण बनपा ३	२००००० ००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२६	बेचु वि.क.को घरहुँदै श्याम महतोको घर देखि चौतारा सम्म सडक ढ्लान बनपा १२	२०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
२७	रामजनम महतोको घर ,पुरन चौधरी ,लखिन्द्र मण्डलको घर र जुडीमाई मन्दिर जानेबाटो ढ्लान बनपा १२	१२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

२८	संजिव गुरुमझानेको घरबाट मदन दहालको घरसम्म बाटो ढलान बनपा ८	९०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२९	शान्तीरामको घर देखि नारायण जोशीको घरसम्म ढलान बनपा १०	१०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३०	तेज व.कटुवालको घर देखि दक्षिण रेल्वे निस्कने बाटो ढलान बनपा १४	७०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३१	स्कुल टोलदेखि भुजेल टोल जाने बाटो ढलान तथा नाला निर्माण उपभोक्ता समिति बनपा ५	१५०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३२	ब्रह्मदेव महतोको घर देखि शत्रुघ्न यादवको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे बनपा ९	५०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३३	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण बनपा ९	१५०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३४	लाइन टोल ब्रह्मस्थान देखि विद्युत चौक सम्म डेनवाल निर्माण बनपा १०	१०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३५	विश्वाकर्मा चौक देखि फाएरलाईनसम्म कालोपत्र बनपा १०	४०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३६	टोकीटोल बाट बदेल खाडीजाने बाटो ढलान बनपा २	३३०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३७	सुभनारायणको घरहुँदै टेकेन्द्रको घर सम्म कालोपत्रे बनपा ४	९०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
३८	बनपा ६ बाट बनपा २ बुद्धचौक सम्म बाटो ढलान बनपा २-६	३०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३९	विभिन्न स्थानमा छटघाट निर्माण	४५००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४०	खपाडी टोल देखि उत्तर ब्रह्मस्थानमा कम्पाउण्ड वाल सहित मन्दिर निर्माण बनपा २	१०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४१	कामीडाढा देखि भव्सी राजकुमार वस्नेतको घर जोड्ने बाटो ढलान बनपा ४	१५००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४२	सतखोली देखि खजुरीया सम्म कालोपत्रे बनपा ८	५०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
४३	बर्दिवास १ हुँदै हमालटेल जाने बाटो कालोपत्रे बनपा १-१४	६०००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
४४	कालापानी भरत कुवरको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण बनपा ३	४००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४५	पञ्चधुरा मा.वि. खेल मैदान निर्माण बनपा ५	६००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
४६	बर्दिवास सेवा समिति भवन स्तरोउन्नती बनपा ३	३०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४७	मागमा आधारीत साना पुर्वाधार कार्यक्रम	१००००००१००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
४८	सानाकिसान अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण बनपा ८	१०००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४९	छोड्के मा.वि. धेरा बनपा ११	८००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५०	छोड्के नयाँ ट्र्याक निर्माण बनपा ११	४००००१००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

५१	एम्बुलेन्स खरिद	२३००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५२	कर्मचारी मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३००००००।००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
५३	शम्भु नेपालको घर देखि जगत खड्काको घर सम्म बाटो ढलान बनपा १	१००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५४	बर्दिवास सहकारी देखि पुर्व बजार जाने बाटो ढलान बनपा १	१००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५५	बाराकोटीको घर देखि पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो नाला सहित ढलान बनपा १४	१००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५६	बढ्रि कोइरालाको घर देखि पुर्व हमाल टोल जाने बाटो अधुरो नाला सहित पी.सि.सि. ढलान	१००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५७	भेड्हारटोलको नाला निर्माण बनपा १३	३००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५८	पपुल पतमा छोइखोरलिंग गुम्बा बनपा ४	१००००००।००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	जम्मा	१०४९५०००।००	
५९	सेम नेपाल रा मा वि ४ कोठे भवन निर्माण (अल्या योजना)	९०९९२४	आन्तरिक स्रोत
६०	नगर प्रशासनिक भवन निर्माण	२०००००००	आन्तरिक स्रोत: १ करोड वित्तीय समानीकरण संघ १ करोड
६१	आइसि टी सेन्टर निर्माण	३९३१३००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
६२	चल्की चोक देखि उत्तर डाँडाटोल विजय बस्ती हुँदै भप्सी जोड्ने सडक कालोपत्रे	५७२८४४२	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
६३	परियोजना कार्यालय देखि खजुरिया हुँदै गौशला जोड्ने सडक कालोपत्रे	३९४०७९९	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
६४	खजुरिया जाने भप्सी खोलामा पुल निर्माण	२८११०६१	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघीय सरकार
	जम्मा	३७३१३४४६	
		१४१४६३४४६।००	

वडा स्तरीय योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	स्रोत
१	दिलिप ढुङ्गानाको घर अगाडी अपुरो नाला तथा वाटो ढलान	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२	नमुना बस्ती जाने वाटो ढलान निर्माण	९००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
३	गणेश दहालको घर अगाडी वाटो ढलान निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
४	उषा माझिको घर अगाडी अधुरो नाला तथा ढलान निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
५	सुरज खड्को घर देखि रा.वा.वैंक सम्म नाला निर्माण	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
६	गिता पुनको घर देखि टेक बहादुर लामिछाने मगरको घर सम्म जाने वाटो निर्माण	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
७	आशा कडेलको घर अगाडी अधुरो दुई वटा वाटो ढलान निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	भक्त बलम्याकीको घर देखि पुर्वको वाटो ढलान निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
९	पाल्याली खड्काको घर देखि विनायक होटल सम्म नाला निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	देवि बहादुर बस्नेतको घर देखि मान बहादुर तामाङ्को घर सम्म ढलान तथा नाला निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
११	हरि बहादुर बस्नेतको घर देखि गुरु बहादुर बस्नेतको घर सम्म ढलान	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१२	निरकमल कार्कीको घर भन्दा उत्तर पैरो नियन्त्रण तथा वाल निर्माण	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	अमित परियारको घर देखि उत्तर कशुम थापाको घर सम्म वाटो ढलान निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१४	गणेश पौडेको घर देखि महेश्वर काफ्लेको घर सम्म दुई वटा वाटो ढलान निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१५	कृयापुत्री भवन जाने वाटो देखि पुर्व देउराली मा.वि को उत्तर तर्फको वाटो सम्म वाल निर्माण	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१६	कृष्ण थापा मगरको घरदेखि उत्तर फुलमायाको घरजाने वाटो ढलान	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१७	कृषि विकास वैंक देखि पूर्व इन्द्र प्रसाद अधिकारीको घर सम्म वाटो ढलान	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१८	सोलार बत्ती	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१९	विकाशका लागि वडामा कृयाशिल क्लवका युवाहरूलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२०	सिप मूलक तालिम सञ्चालन	४५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२१	फोहर मैला व्यवस्थापन तथा नाला सरसफाई	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२२	गौरीवास रेडक्षण तथा बर्दिवास उपशाखा केन्द्र	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२३	शर्प दंशलाई आवश्यक सामाग्री वितरण	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२४	वडा स्तरीय आँखा शिविर कार्यक्रम	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२५	दुर्गा मन्दिरमा शैचालय निर्माण	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२६	रातु खोला मोक्ष धाममा सौचालय निर्माण	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२७	श्री देउराली मा.वि.को भवनमा प्लास्टर	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२८	वडा स्तरीय विविध खर्च	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२९	धार्माङ्क समूहलाई भजन किर्तन सामग्री वितरण	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	जम्मा	१०२००००० ००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

बडा नं. २

१	पेशल सिनेतको घरदेखि रमेश बहादुर हमालको घरसम्मको १३ फिटे बाटो ढलान	५५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	उत्कृष्ट पेशाकर्मी सम्मान कार्यक्रम ।	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
३	भजन किर्तन सामग्री वितरण ।	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	खेलकुद विकास तथा सामग्री वितरण ।	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
५	बुद्धचोक देखि पश्चिम ब्रह्मस्थान सम्म पक्की नाला निर्माण ।	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	औरही रोडदेखि पूर्व सुधा दत्तको घर अगाडीसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	सुस्लिङ्गटोल देखि पोखरीसम्म नाला निर्माण ।	६००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
८	उमेश आचार्यको घरदेखि धिमाल जेठाको घरसम्मको अधुरो बाटो पि.सि.सि ढलान ।	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
९	सामुदायिक भवनमा टायल्स, फल्स सिलिङ्ग लगाउने तथा धारा, विजुली जडान ।	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१०	खोलागाउको मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण ।	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
११	योग भवनमा कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण ।	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१२	भोला खड्काको जग्गा देखि पूर्व मिन बहादुर परियारको घर सम्मजाने बाटो पिसिसि ढलान ।	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१३	दिनेश कार्कीको घरबाट पश्चिम डाकराज श्रेष्ठको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१४	घनश्याम चौधरीको घरबाट पूर्व जाने बाटो पिसिसि ढलान ।	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१५	औरही रोड देखि राजु कर्णको घरसम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१६	मोहन भुजेलको घरदेखि पूर्व खोल्सी सम्म तथा दुर्गा रानाको घरदेखि खोल्सी सम्मको बाटो पिसिसि ढलान ।	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१७	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण ।	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१८	भवनाथ काप्लेको घर देखि चन्दे महतोको घरसम्मको १२ फिटे बाटो ढलान	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१९	विभन्न कार्यक्रमहरु	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	जम्मा	८७००००० ००	

बडा नं. ३

१	पर्साहीधाप अर्ने खोला देखि भुल्के सम्म बाटो स्तरोन्ति	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
२	राजावासमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
३	विष्णु बुढाथोकीको घर देखि पूर्व पेरुङ्गे खोल्सीमा कर्ल्मट सहित भरत क्षेत्रीको घर सम्म जाने बाटो स्तरोन्ति	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
४	अमृत गोलेको घर देखि ५ कि.मी. जोड्ने भव्सी बाटो स्तरोन्ति	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
५	माथिल्लो पाटु सिमलबोट पूर्व शंकर पौडेलको घर हुँदै विष्णु पौडेलको घर जाने बाटो ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	खिल बहादुर भुजेलको घर देखि उकालो भरत भुजेलको घर सम्म बाटो ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	पदम क्याप्छाकीको घर देखि पाटु खोल्सी जाने बाटो ढलान	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	तल्लो पाटु शमशेर बहादुर खड्काको घर छेउ खोल्सीमा कर्ल्मट निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
९	भगवती प्रसाद भट्टराईको घर देखि ब्रदी धिमिरेको घर हुँदै जाने बाटो ढलान/स्तरोन्ति	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	तल्लो पाटु गोपीको घर जाने उकालो ढलान	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
११	रानाटोलबाट मरुवाटार जाने बाटो ढलान तथा स्तरोन्ति	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१२	गौरीडाँडाको विभिन्न शाखा सडकहरु स्तरोन्ति	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१३	गौरीडाँडा विष्टोल शिव मन्दिर रिट्निङ वाल साथै घेरावेरा	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१४	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१५	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१६	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१७	सिचाँइ तथा खानेपानी सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१८	विभिन्न कार्यक्रम (युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम)	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१९	विविध कार्यक्रम	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२०	३ नं. वडा भित्रका शाखा सडकहरु मर्मत तथा सम्मार	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	जम्मा	९७००००० ००	

बडा नं. ४

१	वडा कार्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	कुसुमटार बाटो स्तरोन्ति	७००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
३	बरडाँडा स्कूल खोल्सीमा सेरवाल निर्माण	८००००० ००	
४	रजवासे टोलको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
५	भक्तीपुर पश्चिम बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	फुलमान गोलेको घर बाट पाखीन टोल जाने सडक पिसिसि ढलान	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	लक्ष्मी खोला वारीपारीको बाटो स्तरोन्ति	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
८	वडा कार्यालय भवन देखि पश्चिम नयाँटोल जाने ओरालो बाटो पिसिसि ढलान निरन्तरता	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
९	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१०	सन्तोष र्यावाको घर देखि मिलन चोक सम्मको बाटो स्तरोन्ति	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
११	हरि कार्कीको घर देखि हिरालाल चौतारा सम्म बाटो पिसिसि ढलान	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१२	र्यावा टोल खा.पा. ट्याकी निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१३	ठुलोदमार बाटो ढलान निरन्तरता	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१४	शिक्षा स्वस्थ्य तथा खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाजी खरिद	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१५	महिला तथा बालबालीका क्षमता अभियन्त्री तालिम तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१६	आपत कालिन कोषको लागी	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१८	विविध खर्च	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
	जम्मा	८७००००० ००	

बडा नं. ५

१	टुटेश्वर मन्दिर देखि वरडाँडा जानेबाटो स्तरोन्ति	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
२	लुगेली टोल देखि दुग्रे स्कूल हुँदै फारलाईन सम्म नाला निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
३	दुग्रे फारलाईन हुँदै टुटेश्वर गाउ जाने बाटो उकालो ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
४	दुग्रे धामिबाजे पुजा घर ट्रस निर्माण	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
५	टुटेश्वर स्कूलटोल अधुरो बाटो ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

६	नागेन्द्र टोल र भुवन टोल जोड्ने बाटो कल्भर्ट निर्माण योजना	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
७	डाँडाटोल चौतारो शिवचर्चा ट्रस २ कोठे भवन निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
८	शान्ति चोक देखि मडाहा खोला जाने उकालो बाटो ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
९	पाठिभारा मन्दिर देखि क्यापच्छाकी टोल हुँदै गणेश बलको घरसम्म बाटो स्तरोन्ती योजना	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	शिरखोला सखुवाटार कियापुरी ट्रस घर निर्माण योजना	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
११	लोक ब. खड्काको घर देखि सुर्ज ब. परियारको घर जाने बाटो स्तरोन्ती	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१२	राधा कृष्ण मन्दिर अधुरो वाल तथा गेट निर्माण	१००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१३	मौजेकिता देखि वौवाको घर जाने अधुरो कृषि सडक स्तरोन्ती	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१४	सनिपेटि टोल देखि ईच्छेश्वर स्कुल जाने बाटो खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१५	सनिपेटि बुद्ध पार्कमा ट्रस घर तथा घेरावेरा योजना	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१६	वडा कार्यालयमा प्रतिक्षालय ट्रस भवन निर्माण योजना	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१७	केनाम सिं वाईवाको घरदेखि सेतु बस्नेतको घर सम्मको कृषि सडक तथा अधुरो नाला निर्माण	९००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१८	सेम नेपाल स्कुल देखि वीर ब. पाखिनको घर सम्म ट्रायाक निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१९	गढन्ता भिरिखोला गाउँ जाने बाटोको दुइ वटा खोल्सीमा कल्भर्ट मर्मत योजना	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२०	वडा स्तरीय भैपरी खर्च	४७०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२१	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२२	वडा स्तरीय वाल उद्यान निर्माण, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२३	वडा स्तरीय कृषक तालिम तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२४	वडा स्तरीय शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२५	माईस्थान स्वास्थ्य चौकीको गेट निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
२६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	८००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
जम्मा		९०००००० ००	
वडा नं. ६			
१	वडा कार्यालयको ट्रस घर निर्माण तथा घेरावेरा समेत	१०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	किसाननगर खानेपानी पाइप लाइन विस्तार	९५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
३	खानेपानी संचालनका लागी जेनेटर खरिद ३ ठाउँमा	१६५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
४	आधारभूत स्वास्थ्य चौकीको अधुरो कम्पाउण्ड वाल लाई निरन्तरता	२५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
५	किसाननगर वडा नं. ७ को सा.वि.स. भवन मर्मत सम्मार	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
६	सिचाई वोरिड ६" को	२८००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
८	महिला तथा बालबालीका क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
९	वडाको विविध खर्च	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१०	पोषण मैत्री वडा घोषण कार्यक्रम गर्ने	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
११	गोलघर निर्माण	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१२	चौलिखा पोखरी देखि उत्तर पक्की नाला निर्माण	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
१३	विद्युत पोल ठाउँ सारी	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

३	श्री रा.मा.वि.पशुपतिनाथ बनरभुल्ला विद्यालयको घेराबेरा तथा खेल सामग्री खरिद	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	स्वास्थ्य चौकी पशुपतिनगरको भवन रंगरोगन, कम्पाउण्ड ढलान र ट्रस्ट निर्माण	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
५	बिहारी महतोको जग्गा नजिक नयाँ सडक जोडिने ठाउमा खोलीमा सडक ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	टेक्विर रखालको घर देखी दक्षिण विल्टु मंडलको जग्गा सम्म सडकमा ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	पथलैया बजारको पूर्व छेउ देखी दक्षिण राम बुझाउन महतोको घर सम्म सडकमा ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	सिंहेश्वर चौक देखी पूर्व रातो खोला सम्म सडक स्तरोन्तरी	३००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश
९	खेलकुल सामग्री खरिद	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१०	महिलाहरुको लागी सिप मुलक तालिम तथा सामग्री खरिद	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
११	दुर्गा मा.वि.मा चिन्हेटी खरिद तथा सेटिङ्ग	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१२	टोकी टोल नरेश महतोको जग्गा देखी दक्षिण पोखरी सम्म सडक निर्माण	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	सोभित कापरको घेर देखी पूर्व टोकी टोल सम्म सडक स्तरोन्तरी	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१४	विपत व्यवस्थापन	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१५	सिंचाईका लागी डिप बोडिङ	२७५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१६	विविध	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	जम्मा	८५००००० ००	

बडा नं. १०

१	दुम्की डाँडाँमा सडक ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	भालुङ्कोरामा पोखरी निर्माण	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
३	ब.न.पा. १० को खेलकुद शिर्षकमा	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	महादेवटार टोलमा कल्भर्ट निर्माण	६००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
५	१६ नं धन बहादुर टोलमा कृषि सडक ग्राविल	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
६	कमल स्याडवाको घर देखि देशी डाँडाँ जाने सडकमा ढलान	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	आंपटार खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	आधारभूत स्वस्थ्य सेवा केन्द्रको कम्पाउण्ड बाल	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
९	दुलारको घर अगाडी सडक ग्रावेल	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१०	बाराकोटी टोलमा सडक ढलान	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
११	बेतालमा बिजुली सामान खरिदको लागि	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१२	सिताको घर देखि छाविलालको पोखरी सम्म सिंचाईको पाइप खरिद	१२०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	पूर्व खोला खानेपानी मर्मत	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१४	लक्ष्मीबास मा.वि.को भवन मर्मत	१५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१५	बयलवास इनार देखि बुद्धिमानको घर सम्म बाटो ग्रावेल	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१६	बेतालदोभान बाट बर डाढा सडक मर्मत	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१७	बरडाडा माझा खोला खानेपानी इनार निर्माण	१२०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१८	राज कुमारको घर देखि मुसहरी टोल सम्म नाला निर्माण	८००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१९	जनता आ.वि.टुटेश्वरको पुरानो अद्युरो भवन निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२०	ब.न.पा.१०स्थित बयलवास खानेपानी मर्मत संभार	१०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

२१	देव नारायण र नारायण उप्रेतीको खेत सम्म कुलो मर्मत संभार	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२२	बयलबास ब्रह्मथान मन्दिर निर्माण	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२३	महिला भवनको लागि फर्निचर समान खरीद	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२४	ब.न.पा.१० स्थित बाटो मर्मत	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२५	ब.न.पा.१०को विविध खच	२६०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२६	यादवटोलको नदी उकास जग्गामा रामजानकी मन्दिर निर्माण गन	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
	जम्मा	८७००००० ००	

बडा नं. ११

१	झोलोझगे पुलदेखी सिटीइमीटी गेट हुँदै एकान्त सम्म बाटो स्तरउन्नती	१०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	बाटो निर्माण, मर्मत, सम्भार तथा स्तरउन्नती बर्दिवास ११	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
३	खानेपानी, कृषि, सिचाई निर्माण तथा व्यवस्थापन	७००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	विधुत पोल खरिद तथा विधुत व्यवस्थापन	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
५	हेम पाइप तथा कर्ल्मट निर्माण बर्दिवास ११	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	युवा खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम तथा खेल मैदान मर्मत	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
७	स्वास्थ्य, शिक्षा, महिला, बालबालिका व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
८	विविध खर्च	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
९	तुलसी टोलको बाटो स्तरउन्नती	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१०	स्कुलको चोकको भित्री बाटो तथा बलराम परियारको घर जानेबाटो ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
११	भरतटोलमा बाटो ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१२	झल्ला रामपुरे सम्म बाटो निर्माण तथा ढलान	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	पाचेटोलदेखी मोक्तान टोल जानबाटो ढलान	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१४	विकमको घर देखी शिरीडाडा हुँदै गुम्बा जाने बाटो ढलान	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१५	प्रतिक्षालय निर्माण बर्दिवास ११	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
१६	अपुरो गुम्बा, मन्दीर निर्माण र व्यवस्थापन	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
	जम्मा	८७००००० ००	

बडा नं. १२

	देवनगर टोलमा ट्रान्सफर्मर।	६००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१	निर बहादुरको घरदेखी उत्तर विजय थापाको खेतसम्मको बाटोमा माटो भर्ने र ग्रेवल।	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२	कल्याणको घरदेखी उत्तर मनपटी वालाको घरनजिक चौक सम्मको अधुरो बाटो ढलान।	२५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
३	जुडिको तिनकुनेमा प्रतिक्षालय र बाटो ग्रेवल।	६००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	जुडिको मर्दसा प्लाष्टर।	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
५	जुडिको सामुदायिक भवनमा गेट र ट्रावाइलेट निर्माण।	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
६	नरायण महतोको घरदेखी सगम विश्वकर्माको घरसम्मको बाटो ढलान।	१०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	रामजानकी स्कुल बाट दशै महतोको घर हुँदै दुखी महतोको घर सम्मको अधुरो बाटो ढलान।	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

८	अकुवान टोलमा सडक बत्ति जडान।	२५०००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
९	चल्की टोलको मुसहरी गल्ली, मदर्सा अगाडिको गल्ली, स्कुल पछाडि नवलको घरदेखी इस्लामको घर सम्मको गल्ली, तिलक बहादुरको घरदेखी बच्चुको घरहुँदै मुक्तार साहको घरसम्म गल्ली ढलान।	२०००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	बडा कार्यालय जाने बाटो ढलान र बडा कार्यालयको कम्पाउण्ड वालमा तार बार र बडा कार्यालयमा CCTV जडान।	१५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
११	विविध खर्च	७००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१२	जुडिको स्कुल पश्चिम सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	जम्मा	९२००००० ००	

बडा नं. १३

१	मगरटोलको मन्दिर निर्माण	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
२	जनमुखि आ.विद्यालय स्तरोन्ती	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
३	सेम नेपाल आ.वि.को स्तरोन्ती	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	श्री ज.मा.वि.को स्तरोन्ती	८००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
५	विजलपुरा स्वास्थ्यचौकी स्तरोन्ती	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
६	मगरटोलको खानेपानी रम्मत	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	कृषि सडकहरूमा ग्रेवल	७००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
९	जिउकाटोलको सामुदायिक बसघराको स्तरोन्ती	८००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	विजलपुरा प्रवेश द्वार गेट निर्माण	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
११	बडा कार्यालय कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	४००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१२	युवाहरूको लागी खेलकुद तथा अन्य कार्य	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१३	बालबालिकाको कार्यक्रम	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१४	मदरसा स्तरोन्ती	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१५	मिन बहादुर घर अगाडी टंकी निर्माण	६००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१६	तार पोल	५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१७	भेडिहरटोलको ब्रह्मस्थानको भुई ढलान	१५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
	जम्मा	८७५०००० ००	

बडा नं. १४

१	शिव मन्दिर अगाडीको पोखरीमा शिवको मूर्ति निर्माण,	१५००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
२	बडा नं. १४ को मुल सडक तथा बजार एरियाभित्र टावर लाइट तथा सडक बत्ति जडान	१०००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
३	श्री आधारभूत विद्यालयलाई मागमा आधारित विविध खर्च	३००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
४	बर्दिवास जलेश्वर सडक लच्छा देखि पश्चिम महेन्द्र साह को घर सम्म को १० फिटे बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
५	विविध खर्च	२००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
६	नुरी ट्रेडर्स को दक्षिण पश्चिम पुरानो राजमार्ग सम्म जोड्ने बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
७	रंकु साह को घर देखि बर्दिवास जलेश्वर सडक सम्मको बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	३५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
८	अर्जुन न्यौपानेको घर देखि पुरानो राजमार्ग सम्म नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	३५०००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१	भिम राज शाहीको घरबाट पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो बीचमा नाला सहित पि.सि.सि. ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१०	प्रकाश महतोको घर देखि उत्तरपूर्वको बाटो पि.सि.सि.ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
११	पुरानो राजमार्गको विजय साह को घर देखि हरि महतोको घर सम्मको बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१२	राम कुमार दुर्गाना को घर को उत्तरबाट पूर्व शम्भू कार्की को घर सम्म बाटो ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१३	पशुपति अधिकारीको घर देखि लच्छा सम्म नाला निर्माण	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१४	राम बहादुर महतोको घर देखि पूर्व विनोद चौधरीको घरसम्मको १० फिटे बाटो पि.सि.सि.ढलान	४००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१५	बर्दिवास जलेश्वर सडकको मोहन राणाको घर देखि उत्तरपश्चिम लेख बहादुर आलेको घरसम्मको बाटो नाला सहित पि.सि.सि.ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१६	टिकाराम गौतमको घर देखि पूर्व सुरेश साहको घर सम्म पि.सि.सि.ढलान	२००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
१७	खेलकुद तर्फ	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१८	ब्रह्मथानमा टृष्ट निर्माण	१००००० ००	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय सरकार
१९	विभिन्न अधुरो बाटो ढलान	५००००० ००	वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ
	जम्मा	८७००००० ००	

बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मधेश प्रदेश, नेपाल आर्थिक ऐन - २०८१

प्रस्तावना : बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बर्दिवास नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि बर्दिवास नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति करः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र सोले चर्चेको जग्गामा अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) उपदफा(१)मा उल्लेखित “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गालाई सम्मक्त न पर्दछ।

(३) सम्पत्ति करको लागि भवनको मूल्यांकन अनुसूची १क) बमोजिमको र भौतिक संरचनाको हास कट्टी दर अनुसूची १ख) बमोजिमको हुनेछ।

(४) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि सम्पत्तिको मूल्यांकन दर अनुसूची-२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

३. मालपोत : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्ने बाहेकका अन्य जग्गामा जग्गा रहेको स्थान र क्षेत्रफलको आधारमा मालपोत लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम लगाइने मालपोतको दर अनुसूची-३मा उल्लेख भए बमोजिमहुनेछ।

४. घर जग्गा बहाल करः (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्तिले घर, घरको छत, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरे वा आंशिक तबरले बहालमा दिई प्राप्त गरेको आयमा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर तथा बहाल रकमको मूल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची-४ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

५. व्यवसाय करः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, व्यापार, व्यवसायवा सेवामा बमोजिम व्यवसायको प्रकृति, पूँजी लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा वर्गीकरण गरी व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम व्यवसाय कर असूली गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरुको प्रत्येक कारोबार स्थलमा अलग अलग इकाई मानी कर असूली गरिनेछ।

(३) यस दफा बमोजिम लगाइने व्यावसाय करको दर अनुसूची-५ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करः नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्तिका संस्थाले खोटो, कवाडीमाल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची-६ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

तर, त्यस्ता वस्तुको व्यवसाय गर्ने व्यक्ति वा कम्पनिलाई दफा ५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइएको अवस्थामा यस दफा बमोजिमको कर लगाइनेछैन।

७. सवारी साधन करः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा जस्ता सवारी साधनको दर्ता र वार्षिक नवीकरणमा सवारी साधन करलगाउने र असूल गरिनेछ।

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

(२) उपदफा(१)बमोजिम लगाइने सवारी साधन करको दर अनुसूची-७ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन करः(१)नगरपालिका क्षेत्र भित्रहुने विज्ञापन, प्रचार प्रसारका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, र्लोबोर्ड, स्टल आदिमा विज्ञापन कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम लगाइने विज्ञापन करको दर अनुसूची-८ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरञ्जन करः नगरपालिकाले प्रदेश कानूनले तोके बमोजिमका सेवा र क्षेत्रमा सोही कानूनमा तोकिएको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइ असूल गरिनेछ ।

१०. बहाल विटौरी शुल्क : (१)नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक, पर्ती वा ऐलानी जग्गालाई उपयोग गरी बनाइएका ठहरा, छापा वा पसल वा आवास, त्यस्ता जग्गाको उपयोग तथा नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा सञ्चाल नभएका पसलमा बहालविटौरी शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम लगाइने बहाल विटौरी शुल्कको दर अनुसूची-९ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

११. पार्किङशुल्कः (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची-१० मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइ असूल गरिनेछ ।

(२) निझी स्वामित्वको जग्गामा पार्किङ स्थल व्यवस्थापन गरि सवारी साधनको पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराउने व्यक्तिवा संस्थाले कार्यपालिकाबाट तोकिएको दस्तुर बुझाई नगरपालिकाको अनुमति लिनुपर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्कः नगरपालिकाले निर्माणवा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-११ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार वा सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइ असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क दस्तुर : नगरपालिकाले कार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडा कार्यालय मार्फत उपलब्ध गराउने सिफारिश, प्रमाणित, इजाजत जस्ता प्रशासनीक सेवामा अनुसूची-१२ मा उल्लिखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असूल उपर गर्नेछ ।

१४. विक्री गर्न सक्ने : (१)नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको खोलानाला वा अन्य सार्वजनिक स्थलबाट वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन वा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा दुंगा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटो जस्ता साधारण निर्माण मुखीखानी जन्य वस्तुहरु तथा नक्शापासका लागि आवश्यक निवेदन फाईल, बोलपत्र वा दरभाउपत्र फाराम आदि अनुसूची-१३ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा विक्री गरिनेछ ।

(२) उपदफा(१)बमोजिम साधारण निर्माण मुखीखानी जन्य वस्तुको विक्री गर्दा विक्रीको दर तथा उपलब्ध परिमाणका आधारमा कायम भएको न्यूनतम विक्री मूल्यमा ठेक्का बढावढ गरी गर्न सक्नेछ ।

१५. भाडामा लगाउन सक्ने : नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, मेसिनरी तथा अन्य सम्पत्तिमा अनुसूची-१४ मा उल्लिखित दरमा भाडामा लगाउन सक्नेछ ।

१६. दण्ड जरिवाना : यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पालना गर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति वा संघसंस्थाले कर्तव्य पालना नगरेको वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महशुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा अनुसूची -१५ मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरिवाना लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

१७. बर्दिवास अस्पतालको सेवा शुल्कः नगरपालिकाले अनुसूची - १६ मा व्यवस्था भए बमोजिम बर्दिवास अस्पतालले शुल्क लिइ सेवा दिन सक्नेछ ।

१८. छुट तथा सहुलियतः नगरपालिकाले अनुसूची - १७ मा व्यवस्था भए बमोजिम कर तथा शुल्कमा सहुलियत वा छुट दिन सक्नेछ ।

१९. पुनरावलोकन सम्बन्धी व्यवस्था: (१) बर्दिवास नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महशुल तथा दण्ड जरिवाना सम्बन्धी विषयमा चित नबुझेका करदाताले नगरपालिकामा पुनरावलोकनका लागि निवेदन गर्न सक्नेछन । यसरी पुनरावलोकनका लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषयविज्ञ समेत रहने गरी पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ ।

(२) पुनरावलोकनका लागि प्राप्त भएका निवेदन उपर ३५ दिन भित्र पुनरावलोकन समितिले छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनुपर्नेछ ।

२०. कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था: करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउदा तिनुपर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेमा बढी दाखिला भएको रकम फिर्ता माग गर्न सक्ने छ । सोको व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिनाभित्र रकम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ ।
२१. विद्युतीय माध्यमलाई प्रयोग: नगरपालिकाले कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व प्रशासनका लागि अग्रिम सूचना दिन, करको अभिलेख राख्न तथा कर संकलनको लागि विद्युतीय माध्यमको प्रयोग गर्न सक्नेछ ।
२२. नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने: बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी नियमावली तथा कार्यविधिहरु बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
२३. बाधा अड्काउ फुकाउः यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।
२४. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)
सम्पति करको दर

सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर
दशलाख रुपैयाँ सम्मको मूल्यांकनमा	एकमुण्ड रु १००
एघार लाख एक देखि पचास लाख रुपैयाँ सम्म	प्रतिलाख रु १२
प्चास लाख एक देखि एक करोड रुपैयाँ सम्म	प्रतिलाख रु १५
एक करोड एक देखि दुई करोड रुपैयाँ सम्म	प्रतिलाख रु २०
दुई करोड एक देखि तिन करोड रुपैयाँ सम्म	प्रतिलाख रु २५
तिन करोड एक देखि पाँच करोड रुपैयाँ सम्म	प्रतिलाख रु ३०
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रतिलाख रु ४०

नोट:

१. मूल्याङ्कन रकमलाई लाखमा (round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।
२. संघिय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार, कुट्टैतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी संचालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्तिमा यस ऐन बमोजिम कर लिइने छैन । तर गुठी बाहेकका संघसंस्थाहरुलाई मालपोत भने छुट हुने छैन ।
३. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्पति कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यावसायिक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवनको मूल्यांकनको आधारमा घरको उपभोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्पति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची १क)

(दफा २ को उपदफा(३) संग सम्बन्धित)

घरको आकार, प्रकार, बनोट र उपयोगका आधारमा सम्प्रति कर /भूमी कर र मालपोत रजिस्ट्रेशन पास प्रयोजनार्थ भौतिक संरचनाको प्राविधिक मुल्याङ्कन (प्रति स्क्वायर फिट लागत दर)

क्र.सं.	भवनको प्रकार/बनेट	प्रयोग	भवनको मुल्याङ्कन दर प्रति वर्गफिट रु.
१	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चरमा बेसमेन्ट , लिफ्ट र एस्कलेटर जडान भएके भवन	व्यापारिक	२५००
२	स्टील फ्रेम स्टक्चर , फ्रिड्रेस, फाइवर, प्रिफ्याव, गेदाम वा यस्तै संरचना	व्यापारिक	२१००
३	स्टील फ्रेम स्टक्चर , फ्रिड्रेस, फाइवर, प्रिफ्याव गेदाम वा यस्तै संरचना	बसोबास	१८००
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर भएको भवन	व्यापारिक	१७००
५	आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर भएको भवन	बसोबास	१५००
६	आर.सि.सि. पिलर, जस्ता छाना भएको जमिन तला पक्की घर	व्यापारिक	१६००
७	आर.सि.सि. पिलर, जस्ता छाना भएको जमिन तला पक्की घर	बसोबास	१४००
८	सिमेन्ट जोडाइमा इटा वा दुड्गाको गाहो आर सि सि छाना	व्यापारिक	१५००
९	सिमेन्ट जोडाइमा इटा वा दुड्गाको गाहो आर सि सि छाना	बसोबास	१३००
१०	टिनको छाना भइ पक्का गाहो भएको घर	व्यापारिक	१२००
११	टिनको छाना भइ पक्का गाहो भएको घर	बसोबास	१०००
१२	टिन, टायलको छाना भई माटो जेडाई भित्र बाहिर प्लास्टर भएको घर	बसोबास	८५०
१३	ब्लकको गार्हो, पिकाठ पेल, टिन वा टायलको छाना तथा खामा गाडी ईटा माटेके जेडाई र काठैकाठबाट बनेका घरहरु	बसोबास तथा कृषि	८००
१४	सेड वा कच्ची	व्यापारिक	४००
१५	सेड वा कच्ची घर	बसोबास तथा कृषि	३५०

अनुसूची ९ख)

(दफा २ को उपदफा(३) संग सम्बन्धित

साम्पति कर र मालपोत रजिष्ट्रेशन पास प्रयोजनार्थ भौतिक संरचनाको हासकटी दर

क्र.स.	भवनको प्रकार/बनोट	बार्षिक हास कट्टी प्रतिशत	हास कट्टी अवधि वर्ष
१	आर.सि.सि.फ्रेम स्टकचरमा बेसमेन्ट, लिफ्ट र एस्कलेटर जडान भएको भवन	१.८	५०
२	स्टील फ्रेम स्टकचर, फ्रविड्रस, फाइवर, प्रिफ्याव, गेदाम वा यस्तै संरचना	१.८	५०
३	स्टील फ्रेम स्टकचर, फ्रविड्रस, फाइवर, प्रिफ्याव गेदाम वा यस्तै संरचना	१.८	५०
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर भएको भवन	१.८	५०
५	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर भएको भवन	१.८	५०
६	आर.सि.सि. पिलर, जस्ता छाना भएको जमिन तला पक्की घर	२.२५	४०
७	आर.सि.सि. पिलर, जस्ता छाना भएको जमिन तला पक्की घर	२.२५	४०
८	सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो आर.सि.सि. छाना	३	३५
९	सिमेन्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गाहो आर.सि.सि. छाना	३	३५
१०	टिनको छाना भई पक्का गाहो भएको घर	३.६	२५
११	टिनको छाना भई पक्का गाहो भएको घर	३.६	२५
१२	टिन, टायलके छाना भई माटो जोडाइ भित्र बाहिर प्लास्टर भएको घर	४.५	२०
१३	ब्लकको गाहो, प्रिकाष्ठ पेल, टिन वा टायलको छाना तथा खामा गाडी ईटा माटेको जोडाई र काठैकाठबाट बनेका घरहरू	४.५	२०
१४	सेड वा कच्ची	५	१८
१५	सेड वा कच्ची घर	५	१५

अनुसूची-२

आर्थिक ऐनको दफा ४ बमोजिम तपशिल बमोजिमको भूमिकर मालमोत लगाई असुल गरिनेछ ।
नगरपालिकाको जग्गाको मूल्यांकन दररेट प्रति बिगाहा

वरगाढी क्षेत्र साविक ३ नं.-		आवासिय क्षेत्र - ७७१	१२,००,००,०००.००
वडा नं १ राजमार्ग-बजार क्षेत्रभन्दा वाहिर साइड बाटोमा		आवासिय क्षेत्र- ७७१	१६,००,००,०००.००
साविक वडा नं.७को वस्ती क्षेत्रमा म. रा. मा-वाहिरको क्षेत्र .		आवासिय क्षेत्र- ७७१	१६,००,००,०००.००
जनता क्याम्पस जाने बाटो देखि काठेपुल सम्मराज मार्ग को दायावाया		व्यापारिक क्षेत्र- ७७०	३०,००,००,०००.००
महोन्द्र राजमार्गसँग जोडिएका बजार क्षेत्रमा साइड बाटोहरू-		आवासिय क्षेत्र ७७१	२४,००,००,०००.००
गाल्टार क्षेत्रमा रोड ढेउमा भएका		कृषिक्षेत्र- ७७२	२,००,००,०००.००
गाल्टार क्षेत्रमा रोड नभएका		कृषि क्षेत्र- ७७२	१,००,००,०००.००
सिन्धुलीरोडबाट खुलेका साइड बाटो भएका	वडा नंका १ .-जग्गा हरू	आवासियक्षेत्र- ७७१	१६,००,००,०००.००
वरगाढी रोड दुवै लर्फ र गाल्टाररोड व्यापारिक क्षेत्र	७१६	व्यापारिक क्षेत्र- ७७०	२४,००,००,०००.००
साविक वडा७ नंमा रहेका रोड नभएका		कृषि क्षेत्र ७७२	१,००,००,०००.००
साविक वडा नं७-मा रहेका बाटो भएका .		कृषि क्षेत्र ७७२	२,००,००,०००.००
रामनारायण महतोको घर देखि जनता क्याम्पस जाने बाटो दायावाया-		व्यापारिक क्षेत्र ७७०	१,००,००,०००,०००.००
औरहिचोक देखि बजार जाने मोडको दायावाया जलेश्वर रोड-		व्यापारिक क्षेत्र ७७०	४०,००,००,०००.००
सिन्धुलिचोक देखि देउराली स्कुल जाने मोडको दायावाया-		व्यापारिक क्षेत्र ७७०	४०,००,००,०००.००
सिन्धुलीरोड बाट खुलेका दायावाया साइरोड भित्र-		व्यापारिक क्षेत्र ७७०	२४,००,००,०००.००
रामनारायणको घर देखी पश्चिम भप्सी खोला सम्म राजमार्ग		व्यापारिक क्षेत्र ७७०	३०,००,००,०००.००
न्यावरटोलबाट पूर्व टोकिटोलबाट दक्षिण धान खेत-		कृषि क्षेत्र ७१९	१,२०,००,०००.००
वडेलखाडीखांगी डाडा र सिंगापुर ग्रावेल बाटो-		आवासिय क्षेत्र ७१८	३,००,००,०००.००
वडेलखाडी देखि दक्षिण मकैवारी बाटो नभएको-		कृषिक्षेत्र- ७१९	१,००,००,०००.००
लच्चा देखि दक्षिण औरहि रोडको दायावाया कालोपिचसाँग जोडिएको क्षेत्र-	वडा नंका २ .-जग्गा हरू	व्यापारिक क्षेत्र ७१७	८,००,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ क	७०३	व्यापारिक क्षेत्र ७१७	२,७०,००,०००.००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ च		व्यापारिक क्षेत्र ७१७	२,३०,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ ड		व्यापारिक क्षेत्र ७१७	२,३०,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्रमुख्य सडक छेउका जग्गा		कृषि क्षेत्र ७१९	९,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्र भित्री सडक छेउका जग्गा		कृषि क्षेत्र ७१९	८,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्र सडक नभएका जग्गा		कृषि क्षेत्र ७१९	७,००,०००.००
साविक २५ न. बहादुरगञ्ज वडा न. २ घ		कृषि क्षेत्र- ७१९	७,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक आवास क्षेत्र मुख्य सडक छेउका जग्गा		आवासिय क्षेत्र- ७१८	१४,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक आवास क्षेत्र भित्री सडक छेउका जग्गा		आवासिय क्षेत्र ७१८	१२,००,०००.००
न्यावारटोल, हडकडाडा र सिंगापूर ग्रावेल वाटो-		आवासिय क्षेत्र ७१८	३,००,००,०००.००
विधि राज मार्ग पूर्व पश्चिम ५ सय मिटर भित्र गौरिङाँडा		व्यापारिक क्षेत्र ७२१	२,००,००,०००.००
राजावास		कृषि क्षेत्र ७२३	२०,००,०००.००
पाटु		कृषि क्षेत्र- ७२३	४०,००,०००.००
वि पिराजमार्ग ले छोएको. गौरीडाडा क्षेत्र		व्यापारिक क्षेत्र- ७२१	४,००,००,०००.००
कालापानि-		कृषि क्षेत्र- ७२३	३०,००,०००.००
प्रसाहीधाप झुल्के ×	-जग्गा हरू ७०४	कृषि क्षेत्र- ७२३	४,००,०००.००
भव्सी-		कृषि क्षेत्र- ७२३	२०,००,०००.००
गौरिङाँडाकोतल्लो पेटि-		कृषि क्षेत्र- ७२३	४०,००,०००.००
गौरिङाँडाक्षेत्र-		आवास क्षेत्र- ७२२	८०,००,०००.००
राजावास-		आवास क्षेत्र- ७२२	२०,००,०००.००
कालापानिक्षेत्र-		आवास क्षेत्र- ७२२	४०,००,०००.००
पाटुआवासीय क्षेत्र-		आवास क्षेत्र- ७२२	४०,००,०००.००
अन्यअव्यवस्थित वसोवास क्षेत्र-		अन्य क्षेत्र- ७२९	१०,००,०००.००
भव्सीदेखि रावकुमार वस्नेत वाटो सम्म-	-जग्गा हरू ७०५	आवासिय क्षेत्र- ७२६	३०,००,०००.००
गुम्बादेखि बुद्धचोक सम्म-		आवासिय क्षेत्र ७२६	४०,००,०००.००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

राजकुमारबस्नेत त्रिवाटो देखि नेवार टोल सम्म-		आवासिय क्षेत्र- ७२६	२०,००,०००.००
बुद्धचोकदेखि नया बजार सम्म-		आवासिय क्षेत्र- ७२६	३०,००,०००.००
बुद्धचोकदेखि नयाँटोल सम्म-		आवासिय क्षेत्र- ७२६	३०,००,०००.००
नया टोल वाटो बहेकका वाटोले नछोएका जमिन-		कृषि क्षेत्र- ७२७	२०,००,०००.००
बडा न ४ का बाटोले नछोएको जग्गा		कृषि क्षेत्र- ७२७	२०,००,०००.००
लक्ष्मी भन्ज्याङ्ग, लक्ष्मी ३ झोरा, पञ्चकन्या, सखुवाटार र चेरुखोला-		वन तथा बगरक्षेत्र- ७२८	२०,००,०००.००
चेरू		कृषिक्षेत्र- ७३२	३०,००,०००.००
गढन्ता-		कृषिक्षेत्र- ७३२	२५,००,०००.००
दुंग्रे		कृषि क्षेत्र- ७३२	२०,००,०००.००
दुटेवर महादेव मन्दिर दक्षिण २०० मि-सम्म .		आवास क्षेत्र- ७३१	२,००,००,०००.००
दुटेवर २०० मि पश्चिम सडकको दाया .बाया		व्यापारिक क्षेत्र- ७३०	१,००,००,०००.००
चेरू, गढन्ता ,दुंग्रे सडकको दाया बाया		आवास क्षेत्र- ७३१	६०,००,०००.००

साविक किसाननगर वडा ९-		आवासिय क्षेत्र७३५-	१,००,००,०००.००
वाकेटोल साविक किसाननगर वडा १-		आवासिय क्षेत्र- ७३५	१,४०,००,०००.००
चौलिखासाविक किसाननगर वडा ५-		आवासिय क्षेत्र- ७३५	१,००,००,०००.००
रानाटोल साविक किसाननगर वडा ५-		आवासियक्षेत्र- ७३५	१,००,००,०००.००
वाकेलीटोल साविक किसाननगर वडा ७-		कृषिक्षेत्र- ७३६	६०,००,०००.००
साविक किसाननगर वडा १-		कृषिक्षेत्र- ७३६	६०,००,०००.००
साविक किसाननगर वडा ८-		कृषिक्षेत्र- ७३६	४०,००,०००.००
साविक किसाननगर वडा ९-		कृषिक्षेत्र- ७३६	६०,००,०००.००
चौलिखा-		कृषिक्षेत्र- ७३६	४०,००,०००.००
रानाटोल-		कृषिक्षेत्र- ७३६	४०,००,०००.००
वाकेटोल साविक किसान नगर वडा ७-		आवासियक्षेत्र- ७३५	१,४०,००,०००.००
साविक किसान नगर वडा ८-		आवासिय क्षेत्र- ७३५	१,००,००,०००.००
हनुमानचोक बजार पुर्व १०० मि .दक्षिण पश्चि.मि ५० मि २० मि क्षेत्र भित्रका जग्गा-		व्यापारिक क्षेत्र- ७३८	२,००,००,०००.००
हनुमान चोकबजार देखि पश्चिम फुलवारि टोल देखि पश्चिम		वन तथा बगरक्षेत्र- ७४१	४०,००,०००.००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

रातुखोला बगोको खोला भित्रको जग्गा-		वन तथा बगर क्षेत्र- ७४१	४,००,०००.००
स्वास्थ चौकी दक्षिण ५०मि सम्म उत्तर ३० मि-सम्मको जग्गा .		व्यापारिक क्षेत्र- ७३८	१,६०,००,०००.००
रादक्षिण धुमासन जाने चोक.वि.मा.नि. दक्षिण -		व्यापारिक क्षेत्र- ७३८	१,६०,००,०००.००
जुरेटोल मनहरी, प्रेमनगर, फुलवारीटोल, बजार टोल-		आवासिय क्षेत्र- ७३९	८०,००,०००.००
भित्रीवाटो एरिया-		आवासिय क्षेत्र- ७३९	५०,००,०००.००
४०फिट वाटोले छोएका वडा भित्रका जग्गा-		कृषिक्षेत्र- ७४०	१,००,००,०००.००
२०,२५फिट वाटोले छोएको जग्गा-		कृषिक्षेत्र- ७४०	६०,००,०००.००
१०फिट भन्दा माथिको वाटोले छोएको जग्गा-		कृषिक्षेत्र- ७४०	५०,००,०००.००
वाटोनभएको-		कृषिक्षेत्र- ७४०	३०,००,०००.००
प्रमनगर, मनहरी, जुरेटोल, फुलवारी टोल पुर्व-		वन तथा बगर क्षेत्र- ७४१	२०,००,०००.००
क्वाटरचोकदेखि भासीटोल-		आवास क्षेत्र- ७४३	१,००,००,०००.००
विजयवस्ती हातिलेट-		कृषि क्षेत्र- ७४४	३०,००,०००.००
कृष्णपुर देखि सत्खोला खजुरिया-		कृषि क्षेत्र- ७४४	२०,००,०००.००
मदरल्याण्ड बोडिङ स्कुल देखि सरस्वती आधारभुत विद्यालय वेडखाडीवजार क्षेत्र-		व्यापारिक क्षेत्र- ७४२	३,६०,००,०००.००
सरस्वती आधारभुत विद्यालय देखि करमटोलकी-	वडा नंका ८ . -जग्गा हरू ७०९	आवास क्षेत्र- ७४३	२,००,००,०००.००
गिरिटोल-		आवास क्षेत्र- ७४३	१,००,००,०००.००
डिपुटो		आवास क्षेत्र- ७४३	८०,००,०००.००
क्वाटरचोकदेखि भासीटोल-		आवास क्षेत्र- ७४३	१,००,००,०००.००
बिजय वस्ती हातिलेथ-		कृषि क्षेत्र- ७४४	३०,००,०००.००
कृष्णपुर देखि सत्खोला खजुरिया-		कृषिक्षेत्र- ७४४	८,००,०००.००
पथलैया बजार मात्र वरपर-	वडा नंका ९ . -जग्गा हरू ७१०	व्यापारिक क्षेत्र- ७४६	८०,००,०००.००
सम्पुण्ठडेरी एरिया म्याकुले टोल-		आवासक्षेत्र- ७४७	७०,००,०००.००
सम्पुर्णकृषि एरिया उञ्जाउ क्षेत्र रातुखोला पूर्व-		कृषिक्षेत्र- ७४८	१६,००,०००.००
कमउञ्जाउ क्षेत्र खोला बगर क्षेत्र-		कृषिक्षेत्र- ७४८	२,००,०००.००
मटारे टोल देखि १६ नं क्षेत्र भित्र लाइन टोलदेखि वयवास . साविक ७ .वडा नं -को पश्चिम भाग	वडा नं १० . का जग्गा -हरू ७११	कृषिक्षेत्र- ७५२	१०,००,०००.००
मटारे टोल देखि १६ नंक्षेत्र भित्र साविक वडा .न ९ -को पुर्व दमारभन्ज्याङ सामुदायिक बनदेखि दक्षिण		कृषिक्षेत्र- ७५२	१०,००,०००.००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

खयरमारा खोला देखि अरुण डाढा सम्म-		आवासक्षेत्र- ७५१	२०,००,०००.००
एकवरेवर डाढा झ्याउरे, भाङ्गे, भालु झोरा-		बन तथा बगरक्षेत्र- ७५३	४,००,०००.००
विद्युतचोक देखि ठुलो बयलबास सम्म-		आवासक्षेत्र- ७५१	४०,००,०००.००
नयाटोलदेखि वडुवा खोल्सी सम्म-		व्यापारिकक्षेत्र- ७५०	२०,००,०००.००
विद्युतचोक देखि ठुलो बयलबास सम्म-		व्यापारिकक्षेत्र- ७५०	४०,००,०००.००
खयरमाराखोला देखि अरुण डाढा सम्म-		व्यापारिकक्षेत्र- ७५०	२०,००,०००.००
बजारतुना स्कुलचोक वरपर-		व्यापारिकक्षेत्र- ७५४	१,००,००,०००.००
बजारदेखि बडा कार्यालय सम्म-		व्यापारिकक्षेत्र- ७५४	४०,००,०००.००
शहिदस्कुल देखि बाके किनार सम्म-		आवासक्षेत्र- ७५५	२०,००,०००.००
बाटोदाया वाया ५० मि सम्म-		कृषि क्षेत्र- ७५६	२०,००,०००.००
गर्दा, सातदिने, छोडके, भाङ्गे, चनौटे, थगुवा, रुमाज खोला, पिपलेखर्क बाकेसिर-		कृषिक्षेत्र- ७५६	४,००,०००.००
सुख्खा क्षेत्र -		बन तथा बगर क्षेत्र-	८,००,०००.००
जुरिबजार-		व्यापारिक क्षेत्र- ७५८	४०,००,०००.००
औरहिचन्खी टोल डाढा टोल हुलाकि मार्ग-		व्यापारिक क्षेत्र७५८-	६०,००,०००.००
सम्पुर्णधडेरी क्षेत्र-		आवास क्षेत्र- ७५९	४०,००,०००.००
पावरगाढि देखि नया टोल जाने बाटो-		आवास क्षेत्र- ७५९	६०,००,०००.००
नयाटोल दामोदर मास्टरको टोल रमानन्द चोक सम्म-		आवासक्षेत्र- ७५९	६०,००,०००.००
माथिउल्लेखित क्षेत्र बहेकका खेति योग्य जमिन		कृषिक्षेत्र- ७६०	३५,००,०००.००
साविक वडा नं.९ चौधरी टोल		आवास क्षेत्र- ७६३	१,००,००,०००.००
साविक वडा ८ नंरामनन्दचोक बजार टोल .		आवासक्षेत्र- ७६३	२,००,००,०००.००
साविक वडा नं-बजार भन्दा उत्तर ६ .		आवासक्षेत्र- ७६३	६०,००,०००.००
साविक वडा नं-खोतियोग्य जमिन १ .		कृषिक्षेत्र- ७६४	२०,००,०००.००
बडानं. १३ अन्तर्गत डाढा टोल बजार-		व्यापारिक क्षेत्र- ७६२	२,००,००,०००.००
साविक वडा नं. ३ -मोडहर टोल		आवास क्षेत्र- ७६३	६०,००,०००.००
साविक वडा नं५ . -भोटियाटोल		आवासक्षेत्र- ७६३	६०,००,०००.००
साविकवडा नं.९ -खोतियोग्य जमिन		कृषिक्षेत्र- ७६४	१५,००,०००.००
साविकवडा ९ नंखोतियोग्य जमिन .		कृषिक्षेत्र- ७६४	३०,००,०००.००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

साविक वडा नं३ ..५ का बनक्षेत्रका जग्गाहरू-	वडा नं १४ . का जग्गा -हरू ७१५	बन तथा बगरक्षेत्र- ७६५	१०,००,०००.००
साविक वडा नं३ -खोतियोग्य जमिन		कृषिक्षेत्र- ७६४	२०,००,०००.००
साविक वडा नं. ५ -खोतियोग्य जमिन		कृषिक्षेत्र- ७६४	२०,००,०००.००
पुर्व पश्चीमराजमार्ग पावन मिथिला देखि मानवी खोला सम्म-		व्यापारिक क्षेत्र- ७६६	३०,००,००,०००.००
औरहीसडक राजमार्ग देखि नविल बैंक सम्म-		व्यापारिक क्षेत्र- ७६६	१५,००,००,०००.००
नविलबैंक देखि शिव मन्दिर सम्म-		व्यापारिक क्षेत्र- ७६६	१०,००,००,०००.००
शिवमन्दिरलच्चका सम्म-		व्यापारिक क्षेत्र- ७६६	८,००,००,०००.००
१न सिमाना देखि जनता स्कुल सम्म-		आवास क्षेत्र - ७६७	४,००,००,०००.००
शिवमन्दीर देखि जनता स्कूलको बाटो सम्म		आवास क्षेत्र- ७६७	३,४०,००,०००.००
लच्चकादेखि नमुना बस्ती सम्म-		आवास क्षेत्र- ७६७	३,००,००,०००.००
भित्रिबाटो आवसिय क्षेत्र-		आवास क्षेत्र- ७६७	२,००,००,०००.००
कृषि योग्य बाटो नभएको		कृषि क्षेत्र ७६८	३,००,००,०००.००
कृषियोग्य बाटो भएको -		कृषि क्षेत्र ७६८	२,४०,००,०००.००
बाटो नभएको-		कृषि क्षेत्र ७६८	२,००,००,०००.००

अनुसूची-३
(दफा ३ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
मालपोतको दर

क्र.स.	पुरा नाम	समूह	उप समूह	दर/रकम रु प्रति कठा
1	बजार क्षेत्र भित्रका आवास प्रयोजनको घडेरी प्	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	१५०.००
2	पुर्व पश्चिम राजमार्ग भप्सी खोला देखि दहाल्नी पुल र बनेपा-सिन्धुलि-बर्दिवास कालोपत्रे सडकले छोएको	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	३००.००
3	औरहि रोड वडा नं. १ को सिमाना सम्म-१६४०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	३००.००
4	ग्रामिण क्षेत्रका आवास प्रयोजन का घडेरी/वडा नं १/२/१४ का खेती योथग्य जमिन-१६४२	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	७५.००
5	ग्रामिण क्षेत्रका खोतियोग्य जमिन ३ विगाह भन्दा माथि- १६४८	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	३५.००

6	बजार क्षेत्र वरिपरिका डेढ बिगाहा सम्म प्रति कठ्ठा-१६४३	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	४५.००
7	बजार क्षेत्र वरिपरिका डेढ बिगाहा देखि ३ बिगाहा सम्म प्रति कठ्ठा-१६४४	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	५०.००
8	बजार क्षेत्र वरिपरिका ३ बिगाह माथि का जग्गाहरू-१६४५	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	७५.००
9	ग्रमिण क्षेत्रका खोतियोग्य जमिन डेढ बिगाहा सम्म-१६४६	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	२०.००
10	ग्रमिण क्षेत्रका खोतियोग्य जमिन डेढ देखि ३ बिगाह सम्म-१६४७	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जग्गाहरू-३१	३०.००

अनुसूची-४
(दफा ४ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
घर जग्गा बहाल करको दर

जग्गा तथा घर भाडामा दिने	वार्षिक करको दर
क) घर बहाल कर	<ul style="list-style-type: none"> - बैंक, वित्तीय तथा सामाजिक संगठीत संघसंस्था १० प्रतिशत - अन्य व्यापार तथा व्यवासायिक प्रयोजन ५ प्रतिशत - आवासीय प्रयोजन ३ प्रतिशत
ख) जग्गा बहाल कर :	<ul style="list-style-type: none"> - कृषि प्रयोजनलाई दिएकोमा २ प्रतिशत - औद्योगिक लगायत अन्य प्रयोजनको लागि दिएकोमा ५ प्रतिशत

नोट - गत आ.व को वहालकर असोज मसान्त सम्म जरियाना नलाग्ने र असोज मसान्त पश्चात १० प्रतिशतको दरले जरियाना असुल गरिने छ।

घर जग्गा बहाल रकमको मूल्यांकन सम्बन्धी व्यवस्था

बहाल कर प्रयोजनका लागि वार्षिक रूपमा लेखा परिक्षण गराउने दायित्व भएका संस्थाहरूले लिएको भाडाको हकमा बहाल रकम घर जग्गा धनीसंग गरेको संभौताको आधार कायम गरिने छ। सो वाहेकका अन्यको हकमा निम्नअनुसार न्यूनतम बहाल रकम निर्धारण गरि बहाल कर असुल गरिनेछ।

घर तथा जग्गाको न्यूनतम बहाल रकम

क्षेत्र	प्रति सटर रु
१) पूर्व पश्चिम राजमार्ग और हीखण्ड (दायावाया) जनता क्याम्पस जाने बाटो सम्म	१०००० देखि १५००० सम्म
२) औरही चोक सडक देखि दक्षिण श्रेष्ठ इलेक्ट्रिक हुँदै साविक पैनी बाटो सम्म दाँयावाँया	१०००० देखि १५००० सम्म
३) सिन्धुली रोड देखि उत्तर लुम्बिनी हार्डवेयर सम्म दाँया बाँया	१०००० देखि १५००० सम्म
४) औरही सडक देखि पश्चिम भव्सी खोला सम्म दाँया बाँया	७००० देखि १०००० सम्म
५) औरही सडक देखि पश्चिम भव्सी खोला सम्म दाँया बाँया	७००० देखि १०००० सम्म
५) जनता क्याम्पस देखि पूर्व रातुखोला सम्म महेन्द्र राजमार्ग सँग जोडिएका शाखा बाटो का सटरहरु	३००० देखि ५००० सम्म
६) ग्रामिण क्षेत्रका बजार एरिया	२००० देखि ३००० सम्म
७) उल्लेखित बाहेकका अन्य	१०००।००

नोट: १. बहालमा लागेको सम्पत्तिको विवरण कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको फाराम अनुसार सत्य तथ्य विवरण पेश गर्नुपर्नेछ। भुटो विवरण पेश गरी कर दाखिला गरेमा यस ऐन बमोजिम जरिवाना लगाइनेछ।

२. बहाल कर मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक रूपमा दाखिला गर्न सकिनेछ।

अनुसूची-५

(दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	विवरण	वार्षिक करको दर रु		
व्यापारिक वस्तु				
१	मदिरा पसल			
	मदिरा थोक	१५,०००।००		
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल क	७५००।००		
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल ख	५०००।००		
	रक्सी, वियर, मदिरा पसल ग	२५००।००		
२	सूर्तीजन्य (धुम्रपान पसल)			
	सुतिजन्यउद्योग	२५,०००।००		
	चूरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको पसल क	७५००।००		
	चूरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको पसल ख	५०००।००		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको पसल ग	२५००।००	
३	हल्का पेयपदार्थ पसल		
	हल्का पेयपदार्थ पसल क	२०००।००	
	हल्का पेयपदार्थ पसल ख	१२००।००	
	हल्का पेयपदार्थ पसल ग	८००।००	
४	सुन चाँदीपसल		
	सुन चाँदीपसल क	५०००।००	
	सुन चाँदी पसल ख	३०००।००	
	सुन चाँदी पसल ग	१५००।००	
५	औषधि व्यवसाय		
	होमो डाइलोसिस सेवा		
	औषधि पसल क	१००००।००	
	औषधि पसल ख	७०००।००	
	औषधि पसल ग	५०००।००	
६	आयुर्वेदिक औषधि पसल /एग्रोभेट		
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल क	५०००।००	
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल ख	३०००।००	
	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल ग	२०००।००	
	एग्रोभेट पसल क	४०००।००	
	एग्रोभेट पसल ख	२०००।००	
	एग्रोभेट पसल ग	१५००।००	
७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल क	३०००।००	
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल ख	२०००।००	
	स्टेशनरी तथा पुस्तकपसल ग	१५००।००	
	मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	४०००।००	
८	डिपार्टमेन्टल पसल		
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी क	७५००।००	
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी ख	५०००।००	
	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी ग	२५००।००	
९	कस्मेटिक पसल		
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी क	२०००।००	
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी ख	१२००।००	
	कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी ग	१०००।००	
	अन्यमर्मत सेवा		
	मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी क	५०००।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१०	मोटर पार्टस सामान विक्री श्रेणी ख	४०००।००		
	मोटर पार्टस सामान विक्री श्रेणी ग	२५००।००		
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	३०००।००		
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ख	२०००।००		
	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ग	१५००।००		
११	लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ (आयल निगम)			
	लुब्रिकेसन पसल क	३०००।००		
	लुब्रिकेसन पसल ख	२०००।००		
	लुब्रिकेसन पसल ग	१५००।००		
१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस			
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल क	३०००।००		
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ख	२०००।००		
	प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ग	१५००।००		
१३	कपडा तथा फेन्सी पसल			
	बेवी सप	३०००।००		
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल क	३०००।००		
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ख	१५००।००		
	कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ग	१२००।००		
१४	धागो, टाँक, फस्नर थोक पसल			
	धागो, टाँक, फस्नर पसल क	१५००।००		
	धागो, टाँक, फस्नर पसल ख	१२००।००		
	धागो, टाँक, फस्नर पसल ग	१०००।००		
१५	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल			
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी क	४०००।००		
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ख	३०००।००		
	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ग	२०००।००		
	अडियो, मिडियो क्यासेट पसल क	१५००।००		
	अडियो, मिडियो क्यासेट पसल ख	१०००।००		
	अडियो, मिडियो क्यासेट पसल ग	८००।००		
१६	विद्युत सामाग्री पसल			
	विद्युत सामाग्री पसल क	२५००।००		
	विद्युत सामाग्री पसल ख	२०००।००		
	विद्युत सामाग्री पसल ग	१५००।००		
१७	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल			
	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी क	७५००।००		
	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी ख	५०००।००		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसलश्रेणी ग	३०००।००	
१८	पेट्रोलियम पदार्थ तथा ग्यास		
	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	७०००।००	
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	५०००।००	
	पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा पम्प भएको	३०००।००	
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१५००।००	
	ग्यास सिलिण्डर डिलर	३०००।००	
१९	स्टील, आल्मुनियमको पसल		
	स्टील, आल्मुनियमको पसल क	३०००।००	
	स्टील, आल्मुनियमको पसल ख	२५००।००	
	स्टील, आल्मुनियमको पसल ग	२०००।००	
२०	फर्नि सिङ्ग पसल		
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ्ग पसल क	४०००।००	
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ्ग पसल ख	२५००।००	
	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ्ग पसल ग	२०००।००	
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल		
	हेवीगाडी (स्काइभेटर,डोजर) आदि विक्री	१५०००।००	
	बस,ट्रक, ट्रयाक्टर, कार, जिप विक्री	१००००।००	
	मोटरसाइकल र अटो डिलर	७०००।००	
	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको विक्री डिलर (स्वदेशी उत्पादन)		
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल क	२५००।००	
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ख	२०००।००	
	इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ग	१५००।००	
२२	पुरानो गाडी खरिद विक्री	३०००।००	
	पुरानो मोटरसाइकल खरिद विक्री	१५००।००	
	थोक तथा एजेन्सी		
	टायर डिलर	३०००।००	
२३	पम्पिङ सेट, जेनरेटर डिलर	२५००।००	
	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२५००।००	
	खाद्यान्त तथा किराना पसल		
२४	खाद्यान्त तथा किराना क	३०००।००	
	खाद्यान्त तथा किराना ख	२०००।००	
	खाद्यान्त तथा किराना ग	१५००।००	
	भित्रि सडकमा रहेका साना किराना पसल	१०००।००	
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक पसल	२०००।००	
२५	फलफूल पसल		
	फलफूल पसल क	२०००।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	फलफूल पसल ख	१०००।००	
	फलफूल पसल ग	५००।००	
२५	तरकारी सागसब्जीपसल		
	तरकारी सागसब्जी पसल क	१५००।००	
	तरकारी सागसब्जी पसल ख	१०००।००	
	तरकारी सागसब्जी पसल ग	५००।००	
२६	कपडाथान पसल		
	कपडाथान पसल क	३०००।००	
	कपडाथान पसल ख	२०००।००	
	कपडाथान पसल ग	१५००।००	
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी क	१०००।००	
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ख	७००।००	
	ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ग	५००।००	
२७	मोबाइल विक्री पसल		
	मोबाइल विक्री पसल क	३०००।००	
	मोबाइल विक्री पसल ख	२०००।००	
	मोबाइल विक्री पसल ग	१५००।००	
२८	रेडियो घडी पसल		
	रेडियो घडी पसल क	१०००।००	
२९	कवाडी पसल		
	कवाडी पसल क	५०००।००	
	कवाडी पसल ख	३५००।००	
	कवाडी पसल ग	२५००।००	
विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
३०	चिकित्सक		
	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	२५००।००	
	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	२०००।००	
	आर्युवेद चिकित्सक	१५००।००	
३१	कन्सल्ट्यान्ट सेवा		
	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	२५००।००	
३२	कानून व्यवसायी		
	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	२०००।००	
३३	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ		
	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	२५००।००	
	लेखा परीक्षण (र.ले.प.)	१५००।००	
३४	दन्त चिकित्सा सेवा		
	डेन्टल होम सेवा	२५००।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	दन्त चिकित्सा सेवा	१५००।००	
३५	पशु चिकित्सा		
	पशु चिकित्सक (वि .भी. एस्सी.)	१५००।००	
	पशु चिकित्सक (१८ महिने देखि ३ वर्ष कोष्ठ)	१०००।००	
	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता		
	सेक्युरिटि सर्भिस	२५००।००	
३६	अनुसन्धान कर्ता	२०००।००	
	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००।००	
	विमाएजेन्ट	१५००।००	
	सर्भेयर	१५००।००	
	नोटरी पब्लिक अनुवादक	१५००।००	
	शेयर दलाल	३०००।००	
	दुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	३०००।००	
	इलेक्ट्रिसियन	१०००।००	
	संस्थागत पेन्टर	१०००।००	
निर्माण व्यवसाय			
३७	निर्माण व्यवसाय		
	स्वदेशी निर्माण व्यवसायी	४०००।००	
	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१००००।००	
३८	भवन निर्माण व्यवसाय		
	मिक्वर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	३५००।००	
	सटरिङ सामान मात्र भएको	२५००।००	
	भवन निर्माण व्यवसायी	२०००।००	
३९	सटरिङ व्यवसाय		
	मिक्वर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	२५००।००	
	सटरिङ सामान मात्र भएको	२०००।००	
	वाटर डिलिङ्ग	१०००।००	
उत्पादन मूलक उद्योग			
४०	प्लाष्टिक उद्योग/पसल		
	प्लाष्टिक उद्योग	५०००।००	
	प्लाष्टिकजन्य सामाग्री पसल श्रेणी क	३०००।००	
	प्लाष्टिकजन्य सामाग्री पसल श्रेणी ख	२०००।००	
	प्लाष्टिकजन्य सामाग्री पसल श्रेणी ग	१५००।००	
४१	चप्पल जुता उद्योग /पसल		
	चप्पल जुता उद्योग	५०००।००	
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी क	३०००।००	
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ख	२०००।००	

	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ग	१५००।००	
४२	ग्रील उद्योग		
	स्टील, आल्मुनियम ग्रील उद्योग	४०००।००	
	फलामको ग्रील उद्योग	३०००।००	
४३	साबुन उद्योग तथा बिक्री पसल		
	साबुन उद्योग	३०००।००	
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी क	२०००।००	
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी ख	१०००।००	
	सख्साबुन बिक्री पसल श्रेणी ग	८००।००	
४४	पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग		
	पशु आहार उद्योग	१५००।००	
	पशु आहार बिक्री श्रेणी क	१०००।००	
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ख	८००।००	
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ग	५००।००	
४५	घरेलु कुटिर उद्योग		
	अगर बत्ती उद्योग		५००।००
	मैन बत्ती उद्योग		
	टिकी उद्योग		
	अचार उद्योग		
	अन्य कुटिर उद्योग		
४६	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
	कपडा उद्योग	५०००।००	
	गार्मेन्ट उद्योग	४०००।००	
	ज्याकेट तथा व्यागउद्योग	३०००।००	
	होजियारी तथा धागो उद्योग	२०००।००	
	सिरक डस्ना उद्योग/पसल	१५००।००	
	ढाका उद्योग	१५००।००	
४७	छाता उद्योग		
	छाता उद्योग	३०००।००	
४८	सलाई उद्योग		
	सलाई उद्योग	२०००।००	
४९	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
	मिनरल वाटर उद्योग	५०००।००	
	पिउने पानी सप्लायर्स	४०००।००	
	आइस बरफ उद्योग	१०००।००	
	आइ सक्रिम उद्योग	२५००।००	
	सोडा उद्योग	१०००।००	

५०	भाडा उद्योग		
	कांस तामा पितल भाडा उद्योग	४०००१००	
	आल्मुनियम भाडा उद्योग	३०००१००	
	प्लास्टीक भाडा उद्योग	२५००१००	
टिनको बाक्स, बाल्टी, स्टोभ		१५००१००	
५१	कुटानी, पिसानी मिल		
	फ्लावर मिल	३०००१००	
	सेलर मिल	२५००१००	
	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१५००१००	
	चितुरा मिल	१५००१००	
	मसलाउद्योग	१०००१००	
५२	डेरी उद्योग		
	डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	२५००१००	
	डेरी जन्यपदार्थ विक्री पसल	१५००१००	
५३	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
	कुकिज, पाउरोटी, नुडल्स उद्योग	२५००१००	
	कन्फेक्शनरी उद्योग	२०००१००	
	विस्कुट उद्योग	२०००१००	
	दालमोठ उद्योग	१५००१००	
५४	रिकन्डिसन उद्योग		
	फलाम कृषि औजार उद्योग	१५००१००	
	कागाज, प्लाष्टिक रिकन्डिसन उद्योग	२०००१००	
५५	उर्जामूलक उद्योग		
	हाइड्रो पावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	५०००१००	
	वायो ग्याँस उद्योग	४०००१००	
	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००१००	
	मर्मत संभार पार्ट विक्री	१५००१००	
	बैटरी उद्योग	१००००१००	
५६	कृषि तथा बनजन्य उद्योग		
	कृषि तथा पशुपन्थी फर्म श्रेणी क	३०००१००	
	कृषि तथा पशुपन्थी फर्म श्रेणी ख	२०००१००	
	कृषि तथा पशुपन्थी फर्म श्रेणी ग	१५००१००	
	समिल तथा फर्निचर उद्योग	७०००१००	
	समिल / प्लाइउड उद्योग	५०००१००	
	काठ विक्री डिपो	४०००१००	
	स्टील फर्निचर उद्योग	४०००१००	
	स्टील फर्निचर शोरुम श्रेणी क	३०००१००	

	स्टील फर्निचर शोरुम श्रेणी ख	२५००।००	
	स्टील फर्निचर शोरुम श्रेणी ग	२०००।००	
	काठको फर्निचर उद्योग	३५००।००	
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी क	३०००।००	
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी ख	२५००।००	
	काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी ग	२०००।००	
	बेत बाँसको उद्योग/व्याप्ति शोरुम	१५००।००	

खनिज उद्योग

५७	कंकिट उद्योग		
	कंकिट ब्लक	५०००।००	
	कसर तथा बालुवा प्रशोधन उद्योग		
	१००००० घ.मि. सम्मनदी जन्यपदार्थ उत्पादन	३०००।००	
	१००००० घ.मि. भन्दा अधिक नदीजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने प्रतिलाख घ.मि.	३०००।००	
	३०००।०० दरले थप दस्तुर लाग्ने		
	कसर तथा बालुवा प्रशोधन केन्द्रबाट उत्पादन हुने सबै खाले नदीजन्य पदार्थमा थप शुल्क		
	ट्रयाक्टर	३०।००	
	६ चक्के ट्रिपर	८०।००	
	१० चक्के ट्रिपर सानो	१६०।००	
	१० चक्के ट्रिपर ठूलो	१६०।००	
	१२चक्के ट्रिपर	२४०।००	
	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	५००।००	
	इटा उद्योग	२५००।००	
	टाली उद्योग	२५००।००	
	टाली र ब्लक उद्योग	५००।००	

पर्यटन उद्योग

५८	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट		
	पार्टी प्लालेस	७०००।००	
	होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	२०००।००	
	होटल एण्ड लज श्रेणी क	५०००।००	
	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	४०००।००	
	होटल एण्ड लज श्रेणी ग	३०००।००	
	दोहरी साँझ	५०००।००	
	फास्ट फुड तथा क्याफे	२०००।००	
	रेष्टुरेन्ट	२०००।००	
	होटल, भोजनालय	२०००।००	
	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	२०००।००	
	मिष्टान्न/क्याटरिङ पसल		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

५९	मिष्ठान पसल श्रेणी क	२५००।००		
	मिष्ठान पसल श्रेणी ख	२०००।००		
	मिष्ठान पसल श्रेणी ग	१०००।००		
	क्याटरिङ	१५००।००		
	चिया तथा कफि पसल	५००।००		
	चिया खाजा	१०००।००		
६०	टेन्ट हाउस			
	विजुली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	४०००।००		
	विजुली डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	२०००।००		
	विजुली डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	१५००।००		
सेवा उद्योग				
६१	छापा खाना			
	अफसेट प्रेस	३०००।००		
	स्क्रीन प्रिन्ट प्रेश	२०००।००		
	लेटर प्रिन्ट प्रेस	१५००।००		
६२	सिनेमा हल			
	सिनेमा हल	४०००।००		
	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००।००		
६३	कलर ल्याब सेवा			
	कलरल्याब सेवा	३०००।००		
	भिडियो मिक्सिं	२५००।००		
	फोटो स्टुडियो सेवा	२०००।००		
६४	संचार सेवा			
	टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१५०००।००		
	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००।००		
	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	५०००।००		
	एफ.एम.प्रशारण सेवा	१५००।००		
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१५००।००		
६५	कम्युनिकेशन सेवा			
	टुर एण्डट्राभल्स सेवा/बुकिंग काउन्टर सेवा	३०००।००		
	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१५००।००		
	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००।००		
६६	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००।००		
	वित्तिय सेवा			
	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय क श्रेणी	३००००।००		
	वाणिज्य बैंक प्रतिशाखा कार्यालय क श्रेणी	२५०००।००		

	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२५०००१००	
	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२००००१००	
	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००१००	
	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१००००१००	
	लघुवित कम्पनीहरु	७५००१००	
	विमा कम्पनीहरु	१००००१००	
	रेमिटान्स तथामनी एक्सचेन्जर	२०००१००	
	बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था	५०००।००	
	वित्तीय सहकारी संस्था	३०००।००	
	कृषी सहकारी संस्था	१५००।००	
	अन्य सहकारी संस्था	१०००।००	

स्वास्थ्य सेवा

६७	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
	अस्पताल संचालन अनुमति प्रति शैया	५०००।००	
	गैर सरकारी अस्पताल	२००००।००	
	नर्सिङ्गहोम	१५०००।००	
	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक	१५०००।००	
	पोलि क्लिनिक ,डाइलाइसिस सेवा	१५०००।००	
	क्लिनिक	१००००।००	
	प्याथोलोजी (दिशा, पिसाव, रगतजाँच) क्लिनिक	५०००।००	
	अक्युपञ्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ क्लिनिक	५०००।००	
	एक्सरे क्लिनिक	५०००।००	
	सर्जिकल सेवा	५०००।००	
	चश्मापसल	५०००।००	
	सुधार केन्द्र	२५००।००	
६८	शिक्षा सेवा		
	निजी स्तरबाट संचालित		
	क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	२००००।००	
	माध्यमिक विद्यालय	१५०००।००	
	निम्न माध्यमिक विद्यालय	१००००।००	
	प्राथमिक विद्यालय/मन्टेश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	७५००।००	
	छात्र/छात्रावास	१००००।००	
	विद्यालय दर्ता/कक्षा थप अनुमति शुल्क	५०००।००	
	कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षाको प्रति विद्यार्थी शुल्क	३००।००	
	इन्स्टिच्यूट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्यूट, प्रशिक्षण समेत	७५००।००	
	नर्सिङ्ग, सि.ए.म.ए. र ए.च.ए.प्रशिक्षण समेत	१००००।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

६९	एजुकेशनल कन्सलटेन्स सेवा	५०००।००		
	कम्प्युटर/इलेक्ट्रोनिक्स तालिम केन्द्र	२५००।००		
	सवारी चालक तालिम केन्द्र	१००००।००		
	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	५०००।००		
७०	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु			
	अन्तराष्ट्रिय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	३०००।००		
	राष्ट्रिय संस्था	२५००।००		
मर्मत तथा संभार सेवा				
७१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ			
	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी क	५०००।००		
	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ख	४०००।००		
	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ग	३०००।००		
	बोडी मर्मत गर्ने	३०००।००		
७२	लेथ सेक्सन तर्फ			
	लेथ सेक्सन श्रेणी क	३०००।००		
	लेथ सेक्सन श्रेणी ख	२०००।००		
	लेथ सेक्सन श्रेणी ग	१५००।००		
७३	टायर सेक्सन तर्फ			
	टायर डिलर श्रेणी क	२५००।००		
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ख	२०००।००		
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ग	१५००।००		
	टायर पन्चर मर्मत	१०००।००		
७४	इन्जिन मर्मत सेक्सनतर्फ			
	इन्जिन मर्मत श्रेणी क	३०००।००		
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००		
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००		
७५	पेन्टिङ/डेन्टिङ/बोलिङ सेक्सन तर्फ			
	पेन्टिङ/डेन्टिङ/बोलिङ सेवा	२०००।००		
	डेन्टिङ सेवा	१५००।००		
	पेन्टिङ सेवा	१५००।००		
	बोलिङ सेवा	१५००।००		
७६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ			
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२५००।००		
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००		
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००		
७७	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ			
	ब्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	२०००।००		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१५००।००		
	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ग	१०००।००		
७८	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ			
	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी क	२०००।००		
	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी ख	१५००।००		
	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी ग	१०००।००		
७९	रिक्सा साइकलतर्फ			
	रिक्सा साइकल विक्री पसल	२०००।००		
	रिक्सा साइकल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१५००।००		
८०	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा			
	मोटर साइकल मर्मत	२५००।००		
	कमानी पट्टा मर्मत	१५००।००		
	रेट्रियटर मर्मत	८००।००		
	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	८००।००		
८१	हेड मर्मत सेक्सन	८००।००		
	अन्य मर्मत सेवा			
	टि.भी. डेक,फ्रिज,कम्प्युटर मर्मत पसल	२०००।००		
	मोबाइल मर्मत पसल	१५००।००		
	रेडियो,घडी मर्मत पसल	५००।००		
८२	अन्यमर्मत पसल	५००।००		
	कवाडी पसल			
	कवाडी पसल श्रेणी क	५०००।००		
	कवाडी पसल श्रेणी ख	३५००।००		
	कवाडी पसल श्रेणी ग	२५००।००		
अन्य सेवा				
८३	बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता			
	बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	५०००।००		
	बैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००।००		
	सेवा परामर्श दाता	२०००।००		
	श्रमीक सेवा परामर्श दाता	१०००।००		
	सामान श्रमीक सेवा परामर्श दाता	२०००।००		
८४	ड्राइक्लिनिक, सैलुन तथा व्युटीपार्लर			
	व्युटीपार्लर तथा कस्मेटीक पसल	३०००।००		
	व्युटीपार्लर(लेडिज तथा जेन्स) तथा कस्मेटीक पसल	५०००।००		
	व्युटीपार्लर सेवा व्युटिसियन तालिम सहितको	२०००।००		
	व्युटीपार्लर सेवा	१०००।००		
	ड्राइक्लिनिक सेवा	१०००।००		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	कालिगाड सहितको सैलुन सेवा	१२००।००	
	अन्य सैलुन सेवा	१०००।००	
८५	साइनवोर्ड आर्ट व्यवसाय		
	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००।००	
	अन्य आर्ट व्यवसाय	१०००।००	
८६	पशु बधसाला		
	पशु बधसाला	३०००।००	
	पशुको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	२०००।००	
८७	माछा,मासु विक्री पसल		
	माछा,मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२५००।००	
	माछा,मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२०००।००	
	कुनै १ (एक) प्रकारको मासु पसल	१०००।००	
	ताजा माछा,सिंद्रा विक्री पसल	१०००।००	
	अण्डा विक्री पसल	१०००।००	
८८	फुल विरुवा विक्री पसल		
	नर्सरी	१०००।००	
	फुल विरुवा विक्री पसल	५००।००	
८९	स्नुकर/पुल हाउस		
	स्नुकर तथा पुल दुवै भएको	१५००।००	
	स्नुकर	१०००।००	
	पुलहाउस	१०००।००	
९०	भाँडा तथा किचन सामग्री थोक तथा खुद्रा		
	भाँडा तथा किचन सामग्री थोक पसल		
	भाँड तथा किचन सामग्री पसल क	३०००।००	
	भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ख	२०००।००	
	भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ग	१५००।००	
९१	खेलौना,गिप्ट तथा फोटो फ्रेम पसल		
	खेलौना,गिप्ट पसल	१५००।००	
	खेलौना पसल	१२००।००	
	फोटो फ्रेम पसल	१०००।००	
९२	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
	सिलाई पसल क	१५००।००	
	सिलाई पसल ख	१०००।००	
	सिलाई पसल ग	८००।००	
	सिलाई मेसिन मर्मत पसल	८००।००	
	बुटिक ल्याब्रटोरी	१०००।००	
	संगीत तथा कला केन्द्र सेवा		

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

९३	संगित तथा कला केन्द्र क संगित तथा कला केन्द्र ख	१०००।०० ८००।००	
९४	वर्क सप वर्क सप क वर्क सप ख वर्क सप ग		
९५	दुवानी सेवा ट्रक,टिपर द्याक्टर,मिनीट्रक,बुलेरो	२५००।०० १५००।०० १०००।००	
९६	धर्म काँटा	५०००।००	
९७	मुर्ति निर्माण सेवा मुर्ति निर्माण सेवा क मुर्ति निर्माण सेवा ख मुर्ति निर्माण सेवा ग	३०००।०० २०००।०० १०००।००	
९८	पुजा सामाग्री पुजा सामाग्री पसल क पुजा सामाग्री पसल ख पुजा सामाग्री पसल ग	२०००।०० १०००।०० ५००।००	
९९	एउटै पसलमा ३ वटा व्यवसाय संचालन रहेको ३ वटा व्यवसाय तर्फ क		
	३ वटा व्यवसायतर्फ ख ३ वटा व्यवसायतर्फ ग	३०००।०० २०००।००	
१००	एउटै पसलमा २ वटा व्यवसाय संचालन रहेको २ वटा व्यवसाय तर्फ २ वटा व्यवसाय तर्फ २ वटा व्यवसाय तर्फ	३०००।०० २०००।०० १०००।००	
१०१	माथि उल्लेखन भएका उद्योग हरुको हकमा ठुला उद्योग मझौला उद्योग साना उद्योग	१५०००।०० ७५००।०० १५००।००	
१०२	माथि उल्लेखन भएका अन्य पेशा व्यवसाय डिस्ट्रीब्युटर्स तथा थोक पसल खुद्रा पसल क खुद्रा पसल ख खुद्रा पसल ग	३५००।०० २५००।०० २०००।०० १५००।००	
१०३	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१५००।००	
१०४	फिट्नेस सेन्टर तथा जुडो कराते	१२००।००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१०५	विधुतीय चार्जिङ स्टेशन एउटा गाडी चार्ज गर्ने मिल्ने	५००।००		
१०६	विधुतीय चार्जिङ स्टेशन एउटा भन्दा गाडी चार्ज गर्ने मिल्ने	७५०।००		
१०७	१ लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएको हकमा /माथि उल्लेखन भएका व्यवसायीको हकमा			
	फेन्सी तथा कपडा पसलको हकमा	८००।००		
	किराना पसल तथा भाडा पसलको हकमा	५००।००		
	अन्य प्रकृतीका साना व्यवसायीहरु	४००।००		
	सेकुवा तथा खाजा घर	१२००।००		

व्यवसाय रजिस्ट्रेशन शुल्क

क्र.सं	विवरण	शुल्क को दर रु.
१	व्यवसायदर्ता शुल्क (प्रथम पटकको लागी)	
	“क”वर्ग	१,०००।००
	“ख”वर्ग	७००।००
	“ग”वर्ग	५००।००

नोट:

क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग
१० लाख भन्दा अधिक पूँजि लगानी भएका	५ लाख देखि १० लाख सम्म पूँजि लगानी भएका	५ लाख भन्दा कम पूँजि लगानी भएका

- माथि उल्लेखित भएका व्यवसाय कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको आशिवन मसान्त सम्म बुझाएमा १०% सम्म छुट हुनेछ साथै व्यवसाय कर नबुझाएमा प्रत्येक वर्षमा लाने जरिवानाको दर १०% ले बढ्दै जानेछ ।
- व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसायकर तिरे पछि व्यावसाय स्वत नविकरण हुनेछ ।
- नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता भए पछि पान नं. को लागि नगरपालिकाले सिफारिस गर्नेछ ।
- वातावरण प्रदुषण कायम गर्ने उद्योगहरुको हकमा उद्योगसंग थप वार्षिकरु २५,०००। व्यवसाय कर असुल उपर गरिने छ ।

अनुसूची-६
(दफा ६ संग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर

बर्दिवास नगरपालिका बाहिर निकासी हुने वस्तु तथा सामाग्रीहरूको दररेट

सि.नं.	नाम	एकाइ	हाल कायम भएको मूल्य
क)	जरा जाति		
	सुगन्धबाला	प्रति के.जी.	१००
	पाखनवेद	प्रति के.जी.	००।३२
	सतावारी	प्रति के.जी.	००।६३
	सतुवा	प्रति के.जी.	००।६३
	घन लमुन	प्रति के.जी.	००।६३
	सेतक चिनि जरा	प्रति के.जी.	००।३२
	काकेली	प्रति के.जी.	००।६३
	गामाडेल	प्रति के.जी.	१।२५
	बोझो	प्रति के.जी.	००।३२
	बिसफेज	प्रति के.जी.	००।४४

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	बञ्चदन्त	प्रति के.जी.	००१३२
	भुतकेश	प्रति के.जी.	००१३२
	मुसली	प्रति के.जी.	००१६३
	अकरकरा	प्रति के.जी.	००१३२
	कुरिलो	प्रति के.जी.	००१६३
	अन्य नाम नखुलेको जराजाती	प्रति के.जी.	००१३२
ख)	काठको बोका जाति		
	नेपाली दाल चिनी	प्रति के.जी.	१२५
	चुत्रोको बोका	प्रति के.जी.	००१३२
	भोर्लाको बोका	प्रति के.जी.	००१३२
	छातिवनको बोका	प्रति के.जी.	००१६३
	टोटलाको बोका	प्रति के.जी.	१२५
	पवनको बोका	प्रति के.जी.	१२५
	काउलो	प्रति के.जी.	१२५
	अन्य नाम नखुलेको बोका जाति	प्रति के.जी.	००१३२
ग	पातजाति		
	तेज पात	प्रति के.जी.	००१३२
	कुम कुम पात	प्रति के.जी.	००१९९
	लौठ सल्लाको पात	प्रति के.जी.	६२५
	घासिंगोको पात	प्रति के.जी.	००१९३
	मसला	प्रति के.जी.	००१९९
	तालिस पत्रको पात	प्रति के.जी.	००१६३
	तेन्दु पात	प्रति के.जी.	००१९३
घ	फल र बिजजाति		
	टिम्बुर	प्रति के.जी.	००१६३
	पाङ्गो	प्रति के.जी.	००१३२
	ओखर	प्रति के.जी.	००१६३
	रिठो/हरा/बरा/अमला	प्रति के.जी.	००१३२
	इन्द्रायणीको वियाँ	प्रति के.जी.	१२५
	बन करेलाको विया	प्रति के.जी.	१२५
	सुगन्धको किला	प्रति के.जी.	००१६३
	सालको विया	प्रति के.जी.	००१६३
	सालको सिड	प्रति के.जी.	००१३२
	अन्य नाम नखुलेको फल र बिज जाति	प्रति के.जी.	००१३२
ड	विरुवा जाति		
	भयाउ	प्रति के.जी.	००१३२
	मजिठो	प्रति के.जी.	००१६३
	चिराइतो	प्रति के.जी.	१२५
	जिवन्ती	प्रति के.जी.	००१३२
	सुर्तिको डण्ठ लक्तरन नसल	प्रति के.जी.	१३००
	अन्य नाम नखुलेको विरुवा जाति	प्रति के.जी.	१२५
च	गमरेजीनलोहवान जाति		
	खोटो	प्रति के.जी.	१००
	सालधुप	प्रति के.जी.	००१६३
	अन्य नाम नखुलेको गमरेजीनलोहवान जाति	प्रति के.जी.	००१३२
छ	अन्य जडिबुटीहरु		
२	बनकस(खर), बाबियो, महलनपत्ता, छवाली, पराल, बगास, निगालो, लोकता, पटेर, अमरिसो कुचो	प्रति के.जी.	५०१०० १००१००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	बाँस	प्रति के.जी.	१००
	सिसौ, साल (चटटा, गोलिया, चिरान, दाउरा)	प्रतिटुक	२००।००
	अन्यकाठ (चटटा, गोलिया, चिरान, दाउरा)	प्रति ट्रायाक्टर	१००।००
३	स्लेट/विछ्याउने ढुङ्गा	प्रति वर्ग फिट	००।५०
४	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	प्रति वर्ग मिटर	००।२५
५	पथ्यर, कोइला	प्रति के.जी.	००।०५

२. प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पक्षीहरु कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	हाँसको प्वाँख	प्रति के.जी.	२००
२.	कुखुराको प्वाँख	प्रति के.जी.	२००
३.	कुखुराको चल्ला	प्रति गोटा	००।९०
४.	हाड, सिड र खुर	प्रति के.जी.	००।५०
५.	छाला ठुलो	प्रति गोटा	३०।००
६.	छाला सानो	प्रति गोटा	१५।००

३. नगरपालिका भित्र उत्पादन भै नगर बाहिर निकासी हुने वस्तुहरुको कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	लसुन/प्रतिके.जि. रु. ।। का दरले	प्रति बिवनटल	१००।००
२.	अदुवा/वेसार प्रति के.जि. रु. ।। का दरले	प्रति बिवनटल	१००।००
३.	दलहन/तेलहनप्रति के.जि. रु. ।। का दरले	प्रति बिवनटल	१००।००

४. कृषि जन्यतर्फको कर दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	मान्दो	प्रति गोटा	१००
२.	डालो/नाइलो/ डोको	प्रति गोटा	१००

५. पशु जन्य तर्फको कर दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	हाँस/कुखुरा	प्रति गोटा	१००
२.	खसि/बाख्ना	प्रति गोटा	५००
३.	राँगा/ गोरु	प्रति गोटा	२०।००
४.	सुंगुर/ बंगुर	प्रति गोटा	१०।००

६. फलफुल लगायत अन्य तर्फको कर दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	जुनार, सुन्तला, आँप, भुइकटहर	प्रति के.जी.	००।५०
२.	मिनिरल वाटर	प्रति बोतल	००।२०
३.	तयारी ईटा	प्रति हजार	२५।००
४.	ईटामा प्रयोग हुने माटो	प्रति वर्ग मिटर	००।५०

७. पुन : प्रयोग गरि (रियुज) गर्ने देहाय बमोजिमका वस्तुमा देहाय बमोजिमको करको दर कायम :

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

सि.नं.	नाम	एकाई	हाल कायम भएको
१.	खाली सिसी (वियर) बोतलको साइज हेरी	प्रति गोटा	००।२५
२.	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दामाथि	प्रति गोटा	००।१०
३.	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दातल	प्रति गोटा	००।५
४.	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुडा, पुरानाजुता, चप्पल, खालिन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी.	००।३०
५.	खालीबोरा	प्रति गोटा	००।१०
६.	५० के.जी. सम्म अट्ने जुटका बोरा	प्रति गोटा	००।१५
७.	१०० के.जी. सम्म अट्ने जुटका बोरा		००।२०
८.	तेलको टिन १० लिटर भन्दा बढि अट्ने	प्रति गोटा	१००
९.	तेलको टिन १० लिटर भन्दाकम अट्ने	प्रति गोटा	००।३०

८. पुन : प्रशोधन गरि (रिसाइकलिङ्ग) गरि पुन : प्रयोग हुन सक्ने कवाडी मालसामानहरुको करको दर :

सि.नं.	नाम	एकाई	हालको प्रस्तावित दर रु
१.	फिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुका	प्रति के.जी.	००।२५
२.	गार्मेन्ट कपडाको टुका	प्रति के.जी.	००।२०
३.	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	००।१५
४.	जुट र प्लास्टिकका बोरा	प्रति के.जी.	००।१०
५.	कार्पेटकाटुका	प्रति के.जी.	००।३०
६.	टायर ट्युब	प्रति के.जी.	००।२५
७.	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	००।२०
८.	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	००।१५
९.	पुरानो कागज अखबार (न्युजप्रिन्ट) अन्यकागज (कार्टन समेत)	प्रति के.जी.	००।२५ ००।३०
१०.	धातुका टुकाहरु र पत्रु भइका मनलाग्ने सामानहरु फलाम अन्य धातु -पितल तामा आदि थोत्रिएर कामन लाग्ने मेसिन औजार	प्रति के.जी.	००।३० १०० ००।५०
११.	पोलेथिन पाइपका टुकाहरु	प्रति के.जी.	००।२०
१२.	सिसा (लिड)को धुलो वाटुका	प्रति के.जी.	१००
१३.	काँचको धुलो र टुका	प्रति के.जी.	००।२०
१४.	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका बाहेक पक्षिहरु जस्तै हाँस, कुखुरा जस्ता	प्रति के.जी.	१००
१५.	प्रचलित कानूनले निषेध गरेका बाहेकका अन्य सामानहरु	प्रति के.जी.	००।५०

नोट : यस बर्दिवास नगरपालिका क्षेत्र भन्दा बाहेकका अन्य स्थानिय तहमा उत्पादन भइ यस न.पा. हुँदै निकासीहुने मालवस्तुमा कुनै एक स्थानीय तहमा नियमानुसारको निकासी कर तिरी सकेको भए सोही मालवस्तुमा पुनः दोहोरो कर लाग्ने छैन ।

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

अनुसूची-७
(दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)
सवारी साधन करको दर

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने देहायका सवारी साधनमा पहिलो पटक सवारी दर्ता र वार्षिक रूपमा नविकरण गर्दा लाग्ने करको दर निम्नअनुसार हुनेछ :

क्र.सं.	सवारीको किसिम	दर्ता तथा इजाजत	वार्षिक कर
१	अटो-रिक्सा	रु. १०००।००	रु. २०००।००
२	विद्युतीय रिक्सा	रु. ५००।००	रु. १०००।००
३	रिक्सा तथा ठेला	रु. १००।००	रु. १००।००

नोट:

- वार्षिक कर भुक्तानी गरेपछि स्वतःनवीकरण हुनेछ ।

अनुसूची-८
(दफा ८ संग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक स्थलमा नगरपालिकाको इजाजत लिई गरिएका विज्ञापन सामग्रीमा देहाय बमोजिम वार्षिक विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिने छ :

क्र.सं.	विज्ञापन सामग्रीको किसिम	वार्षिक विज्ञापन कर	
		मादिराजन्य सामग्री	अन्य सामग्री
१	विद्युतीय डिजिटलबोर्ड / नियोन बोर्ड / ग्लो बोर्ड/ट्रायमिजन बोर्ड/स्कलर बोर्ड / चलचित्र बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	रु. १००।००	रु. ५०।००
२	होडिङ्गबोर्ड / साइनबोर्ड / धातु अक्षर बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	रु. ८०।००	रु. ४०।००
३	व्यानर / पोलव्यानर पोष्टर प्रतिवर्ग फिट	रु. १०।००	रु. ५।००
४	भित्ते लेखन प्रतिवर्ग फिट	रु. १०।००	रु. ५।००
५	व्यापार तथा मेला आदीमा इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले (दैनिक)	रु. ५००।००	रु. २००।००

नोट:

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र निजी सम्पत्तिको उपयोग गरी कसैले विज्ञापन राख्न चाहेमा नगरपालिकाको इजाजत लिई विज्ञापन सामग्री राख्न सक्नेछ । यस्तो विज्ञापन राख्ने वापत नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने विज्ञापन करको दर सार्वजनिक स्थलमा राख्नेको विज्ञापन करको दरको आधा (पचास प्रतिशत) हुनेछ ।
- (२) नगरपालिकाको इजाजत नलिई गरिएका विज्ञापन सामग्रीहरूलाई नगरपालिकाले कुनै पनि समयमा अग्रीम सूचना विना हटाउन सक्नेछ ।
- (३) पसलहरूमा राखिने परिचयपाटी (व्यवसाय प्रमाणपत्रमा तोकिएको ढाँचा तथा साईज अनुसार) मा विज्ञापन कर लाग्ने छैन । तर, परिचयपाटिमा विज्ञापनमूलक सामग्रीप्रचार गरेमा सोमा विज्ञापन कर लाग्नेछ ।
- (४) माथि उल्लेखित दरमा नगरपालिकाले बढावढ प्रक्रियाद्वारा ठेक्का मार्फत वा आफै कर्मचारी मार्फत अमानत संकलन गर्न सक्नेछ ।

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

अनुसूची-९
(दफा १० संग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्कको दर

१. नगरक्षेत्रमा हाटबजार संचालन भई सो मा पसल राखेमा निम्नानुशार वहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.सं	पसलको किसिम	शुल्कको दर (दैनिक/प्रति बैठकी)
१	किराना पसल, ब्लक, छाप्रो, प्रतिछाप्रो	रु.४०।००
२	कपडा पसल प्रति पसल	रु.४०।००
३	जुता चप्पल प्रतिपसल	रु.४०।००
४	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	रु.४०।००
५	मसला तेल प्रतिपसल	रु.४०।००
६	चामल, चिउरा प्रतिपसल	रु.४०।००
७	तरकारी, ढकी तथा छिटि २ भन्दा माथि प्रति पसल	रु.२५।००
८	आलु प्याज प्रति पसल	रु.४०।००
९	खुरानी अदुवा प्रति पसल	रु.३०।००
१०	आलुहलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रतिटायर	रु.५०।००
११	आलुहलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति द्याक्टर	रु.१००।००
१२	सिलाई दोकानप्रतिपसल	रु.१०।००
१३	प्रतिहोटल	रु.४०।००
१४	कठघेरा भएको जुनसुकै प्रतिपसल	रु.४०।००
१५	प्रचुनप्रतिपसल	रु.३०।००
१६	वोका, खसि काटमार प्रति गोटा	रु.२५।००
१७	कुखुरा किन्ने रविकि गर्ने संग प्रति गोटादुवै तफैवाट रु १०	रु.२०।००
१८	परेवा जोडीविकि गर्ने र खरिद गर्ने दुवै तफैवाट ५५	रु.१०।००
१९	सुंगुर/वंगुर काटमार प्रति गोटा	रु५।००
२०	दुलो रांगा काटमार प्रतिगोटा	रु१५।००
२१	साँनो रांगा काटमार प्रतिगोटा	रु१००।००
२२	माछा प्रतिपसल	रु७५।००
२३	फलामको कृष्णजन्य हतियार पसल	रु४०।००
२४	छाप्रोमा माछा मासु नास्ता प्रति पसल	रु४०।००
२५	चुरा प्रति पसल	रु२५।००
२६	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	रु५।००
२७	डोको नाम्लो कुचो प्रति पसल	रु२०।००
२८	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	रु३५।००
२९	माटोको भाडां प्रतिपसल	रु२५।००
३०	हजाम भूइमा वर्स्ने प्रतिपसल	रु१५।००
३१	होटल प्रति पसल	रु४०।००
३२	मिठा प्रति पसल	रु४०।००
३३	घुंगी प्रतिपसल	रु२०।००
३४	जादु खेल खेलाउने	रु५।००
३५	जुत्ताचप्पलसिलाउने प्रतिपसल	रु.२०।००
३६	घडीटर्च लाईट विक्रि गर्ने प्रतिपसल	रु.३०।००
३७	ठेलामा आईसकिम, चिया नास्ता, फलफुल, चनाचटपटे बेच्ने प्रतिप सल	रु.२५।००
३८	सांध लगाउने प्रति पसल	रु.२०।००
३९	सुन चांदी प्रति पसल	रु.४०।००
४०	तामा, कागती, निवुवा प्रति पसल	रु.१५।००
४१	फोटो फ्रेम प्रति पसल	रु.३०।००
४२	रंग, अविर तथा माला प्रति पसल	रु.३०।००

४३	भांडावर्तन प्रतिपसल	रु.३०।००
४४	धोविप्रतिपसल	रु.२०।००
४५	सुर्ति प्रतिपसल	रु.२०।००
४६	विउविजनप्रतिपसल	रु.२५।००
४७	तरकारी प्रति छिटि २ भन्दा मूनि	रु.१०।००
४८	खसी/बोका/बाखा/पाठापाठी/ खरिद विक्रि गर्न संग प्रतिगोटा रु. ३०।०० गरी दुवैको	रु.६०।००
४९	कवाडी मालसामान प्रतिट्रूक	रु.१५००।००
५०	फलफुलतथा तरकारी प्रतिभांगा (५० के.जी.भन्दा माथिको)	रु.५०।००
५१	फलफुलतथा तरकारी प्रतिक्यारेट/झोला/डोका(५० के.जी.भन्दामुनिको)	रु.१०।००

२. नगरक्षेत्रमा सर्वाजनिक जग्गा उपयोग गरी अस्थाई भौतिक संरचना निर्माण गरी व्यवसाय गरे वापत निम्न अनुसार वहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।

क्र.सं.	क्षेत्र तथा उपयोगको किसिम	शुल्क-वार्षिक प्रति वर्ग फुट)
क	वजार क्षेत्र	रु.३००
ख	अन्य क्षेत्र	रु.१००

३. नगरक्षेत्रमा सर्वाजनिक ऐलानी तथा दर्ता छुट जग्गा उपयोग गरे वापत प्रति कठा वार्षिक रु.१००।०० वहाल विटोरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ। यसरी असुल उपर गर्दा प्रत्येक कठाको रु १००।०० र धुरको हकमा माथिल्लो कठाको बराबर असुल गरिनेछ।

अनुसूची-१०
(दफा ११संग सम्बन्धित)
सवारी साधन पार्किङ शुल्को दर

नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा सवारी पार्किङ गरे वापत देहायबमोजिम पार्किङ शुल्क लिईने छ :

सवारीको किसिम	प्रतिघन्टा रु	प्रतिदिन रु
हेमि इक्विपमेन्ट्स	५०।००	३००।००
वस,ट्रक, लहरी, मिनि वस	२५।००	२००।००
कार, जिप, ट्याक्टर, अटो रिक्सा, ईरिक्सा	१०।००	१००।००
मोटरसाइकल, स्कुटर	५।००	५०।००
माथिउल्लेखितबाहेक अन्य	१०।००	१००।००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

अनुसूची-११
 (दफा १२ संग सम्बन्धित)
 सेवा शुल्क तथा महसुलको दर

उपलब्ध गराउने सेवाहरु	इकाई	शुल्कको दर रु.
सार्वजनिक शौचालय	प्रति व्यक्ति	प्रिसाव गरेको ५०० दिसा गरेको १०१००
पार्क प्रवेश शुल्क (पिकनिक समूह)	प्रति समूह प्रति दिन	५००।००
एम्बुलेन्स रेफर विरामी बर्दिवास नगरपालिका भित्रका एक अस्पतालबाट अको अस्पताल जाँदा		निःशुल्क
एम्बुलेन्स बर्दिवास नगरपालिका बाहेक महोत्तरी जिल्लाका अन्य अस्पतालमा जाँदा	एकमुण्ड	१५००।००
एम्बुलेन्स एक स्थानबाट अर्को स्थानमा जादाँ आउदाँ		प्रति कि.मि. रु. ६० का दरले

अनुसूची-१२
 (दफा १३ संग सम्बन्धित)
 शुल्क तथा दस्तुरको दर

क. अचल सम्पति भूम्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणित

सि.नं.	विवरण	शुल्क तथा दस्तुरको दर रु
१	विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीको हकमा	
	पाँच देखीपचास लाख रुपैयासम्म	रु.१०००।०० (एकमुण्ड)
	पचास लाख एक देखी एक करोड रुपैयासम्म	रु.१५००।०० (एकमुण्ड)
	एक करोड एकरुपैया भन्दाअधिक	रु.२५००।०० (एकमुण्ड)
२	अन्य प्रयोजनका लागि आय स्रोत प्रमाणित	रु.५०।०० (प्रतिलाख)

ख. भवन निर्माण (नवरापास) दस्तुर

ख.१ नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनका लागि

सि.नं.	भवन को प्रकार	दस्तुरको दर (रु)		
		राजमार्ग सडकको दायाँ वायाँ बन्ने घर	शाखा सडकको दायाँ वायाँ बन्ने घर	अन्य सडकको दायाँ वायाँ बन्ने घर
१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको भवन			
	वेसमेन्ट तल्ला	५००	४००	३००
	भूईतल्ला (प्रतिवर्ग फिट .)	१०।००	७।००	५।००
	पहिलो तल्ला(प्रतिवर्ग फिट.)	११।००	८।००	६।००
	दोस्रो तल्ला(प्रतिवर्ग फिट.)	१२।००	९।००	७।००
	तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रतिवर्ग फिट	१३।००	१०।००	८।००
२	दुंगा वा इटा बाब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो - आर.सि.सि.को छानो भएको)			
	भूईतल्ला (प्रतिवर्ग फिट .)	४।००	३।००	२।५०
	पहिलो तल्ला (प्रतिवर्ग फिट.)	५।००	४।००	३।००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	दोस्रो तल्ला (प्रतिवर्ग फिट.)			
३	सिमेन्टको जोडाईमा ढुङ्गा वा इटा वाल्कको गारो - जस्ता वाटायलको छानो भएको)			
	भूई तल्ला (प्रतिवर्ग फिट .)	२००	१७५	१५०
	पहिलो तल्ला (प्रतिवर्ग फिट.)	३००	२५०	२००
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएकौ कच्चीभवन			
	भूईतल्ला (प्रतिवर्ग फिट .)	१००	१००	१००
	पहिलो तल्ला (प्रतिवर्ग फिट.)	१५०	१५०	१५०
५	कम्पाउन्डवालको प्रकार			
	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल (प्रति रनिङ फिट)	३००	३००	३००
	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल(प्रति रनिङ फिट)	१००	१००	१००
	तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुण्ठ)(प्रति रनिङ फिट)	५००	५००	५००
	व्यवसायी भवनको हकमा अनुसुची १२ को ख१ मा थप ५० प्रतिशत दस्तुर लिइ नक्सा पास गरिने छ।			

ख.२ नक्सापास सम्बन्धि दण्ड जरिवाना

- १.आ व २०७४।०७५ भन्दा अघि बनेका पुराना आवासिय भवनहरुको हकमा अनुसुची १२ को ख१ अनुसार नै दस्तुर लिइ घर अभिलेखिकरण गरिने छ।
- २.आ व २०७४।०७५ देखि आ व २०८०।०८१ सम्म बनेका भवनहरुको हकमा नक्सापास नगरि घर बनाउदा नक्सापास दस्तुरको अनुसुची १२ को ख१ अनुसार दोब्वार दस्तुर लिइ अभिलेखिकरण गरिने छ।

ख.३ नयाँ निर्माण(नक्सा पास नगरेको तर नक्सा पास गर्न चाहेको हकमा)

सि.नं.	विवरण	दण्ड जरीवानाको दर
१	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५%
२	डि.पि.सि.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५%
३	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
४	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
५	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

निर्माण स्वीकृती (डि.पि.सि.लेवल) लिइ मापदण्ड र संहिता अनुसार भए नभएको जाँचबुझ गर्न र दोस्रो चरण इजाजतको लागि निवेदन पेश नभएको हकमा दोस्रो चरण इजाजत दिइने छैन तर दोस्रो चरण इजाजत नलिई निर्माण सम्पन्नको माग भई आएमा मापदण्ड र संहिता पालना भएको हकमा नक्सा पास दस्तुरको २०% जरिवाना लिई अभिलेखिकरण गरिने छ।

ख.४ तल्ला थपमा

सि.नं.	विवरण	दण्ड जरीवानाको दर
१	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
२	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
३	निर्माणको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

ग. नगर कार्यपालिका तथा वडा कार्यपालिकाबाट प्रदान गरिने विभिन्न सिफारिश तथा सेवाको शुल्क

सि.नं.	सिफारिश तथा सेवाको विवरण	दस्तुर तथा शुल्कको दर रु
१	नेपाली नागरिकता सिफारिस	
	क) वंशज	१००।००
	ख) वैवाहिक अंगिकृत	४००।००
	ग) जन्मसिद्ध	१००।००
	घ) प्रतिलिपि	१५०।००
२	राहदानी सिफारिश	२५।००
३	नाता प्रमाणित सिफारिश	
	क) नेपालीमा (मृतक संग)	१५०।००
	ख) नेपालीमा (अन्य संग)	२५०।००
	ग) अंग्रेजीमा	३००।००
	घ) एकाघर सगोल प्रमाणीत	३००।००
४	नाम थर संशोधन सिफारिस	२००।००
५	विधुत/धाराको सिफारिश	
	क) धरायसी/कृषि	२००।००
	ख) व्यापारिक	४००।००
	ग) औद्योगिक	१०००।००
६	धारा जडान गर्दा न.पा.ले निर्माण गरेका सडक कटान गरी लानु पर्ने	
	क) कालोपत्रे सडक	४०००।००
	ख) ग्रामेल सडक	३०००।००
	ग) कच्च सडक	१५००।००
७	विधुत/धारा नामसारी सिफारिस	५००।००
८	बसोदास प्रमाणित सिफारिश	
	क) वैदेशिक प्रयोजन	१०००।००
	ख) स्वदेशी प्रयोजन	२००।००
९	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
	अंग्रेजीमा	२५०।००
	नेपालीमा	१००।००
१०	जग्गाधनीदर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	२५०।००
११	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	१०००।००
१२	घर नक्सापास नामसारी	
	क) कच्ची घर	५००।००
	ख) १ तल्ले सम्मको पक्की घर	१०००।००
	ग) २ तल्ले सम्मको पक्की घर	२,०००।००
	घ) २ तल्ले भन्दा बढिको पक्की घर	५,०००।००
१३	घर कायम सिफारिश	
	क) पक्की	१,०००।-
	ख) कच्ची/साधारण	५००।-
	घरबाटो प्रमाणित	
१४	मालपोत मूल्यांकन वा मालपोत मूल्यांकनमान घटने गरी स्वघोषणा गरेको मूल्यांकन रकमको	०.१० प्रतिशत
	बाटो प्रमाणित	१२००।००
१५	चार किल्ला प्रमाणित	
	क) ५ कड्डा सम्म	२००।००
	ख) ५ कड्डा देखि माथि १ विगाहा सम्म	५००।००
	ग) १ विगाहा भन्दा माथि	१,०००।००
१६	घर जग्गा नामसारी सिफारिश	५००।००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

१७	छुट जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर (प्रतिकट्टा) छुट तथा आकडा जग्गाको सिफारिश (प्रतिकट्टा)	५००१००
१८	विटैरी जग्गा नामसारी मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा राजिनामा, वक्सपत्र, अंशवण्डा आदिवाटहक हस्तान्तरण सिफारिश	५००१००
१९	अंशवण्डा घर बाटो सिफारिस लाखमा	२५१००
२०	मोही नामसारी सिफारिश	५००१००
२१	पक्की घर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस (प्रति क्यू.फि.)	१०१००
२२	कच्चीघर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस (प्रति क्यू.फि.)	७००
२३	अन्य अग्रेजी सिफारिस	५००१००
२४	समावेसी सिफारिस	१००१००
२५	चारित्रिक सिफारिस दस्तुर	१००१००
२६	भारत जाने सिफारिस	१००१००
२७	अन्य मुलुक जाने सिफारिश	५००१००
२८	व्यक्ति प्रमाणित	१००१००
२९	व्यक्तिगत घटना लागु हुन भन्दा पूर्वको अवस्थामा मृत्यु प्रमाणित, विवाह तथा अन्य सिफारिश	१००१००
३०	वैदेशिक खाता खोल्ने प्रयोजनको लागि सिफारिश	२००१००
३१	पेन्सनरहरुको लागि जीवित रहेको भन्ने व्यहोराको सम्पर्क सिफारिश	१००१००
३२	परिचय सिफारिश	१००१००
३३	पेन्सन प्रयोजनको लागि ठेगाना संशोधन सिफारिश	१००१००
३४	छात्रवृत्ति सिफारिश	नि:शुल्क
३५	उपचार सहयोग सिफारिश	नि:शुल्क
३६	बसाई सराई गरी अन्यत्र सामानहरु लिई जादा सिफारिश माग भई आएमा	१००१००
३७	व्यवसाय तथा संघ संस्था सम्बन्धी सिफारिश	
	क) संस्थादर्ता सिफारिस दस्तुर	५००१००
	ख) संस्थादर्ता / नविकरणदस्तुर	१,०००१००
	ग) व्यवशाय ईजाजत प्रमाणपत्र दस्तुर	१००१००
	घ) व्यवशाय नामसारी/ठाउँसारी/सार्फेदार थप घट तथा सो को प्रतिलिपि समेत	५००१००
	ड) टोल विकास संस्थादर्ता शुल्क/नविकरण	.५००१००
	च) पेशा व्यवशाय संचालनमा रहेको/ वन्द रहेको अवस्थाको सिफारिश	१००१००
४०	सार्वजनिक यातायातका साधन नचलेको व्यहोराको सिफारिश	१००१००
४१	निजी विद्यालय संचालन सिफारिश	५०००१००
४२	निजी विद्यालय कक्षा संचालनतथा स्तरबृद्धिको सिफारिश	३०००१००
४३	निजी बोर्डिंग स्कूलहरुको स्तरबृद्धि शुल्क	
	क) आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-५सम्म)	२०००१००
	ख) आधारभूत विद्यालय (कक्षा ६-८सम्म)	३०००१००
	ग) माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ९-१०सम्म)	५०००१००
	घ) माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ११-१२सम्म)	७०००१००
४४	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय ईजाजत दस्तुर	१००००१००
४५	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय ईजाजतपत्र नविकरण वा नामसारी दस्तुर	५०००१००
४६	उच्चाग स्थापना एवं ठाउँसारी सिफारिश	
	क) ठुला	१००००१००
	ख) मझौला	५०००१००
	ग) साना	२०००१००
	ड) घरेलु	५००१००
४७	टोल विकास संस्थादर्ता शुल्क/नविकरण	५००१००
४८	चारित्रिक सिफारिश	१००१००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

४९	जग्गा सम्बन्धित अन्य सिफारिश (हक्भोक समेत)	१०००।००
५०	दैवी विपत्ति वा भवितव्य परेको सिफारिश	नि:शुल्क
५१	हराएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि सिफारिश	१००।००
५२	न.पा.मा कर चुक्ता गरे पछिदिर्हने कर चुक्ता सिफारिश नेपालीमा	१००।००
५३	नगरपालिकाको कर चुक्ता सिफारिश अंग्रेजीमा	२५०।००
५४	परिवार त्याएको नल्याएको सिफारिश	२००।००
५५	विदेशीसंग विवाह सिफारिश	१०००।००
५६	अपुताली प्रमाणित	
	क) नेपालको लागि	५०००।००
	ख) विदेशको लागि	१५०००।००
५७	लेनदेन कागजात / तमसुक प्रमाणीत	५००।००
५८	जग्गा बैनाबट्टा कागजात प्रमाणीत	५००।००
५९	निवेदन दस्तुर	१०।००
६०	सर्जिन मुचुल्का	रु.५००।००
६२	नागरिकता अनुसूची / प्रतिलिपि फाराम दस्तुर	५०।००
६३	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	२००।००
६४	बैदेशिक प्रयोजन बसोबास र ठेगाना प्रमाणीत अंग्रेजीमा	५००।००
६५	विभिन्न सम्झौता प्रमाणीत	२००।००
६६	दुवै नाम थर एउटै भएको सिफारिस नेपालीमा अंग्रेजीमा	२००।००
६८	कार्यपालिका वा बडा कार्यालयले दिने विविध सेवाहरु वापत	
	क) रकम कलम उठाई दिएवापत प्रति हजार	१०%
	ख) सामुदायिक मध्यस्थ सेवा	रु.१००।००
	ग) मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग प्रति मुद्दा)	रु.५००।००
	घ) स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१०००।००
	ड) घर खाली गर्ने	रु.१५००।००
	च) साँध सिमाना छुट्याउने	
		पहिलो कित्ता त्यस पछी प्रतिकित्ता थप
		रु.२०००।०० रु. ५००।००
	छ) उजुरी दर्ता दस्तुर	२५०।००
	ज) प्रतिवादी न्यायिक दस्तुर	२००।००
६२	व्यक्तिगत घटनादर्ता शुल्क	
	क) घटना घटेको दिनदेखि ३५ दिनभित्रदर्ता भएमा	नि:शुल्क
	ख) घटनादर्ता विलम्बशुल्क (३५ दिननाधेमा)	२००।००
	ग) व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००।००
६३	फोटोकपि/प्रतिलिपि सेवा	
	क) कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि दिदा (प्रति पाना)	७००
	ख) फोटोकपि शूल्क प्रतिपाना	३००
	ग) नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रतिकपि	५००
६४	अन्य सिफारीश दस्तुर	१००।००
६५	निर्माण सामाग्री राख्न सडक प्रयोग वापत (सडक अवरोध शुल्क)	
	क. शहरी क्षेत्रमा (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रति दिन प्रतिवर्ग.मिटर	
		कालो पत्रे सडक १।५०
		ग्रामेल तथा कच्ची सडक १।००
	ख. अन्यक्षेत्र (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रतिदिनप्रतिवर्ग.मिटर	
		कालो पत्रे सडक १।००

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	ग्रामेल तथा कच्ची सडक	००१५०
	नोट : सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी निर्माण सामाग्री राख्नपाइने छैन।	

अनुसूची-१३
(दफा १४ संग सम्बन्धित)
विक्रीको दर

सामग्रीहरु	इकाई	विक्री दर रु
दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, ग्रामेल र रोड (निकासी सहित)	प्रति घनफिट	७
माटो, पाँगोमाटो (निकासी सहित)	प्रति घनफिट	३।६
नक्सापास निवेदन फाईल (पुस्तिका)	प्रति गोटा	१०००।००
एकिकृत सम्पति कर फाराम	प्रति फारम	नि शुल्क
निवेदन फाराम	प्रति फारम	२०।००
घर नम्बरिङ प्लेट	प्रति गोटा	३००।००
न.पा. को श्रोत नक्सा A ₃ साइज	प्रति गोटा	५०।००
विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको	प्रति गोटा	२००।००
विभिन्न नक्सा सानो साइजको	प्रति गोटा	१००।००
बोलपत्र वा दरभाउपत्र फाराम	प्रति गोटा	सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसार

अनुसूची-१४
(दफा १५ संग सम्बन्धित)
सम्पति भाडाको दर

सम्पत्ति	ईकाइ	भाडा दर रु
न.पा. हलभाडा	प्रति दिन	१०००।००
ओभरहेड/साउण्ड सिस्टम/मल्टीमिडिया (प्रतिआईटम)	प्रति दिन	१०००।००
ब्याकहो लोडर (भ्याकु) (इन्धनवाहेक)	प्रति घण्टा	१२००।००
रोलर (इन्धनवाहेक)	प्रति घण्टा	१२००।००

अनुसूची-१५
(दफा १६ को संग सम्बन्धित)
दण्ड जरिवानाको दर

क्र.सं.	कसूर	दण्ड जरिवाना
१	नगरपालिकालाई वार्षिक रूपमा बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका कर, शुल्क, भाडा तथा वहाल रकम सोही आर्थिक वर्ष भित्र नवुझाएमा त्यस पछि वार्षिक	१० प्रतिशत जरिवाना
२	नक्सापास नगरी निर्माण कार्य गरेमा	नियमानुसार लाग्ने दस्तुरको १०० प्रतिशत रकम जरिवाना
३	जथाभावी फोहोर मैला निष्काशन गरेमा	पहिलो पटक रु. १०००।- त्यस पछी प्रति पटक रु. २०००।- का दरले जरिवाना
४	नगरपालिकामा दर्ता वा इजाजतन नलिई नयाँ व्यवसाय संचालन गरेमा	नियमानुसार लाग्ने दर्ता रकमको थप ५० प्रतिशत जरिवाना

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

५	कर सम्बन्धी भुटो विवरण दालिला गरेमा	कर रकमको थप ५० प्रतिशत जरिवाना
६	नगरपालिकाले निषेध गरेको क्रियाकलाप सञ्चालन गरेमा	नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम रु.१,००,०००।- सम्म जरिवाना
७	अनुमति प्राप्त गर्ने व्यवसायी वा संस्थाले उत्खनन् परिमाण भन्दा बढी ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्रामेल जस्ता साधारण निर्माण समाची उत्खनन् गरेमा वा अनुमति वेगर उत्खनन् गरेमा तथा मापदण्ड विपरित कार्य गरेमा	निजको स्वीकृती रद्द गर्ने वा निजलाई रु.५०,०००।- देखी रु.१०००००।- रुपैयाँ सम्म जरिवाना गर्ने वा दुवै गर्ने।
८	अनाधिकृत रूपमा ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्रामेल जस्ता साधारण निर्माण समाची चोरी निकासी गरेमा	समाची जफत सहित प्रति ट्रयाकटर रु १५०००।०० प्रति ट्रक, ट्रिपर रु २५०००।०० प्रति लोडर, भ्याकुर रु. ६००००।०० जरिवाना

अनुसूची-१६
(दफा १७ संग सम्बन्धित)
बर्दिवास अस्पतालको सेवा शुल्क

१. अन्य सेवा शुल्कहरूको दररेट

क्र.सं.	विवरण	आ.व २०८०।०८१को दर रु	आ.व २०८१।०८२ को कायम दर रु	कैफियत
1	ओ.पि.डि. टिकट शुल्क	२५	५०	
2	ईमरजेन्सी टिकट शुल्क	५०	१००	
3	शुरु भर्ना शुल्क	५०	१००	
4	वेर्ड चार्ज दैनिक शुल्क (जेनेरल वार्ड)	५०	१००	
5	अक्सिजन शुल्क दैनिक	१००	२००	
6	भिडियो एक्स-रे प्रति	५००	६००	
7	ई.सि.जि.	१५०	२००	
8	निरोगियोता प्रमाण-पत्र	३००	५००	
9	ड्रेसिङ माईनर	१००	१५०	
10	ड्रेसिङ मोड्रेट	२००	२५०	
11	ड्रेसिङ मेजर	३००	३५०	
12	सुचर माईनर	२००	२५०	
13	सुचर मोड्रेट	५००	५००	
14	सुचर मेजर	८००	१०००	
15	Gynae Minor	१०००	१५००	
16	शल्यक्रिया ओ.टि. भित्रको माईनर	२०००	२५००	

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

17	शल्यक्रिया ओ.टि.भित्रको मोड्रेट	५,०००	७,५००	
18	शल्यक्रिया ओ.टि.भित्रको मेजर	९०,०००	९०,०००	

२. ल्याव विभागको दररेट अनुसार

क्र.सं.	विवरण	आ.व २०८०।०८१ को दर रु	आ.व २०८१।०८२ को कायम दर रु	कैफियत
1	HIV	free	150	यदि खरिद गर्नु नपरेमा निशुल्क
2	HbsAg	150	200	
3	Anti HCV	125	250	
4	VDRL (RPR)	125	150	
5	TPHA	100	200	
6	Blood group	60	70	
7	H.Pylori (Stool)	300	350	
8	H.Pylori (Blood)	300	350	
9	K-39	free	300	यदि खरिद गर्नु नपरेमा निशुल्क
10	Scryb Typhus	500	600	
11	Widal test	75	100	
12	Typhoid antigen	200	250	
13	Occult blood	25	50	
14	Urine for ketone	100	120	
15	Urine R/E	25	50	
16	Stool R/E	40	50	
17	Malaria Parasite (MP)	free	250	यदि खरिद गर्नु नपरेमा निशुल्क
18	RA Factor	150	160	
19	C-reactive protein (CRP)	100	150	
20	Antistreptolysis O (ASO)	100	150	
21	Bleeding Time (BT)	35	50	
22	Clotting Time (CT)	35	50	
23	Tropinin I	700	750	
24	Dengue RDT	free	800	यदि खरिद गर्नु नपरेमा निशुल्क
25	Motoux test	60	100	

26	Urine pregnancy test (UPT)	50	80	
Protein Analysis				
27	HbA1c	600	600	
28	Vitamin D	1500	1600	
29	RA Factor quantitative	500	500	
30	ASO quantitative	500	500	
31	CRP quantitative	500	500	
32	d-Dimer		400	
33	S.Ferritin		750	
34	PT/INR	100	200	
35	aPTT		300	
Haematology				
36	Complete blood count (CBC)	300	300	
37	HB	25	30	
38	Random blood sugar (RBS)	25	30	
39	Platelet	50	60	
40	TC	35	40	
41	MCV	25	30	
42	MCH	25	30	
43	MCHC	25	30	
44	DC	35	40	
45	ESR	40	50	
46	PCV	30	40	
47				
Biochemistry				
48	Sugar Fasting (F)	40	50	
49	Sugar Post prandial (PP)	40	50	
50	Sugar Random (R)	40	50	
51	Uric acid	70	100	
52	S. Calcium	100	200	
53	S. Amylase	150	200	
54	CPK-MB	300	300	
	Lipid Profile		600	

55	Total Cholesterol	100	150
56	Triglyceride (TG)	100	150
57	HDL Cholesterol	100	150
58	LDL Cholesterol	300	150
Liver Function Test (LFT)		600	
59	S. Bilirubin (T&D)		100
60	Alkaline Phosphatase (ALP)	50	100
61	SGPT (ALT)	50	100
62	SGPT (AST)	50	100
63	Total Protein	50	100
64	S. Albumin	50	100
Renal Function Test (RFT)		500	
65	Urea (Blood urea)	100	100
66	Serum Creatinine	100	100
67	Sodium (Na+)	100	150
68	Potassium (K+)	100	150
69	S. Phosphorus	250	300
70	S. Magnesium	250	300
71	LDH	200	250
72	Urine Albumin	50	100
73	Glucose tolerance test (GTT)		250
74	Gamma GT		150
75	Urine Micro Albumin		450
76	Sputum for AFB	free	free

नोट: उल्लेखित दररेटको आधार विमाको दररेट तथा समय सापेक्ष अनुसार राखिएको छ ।

३. एक्स-रे विभागको दररेट अनुसार

क्र.सं.	विवरण	आ.व २०८०।०८१ को दर रु	विमाको दर	२०८१।०८२ दर रु
1	X-ray single exposure	300	400	350
2	X-ray souble exposure	300	550	400
3	X-ray triple exposure		650	450
4	X-ray high exposure		750	500

४. डेंटल विभागको दररेट अनुसार तथा अन्य अपरेसन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व २०८०।०८१को दर रु	आ.व २०८१।०८२ को कायम दर रु	कैफियत
1	Extraction (Simple)	150	200	
2	Extraction (Difficult)	250	350	
3	Extraction (Pediatric)	100	100	
4	Impacted thirdmolar extraction	500	800	
5	Dental x-ray (IOPAR)	200	200	
6	Incision and drainage (small)	150	200	
7	Incision and drainage (large)	500	500	
8	Composite (Per unit)	500	500	
9	GIC (Per Unit)	350	350	
10	Deep Caries Management (DCM)	500	500	
11	Operculectomy	300	300	
12	Minor Oral Surgery	500	500	
13	Dry socket management	100	100	
14	Suture removal	50	50	
15	Irrigation	50	50	
16	Temporary restoration	100	100	
17	Splinting (wire and composite)	550	550	
18	Manual scaling (per quadrant)	400	400	
19	Ultrasonic scaling (full mouth supra and subgingival)	1200	1200	
20	Ultrasonic scaling (per quadrant)	300	300	
21	Root planing (per tooth)	300	300	
22	Frenectomy	550	550	
23	Crown lengthening	700	700	

24	Gingivectomy	1000	1000
25	Flap Surgery (per quadrant)	800	800
26	Corono palsty (Per tooth)	150	150
27	RCT (Anterior/ per visit)	1600/400	1600/400
28	RCT (Posterior/ per visit)	2000/500	2000/500
29	Surgical extraction	500	500

Major operation A - Rs 19000)

MAJOR operation B - Rs14500

MAJOR operation C - Rs7700

Orthopaedic Intermediate and Minor Procedures (In OR/ OPD)

K-wire, fixation -5500

Tendon Repair per tendon -3300

Dislocation Reduction Shoulder/ Elbow – OPD 550

Dislocation Reduction Hip/ knee/ Ankle

OPD 2200

OT/OR 5500

LA 1650

Exploration/ incision and Drainage

5500-7500

Exploration and Removal of foreign Body

OPD----3300

OT/OR-----5500

Incistonal/ Execsional Biapsy

LA-----4000

OT/OR -----7500

Plaster

a. Upperllimb	Slab	Cast	Red in LA	Red in IV
• Fore Arm	900	1650	2750	5500
• Leg Arm	1100	2200	2750	5500
b. Lower limb				
• Short Leg	1350	2200		5500
• Long Leg	1650	3300		5500
• Special Cast (Hip Spica)			5500	

Closure or(depending on extent woand)-----	2200
LA (depend on excent of woand) -----	1100
Sicelental Traction-----	2200
Plaster Removal-----	250
Close Manipulation-----	550
Intralesional injection-----	550

अनुसूची-१७
(दफा १द संग सम्बन्धित)
कर तथा शुल्कको छुट तथा सहुलियत

क्र.सं	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	छुट वा छुटको प्रतिशत
१	चालु आर्थिक वर्षको वार्षिक कर तथा शुल्क असोज मसान्त सम्ममा दाखिला गरेमा	सबै प्रकारका वार्षिक कर तथा शुल्क	१० प्रतिशत
२	विगतका वर्षहरूमा व्यवसाय दर्ता गरि आ.व २०८०।८१ सम्म व्यवसाय नविकरण नगरेका व्यवसायीहरूको हकमा कोरोना महामारी र त्यस पश्चात आर्थिक क्रियाकलापमा आएको बजार संकुचनका कारण २०८१ पुष मसान्त सम्म व्यवसाय नविकरण गरेमा	- सबै प्रकारका जरिवाना रकममा - सबै प्रकारका नविकरण शुल्कमा	-१०० प्रतिशत -५० प्रतिशत
३	यस कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता नभएका तर विगत देखि बर्दिवास नगरपालिका भित्र व्यवसाय संचालमा रहेका व्यवसायलाई २०८१ पुस मसान्त भित्र दर्ता गर्न आएमा आ.व २०८०।८१ देखि व्यवसाय कर लिई व्यवसाय दर्ता गर्ने।		

आ.व. २०८१/०८२ का लागि बर्दिवास नगरपालिका भरी लागुहुँने गरी कायम भएको दररेट कायम विवरण
कामदारको ज्यालाइरेट

सि. नं.	कामदारको विवरण	ईकाइ	दररेट		
			२०७९-८०	२०८०-८१	२०८१-८२
१	अर्ध सिपालु कामदार (सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी, चित्रकार, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, मेकानिक, ब्लास्टर, बेल्डर)	प्र. ज.	९६५	९६५	९६५
२	सिपालु कामदार (सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी, चित्रकार, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, मेकानिक, ब्लास्टर, बेल्डर)	प्र. ज.	१२२५	१२२५	१२२५
३	ज्यामी	"	८००	८००	८००
४	भरिया	"	८००	८००	८००
५	हेभी सवारी चालक	"	१०००	१०००	१०००
६	लाईट सवारी चालक	"	८००	८००	८००
७	हेल्पर	"	७७५	७७५	७७५
८	सर्भे हेल्पर, क्याम्प वर्कर, विधुत हेल्पर	"	७७५	७७५	७७५
९	मेस्टर	"	५५०	५५०	५५०
१०	औषधि छर्ने, लोडीड आदि गर्ने ज्यामी	"	७७५	७७५	७७५
११	लेन्थ मेन तथा रोड वर्कर	"	७७५	७७५	७७५
१२	इलेक्ट्रिकल फोरम्यान तेस्रो तह	प्र. ज.	८००	८००	८००
१३	कम्प्युटर अपरेटर (एस. एल. सि.)	प्र. ज.	८००	८००	८००
१४	कृषि श्रमिक	प्र. ज.	६१०	६१०	६१०
१५	सामान लोड अनलोड गर्ने ज्याला	१०० किलो			२५
१६	सिमेन्ट प्लास्टर बुट्टा काट्ने मिल्की	प्र. ज.			२५००
१७	अन्य		नेपाल सरकारले तोकेको सुरु तलब स्केलबमोजिम		

निर्णयनं.१

१) आ.व. २०८१/८२ का लागि बर्दिवास नगरपालिका दररेट निर्धारण समितिबाट स्वीकृत भएको दररेट अनुसार बर्दिवास नगरपालिकाको लागि दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

२) यस बाहेक अन्य पदहरूमा भर्ना गरी ज्यालादारीमा काम लगाउदा जुन पदमा काम गराउने हो, सो पदमा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको शुरु तलब स्केललाई २६ ले भाग गर्दा आउने रकमलाई दैनिक ज्याला कायम गर्ने ।

३) कामदारको काम गर्ने समय दिनको ८ घण्टा हुनेछ ।

४) भरियाले १ दिनमा ४० के. जी. सम्म भारी बोकी ४ कोषको दुरी तयगर्नु पर्नेछ(यातायतको साधन उपलब्ध नभएको, सडक सुविधा नभएको)

निर्णयनं.२

निर्धारण गरिएका दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर र भाडा कर समावेश गरिएको छैन ।

निर्णयनं.३

यसमा उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीको दररेटको हकमा स्थानीय बजारबाट कम्तीमा ३ बटा फर्म व्यवसायी संग बजारभाउ दररेट लिई दररेट कायम गर्ने तथा स्थानीय बजारमा उपलब्ध हुन नसक्ने सामग्रीको दररेट अन्य जिल्लाको दररेटमा दुवानीभाडा समावेश गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णयनं.४

मिसिन, औजार तथा उपकरण भाडा दर सम्बन्धि मेशिन प्रयोग गरि सडक निर्माण गर्दा वा अन्य कार्य गर्नु पर्दा ढोजर, ग्रेडर आदिको दर सडक विभागबाट कायम गरिएको प्रतिघण्टाको भाडा दर अनुसार नै हुने निर्णय गरियो ।

निर्णयनं ५

बर्दिवास नगरपालिका भरि लागु हुने गरी तपशिलमा उल्लेख भए बमोजिम तथा आ.व. २०८१/८२ का लागि बर्दिवास नगरपालिका दररेट निर्धारण समितिबाट पारित भएको दर रेटमा नपरेका निर्माण सामग्री, मालसमान ढुवानी र मासिन उपकरणको भाडा दर रेट, गत विगत आ.व. मा निर्धारण गरिएको दर रेट, निर्माण व्यवसायी संघ, विभिन्न निर्माता कम्पनी र अधिकृत विक्रेता र स्प्लायर्स, विभिन्न सरकारी संस्था र कार्यालय बाट प्राप्त दररेट तथा रेट तथा राय सुझावलाई समेत दृष्टिगत गरि आ.व. २०८१/८२ का लागि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो।

बर्दिवासनगरपालिकाको आ.व. २०८१/८२ को ढुवानी भाडा तथा मेसिनरी सम्बन्ध दररेट

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट
1	लेभल मेशिन	प्र. दिन	२०७९-८०	२०८०-०८१	२०८१-०८२
2	थेडोलाइट	□	१६३८	१६३८	१६३८
3	टोटल स्टेशन	□	२१८४	२१८४	२१८४
4	टायर गाडा	□	९८२.८	९८२.८	९८२.८
5	बयल गाडा	□	७६४.४	७६४.४	७६४.४
6	टिप्पर (इन्धन बाहेक) ६ चक्का	□	५४६०	५४६०	५४६०
7	ट्याक्टर टिप्पर(इन्धन बाहेक) १० चक्का	□	७४००	७४००	७४००
8	टक टिप्पर (इन्धन समेत)	प्र. कविंटल प्र. कि. मी.			
	क) पक्की बाटो	□	३.३	३.३	३.३०
	ख) ग्रामेल बाटो	□	४.४	४.४	४.४०
	ग) कच्ची बाटो	□	५	५	५
9	ट्याक्टर (इन्धन बाहेक)	प्र. दिन	२७३०	२७३०	२७३०
10	ट्याक्टर (इन्धन समेत)	□	३८२२	३८२२	३८२२
11	ट्याक्टर (इन्धन समेत)	प्र. कविंटल, प्र. कि. मी.			
	क) पक्की बाटो	□	३.६०९५	३.६०	३.६०
	ख) ग्रामेल बाटो	□	४.२	४.२	४.२
	ग) कच्ची बाटो	□	४.८०९	४.८१	४.८१
12	ट्याक्टरमा लेभलर लगाइ माटो काटने, ढुवानी गर्ने लेभलर लगाइ माटो सम्याउने कामको लागि	□	११४.६६	११४.६६	११४.६६
13	हल्का सवारी साधन (इन्धन बाहेक)	प्र. दिन	२९४८.४	२९४८.४	२९४८.४
14	सामान ढुवानी				
	पक्की बाटो	प्र. कविंटल, प्र. कि. मी.	२.४०४५	२.४०	२.४०
	ग्रामेल बाटो	"	३.२४४५	३.२४	३.२४
	कच्ची बाटो	"	३.६०९५	३.६०	३.६०
15	ढुवानी विश्लेषणको लागि				
	ट्रकको मोल	१० मे.टन	३२७६०००	३२७६०००	३२७६०००
	ट्र्याक्टरको मोल	३ मे.टन	१३१०४००	१३१०४००	१३१०४००
16	भरीया २० के.जी देखि ४० के.जी सम्म	कोष	६०.०६	६०.०६	६०.०६

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

17	तारजाली लोड	गोटा	८.७३६	८.७४	८.७४
18	तारजाली अनलोड	गोटा	९.२८२	९.२८	९.२८
19	GI WIRE लोड	बण्डल	६.५५२	६.५५	६.५५
20	GI WIRE अनलोड	बण्डल	७.३१८५	७.३२	७.३२
21	जीप कार तेल बाहेक दैनिक भाडा	प्र.दिन	३१००	३१००	३१००
22	ट्रॉक ट्रिपर (इन्धन समेत)	प्र.दिन	१२०१२	१२०१२	१२०१२
23	ठेला गाडा	प्र.विवन्टल, प्र.किमि.	६०.०६	६०.०६	६०.०६
24	पम्पीगं सेट ४" इन्धन समेत	घण्टा	४०९.५	४०९.५०	४०९.५०
25	सिमेन्टको विजुलीको खम्बा ढुवानी				
	(क) ५ कि.मी.सम्म	प्र.खम्बा	१२०९.२	१२०९.२०	१२०९.२०
	(ख) ५ कि.मी.भन्दा माथि	□	१८५६.४	१८५६.४०	१८५६.४०
26	काठको पोल (विजुलीको) हकमा ७५% ढुवानी गराउने				
27	ट्रान्सफरर ढुवानी	गोटा			
	(क) १५ के.मी. ए देखि २५ के.मी.ए सम्मको गोटा	गोटा	१०९२	१०९२	१०९२
	० देखि ५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१३१०.४	१३१०.४	१३१०.४
	५ देखि १० कि.मी.सम्मका	गोटा	१५५६.१	१५५६.१	१५५६.१
	१० देखि १५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१८०९.८	१८०९.८	१८०९.८
	१५ देखि २० कि.मी.सम्मको	गोटा	१९९९	१९९९	१९९९
	२० देखि २५ कि.मी.सम्मको	गोटा	२०२०.२	२०२०.२	२०२०.२
	२५ देखि ३० कि.मी.सम्मको	गोटा	२०२०.२	२०२०.२	२०२०.२
	(ख) ५० के.मी. ए देखि २०० के.मी.ए सम्मको	गोटा			
	० देखि ५ कि.मी.सम्म गोटा	गोटा	१३५१.३५	१३५१.३५	१३५१.३५
	५ देखि १० कि.मी.सम्म	गोटा	१४७१.४७	१४७१.४७	१४७१.४७
	१० देखि १५ कि.मी.सम्म	"	१९५१.९५	१९५१.९५	१९५१.९५
	१५ देखि २० कि.मी सम्म	"	२५२२.५२	२५२२.५२	२५२२.५२
	२० देखि २५ कि.मी सम्म	"	२६४२.६४	२६४२.६४	२६४२.६४
	२५ देखि ३० कि.मी.सम्म	"	२७६२.७६	२७६२.७६	२७६२.७६
28	भेपर लाइट जडान गर्ने कार्य, सहयोगी	प्र.सेट	१८०.१८	१८०.१८	१८०.१८
29	पोल लोड	गोटा	६६०.६६	६६०.६६	६६०.६६
30	पोल अनलोड	गोटा	६००.६	६००.६०	६००.६०
31	खाली बोरा लोड (१०० बोरा बण्डल)		६.००६	६.०१	६.०१
32	खाली बोरा अनलोड (१०० बोरा बण्डल)		६.६०४५	६.६०	६.६०
33	माटो काट्ने एक्सकामेटर (JCB)	प्र.घण्टा			
	0.63 cu.m. capacity		३२७६	३२७६	३२७६
	0.80 cu.m. capacity		४०४०.४	४०४०.४०	४०४०.४०
	1.32 cu.m. capacity		६३३३.६	६३३३.६०	६३३३.६०
34	एक्सामेटरले माटो खनि सडकमा पुरी तथा ट्रयाक्टरमा लेभलर लगाई सडकमा माटो पुरेको लाई सम्याउने कार्य (इन्धन र चालक सहित)	प्र.घ.मी.	१५७.५	१५७.५०	१५७.५०

निर्माण सामग्रीहरू

		प्र.हजार		
1	ईटा चिम्नी भट्टाको			
	(क) प्रथम श्रेणी	"	१४८००	१४८००
	(ख) द्वितीय श्रेणी	"	११०००	११०००
	(ग) राठईटा (ओभर वर्नट)	"	१००००	१००००
2	ईटाको टूका १ नं.	प्र.घ.मी.	४३६८	४३६८
3	ईटाको टूका २ नं.	प्र.घ.मी.	२७३०	२७३०
4	ईटाको राविस	प्र.घ.मी.	१२०१.२	१२०१.२०
5	मेसीन मेड ईटा	प्र.हजार	१३१०४	१३१०४
6	माटो	प्र.घ.मी.	४००	४००
7	सिमेन्ट			
क	OPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८८४	८८४
ख	PPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८३२	८३२
ग	सिलिका सिमेन्ट	प्र.व्याग (२० के.जी.)	१६६४	१६६४
8	बालूवा	प्र.घ.मी.	५६०	५६०
9	बालूवा, ग्रामेल मिसिएको विभिन्न साइजको ग्रामेल	प्र.घ.मी.	५५०	५५०
10	पानी	लिटर	०.५२	०.५२
11	0.20 - 0.28 cu.m. capacity mixture (with oil & Operator)	घण्टा	५७७.५	५७७.५०
12	Vibrator (with oil & Operator)	घण्टा	२८८.७५	२८८.७५
13	दुँगा			
	(क) ब्लक स्टोन	घ.मी.	७५०.७५	७५०.७५
	(ख) बोल्डर दुँगा	"	१०००	१०००
	(ग) फोरुवा दुँगा	"	१०८७.८	१०८७.८०
14	दुँगाको गिट्टी (फोडेको)			
	क) ५ मी.मी. देखि १० मी.मी. सम्म	घ.मी.	१०९२	१०९२
	ख) ११ " २० "	"	१४१९.६	१४१९.६०
	ग) २१ " ४० "	"	१२५५.८	१२५५.८०
	घ) ४१ " ७० "	"	१०३७.४	१०३७.४०
	ड) ७१ " १०० "	"	९२८.२	९२८.२०
15	वेसकोर्स ६० मी.मी. डाउन	घ.मी.	७१०	७१०
16	बालूवा वास	"	७०९.८	७०९.८०
17	दुँगाको गिट्टी (राउंड) (रिभर वेड ग्रामेल)			
	क) ३ मि.मि. देखि १० मि.मि.	घ.मी.	७६५	७६५
	ख) ११ " २० "	"	८७४	८७४
	ग) २१ " ४० "	"	१०९२	१०९२
	घ) ४१ " ७० "	"	८७४	८७४
	ड.) ७१ मी.मी. देखि १०० मी.मी. सम्म	"	७१०	७१०
18	क्रसरस्टोन डस्ट			१३१०.४०
19	ईटाको रोडा ०.५" देखि १" सम्म	"	११६५.६	११६५.६०
20	ईटाको टुका ६" देखि ९" सम्म	"	२०२०.२	२०२०.२०
21	सुर्की	"	२०२०.२	२०२०.२०
22	खर	बन्डल	१०९.२	१०९.२०

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

23	खरही	,,	९२.८२	९२.८२	९२.८२
24	बाबियो	,,	१७४.७२	१७४.७२	१७४.७२
25	राठी	,,	१७४.७२	१७४.७२	१७४.७२
26	बाँस ६" देखि ८" मोटो	गोटा	३२७.६	३२७.६	३२७.६
27	बाँस ६" भन्दा पातलो	गोटा	२७३	२७३	२७३
28	बारबेड वायर फेन्सीगं पोस्ट	गोटा	३८२.२	३८२.२	३८२.२

फ्लोरीज्ज तथा अन्य सामग्रीहरु

1	सिमेन्ट टाइल्स	थान	२९.४८४	२९.४८४	२९.४८४
2	सिमेन्ट टाइल्स धुरी	गोटा	२९.४८४	२९.४८४	२९.४८४
3	माटो टाइल्स	गोटा	१८.५६४	१८.५६४	१८.५६४
4	माटो टाइल्स धुरी	गोटा	१८.५६४	१८.५६४	१८.५६४
5	माटोको खपडा	हजार	३२७६	३२७६	३२७६
6	बावियो खरको डोरी	किलो	७६.४४	७६.४४	७६.४४
7	परालको चटाइ	व.मी.	२१८.४	२१८.४	२१८.४
8	बाँसको मान्दो	व.मी.	१३६.५	१३६.५	१३६.५
9	भूस	किलो	१२.०१२	१२.०१२	१२.०१२
10	गोबर	किलो	८.७३६	८.७३६	८.७३६
11	तयारी सिमेन्टको जाली	व.मी.	३००.३	३००.३	३००.३
12	नरिवलको डोरी	किलो	१७४.७२	१७४.७२	१७४.७२
13	नाइलनको डोरी	किलो	२१८.४	२१८.४	२१८.४
14	एसवेस्ट्रेस सिमेन्ट सीट	व.मी.	६५५.२	६५५.२	६५५.२
15	एसवेस्ट्रेस सिमेन्ट धुरी	व.मी.	३८२.२	३८२.२	३८२.२
16	मार्वल चिप्स (मोजायक)				
	(क) ३ मी.मी.	के.जी	३८.२२	३८.२२	३८.२२
	(ख) १५ मी.मी.	"	३८.२२	३८.२२	३८.२२
17	तेराजो टाईल २० मि.मि.	व.मी.	९२८.२	९२८.२	९२८.२
18	मार्वल				
	(क) प्लेन मार्वल १५ मी.मी.	व.मी.	४१२७.७६	४१२७.७६	४१२७.७६
	(ख) मार्वल २५ मी.मी.	व.मी.	४२४५.६९६	४२४५.६९६	४२४५.६९६
	(ग) ग्रेनाईट ढुंगा २० मी.मी.	व.मी.	४५८६.४	४५८६.४	४५८६.४
19	टायल (फ्लोर र भित्तामा छान्ने)				
	(क) पोर्सलीन ग्लेज्ड (वाल टायल)	प्र.व.मी.	१३१०.४	१३१०.४	१३१०.४
	(क) पोर्सलीन ननग्लेज्ड	□	१२०१.२	१२०१.२	१२०१.२
20	Double charge Floor Tile 800mm *800mm	□			१७१०.८४
21	Double charge Floor Tile 600mm *600mm	□			१३६६.५२
22	मोजायकको अन्य सामग्री				
	(क) कार्बोरिन्डम ढुंगा	प्र. गोटा	३२७.६	३२७.६	३२७.६
23	नन स्किड टाईल	प्र.व.मी.	१०९२	१०९२	१०९२
	सीमेन्ट फ्लोर टाईल - १०"×१०"	□	९२८.२	९२८.२	९२८.२
	पि.सि.सि. टाइल्स - १०"×१०"	□	६८२.५	६८२.५	६८२.५
	चेकर .. १०"×१०"	□	७९९.७	७९९.७	७९९.७
	मोजाइक .. - १०"×१०"	□	९८२.८	९८२.८	९८२.८
	भेन्स .. - १०"×१०"	□	११४६.६	११४६.६	११४६.६
	कार्पेट .. - १०"×१०"	□	११४६.६	११४६.६	११४६.६
	आर्ट .. - १०"×१०"	□	१९२९.९२	१९२९.९२	१९२९.९२
24	Parking Tile 12"*12"	प्र.व.मी.			११४०.५६
25	Pastic Tripal 500 gauge	प्र.व.मी.			४३
26	Ivory colour Flat Wall Pannel (0.4*1040)-50mm	प्र.व.मी.			२३२४.१६
27	Ivory colour Flat Wall Pannel (0.4*1040)-75mm	प्र.व.मी.			२७११.५२

फलामे समाग्रीहरु

1	फलामे डण्डी				
	(क) टोर स्टील /टी.एम.टी.विभिन्न साईज	के.जी.	९८	९८	९८
	(ख) माइल्ड स्टील	□	८७.३६	८७.३६	८७.३६
2	जी.आई. डण्डी बाँध्ने तार २० नं. (स्पेशल)	के.जी.	१३१.०४	१३१.०४	१३१.०४
3	जी.आई. डण्डी बाँध्ने तार २२ नं. (स्पेशल)	„	१४१.९६	१४१.९६	१४१.९६
4	फलामे गेट				
	(क) फलामे गेट (फेब्रीकेसन सहित)	के.जी.	१४१.७५	१४१.७५	१४१.७५
	(ख) तयारी कोलाप्सिवल गेट	ब.मी.	५४६०	५४६०	५४६०
	(ग) तयारी रोलिङ स्टर	□	४९९४	४९९४	४९९४
5	तयारी ट्यूबलर ट्रस	के.जी.	१७४.७२	१७४.७२	१७४.७२
6	फलामे ग्रील ३ ह २० मी.मी.(प्रति ब.मी. १६.१४ के.जी.)	ब.मी	२८९३.८	२८९३.८	२८९३.८
7	फलामे ग्रील ४.५ ह २० मी.मी.(प्रति ब.मी. २१.५ के.जी.)	„	३८२२	३८२२	३८२२
8	फलामे ग्रील सबै किसिमका	किलो	१६३.८	१६३.८	१६३.८
9	जी.आई.तार जाली मस्कवीटो प्रूफ ब्रड मेस	ब.मी.	१९६.५६	१९६.५६	१९६.५६
10	कुखुरा जाली (चिकेन मेस) रास्त्रो	□	९२.८२	९२.८२	९२.८२
11	एक्सपेंडेड मेटल जाली	□	१६९.२६	१६९.२६	१६९.२६
12	वेल्डिंग चार्ज	के.जी.	४९.१४	४९.१४	४९.१४
13	फ्लाइ प्रूफ नेट १८ मेस	ब.मी.	१९६.५६	१९६.५६	१९६.५६
14	बालुवा चाल्ने जाली	„	२७३	२७३	२७३
15	काडेतार				
	(क) १२ गेजको	र.मी.	४३.६८	४३.६८	४३.६८
	(ख) १४ गेजको	□	३८.२२	३८.२२	३८.२२
16	किला, काटी, नट बोल्ट				
	(क) होल्ड फास्ट २५० मी.मी.	गोटा	४९.१४	४९.१४	४९.१४
	(ख) किला काटी विभिन्न साईजको	प्र.के.जी.	१४७.४२	१४७.४२	१४७.४२
	(ग) प्रयागी किला	□	१०९.२	१०९.२	१०९.२
	(घ) फलामे वासर	गोटा	४.३६८	४.३६८	४.३६८
	(घ) विदुमीन वासर	□	१.६३८	१.६३८	१.६३८
17	कब्जा				
	कब्जा (स्टीलको)				
	७५ मी.मी.	गोटा	३८.२२	३८.२२	३८.२२
	१०० मी.मी.	गोटा	४३.६८	४३.६८	४३.६८
	१५० मी.मी.	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
	२०० मी.मी.	गोटा	६०.०६	६०.०६	६०.०६
	२५० मी.मी.	गोटा	६५.५२	६५.५२	६५.५२
	३०० मी.मी.	गोटा	८१.९	८१.९	८१.९
18	छेस्कनी				
	१०० मी.मी.	गोटा	६५.५२	६५.५२	६५.५२
	१५० मी.मी.	गोटा	८७.३६	८७.३६	८७.३६
	२०० मी.मी.	गोटा	१०९.२	१०९.२	१०९.२
	२५० मी.मी.	गोटा	१३१.०४	१३१.०४	१३१.०४
	३०० मी.मी.	गोटा	१५२.८८	१५२.८८	१५२.८८
19	कस हुक	गोटा	२१.८४	२१.८४	२१.८४
20	नटबोल्ट	गोटा	१६.३८	१६.३८	१६.३८
21	नटबोल्ट	किलो	१९९.९	१९९.९	१९९.९
22	लकिङ्ग सेट	गोटा	३६०.३६	३६०.३६	३६०.३६

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

23	हतकल ठूलो	गोटा	७८.६२४	७८.६२	७८.६२
24	हैण्डील ठूलो	गोटा	३२७.६	३२७.६	३२७.६
25	हैण्डील सानो	गोटा	२०७.४८	२०७.४८	२०७.४८
26	मोर्टिस लक	गोटा	७०९.८	७०९.८	७०९.८
27	डोर स्प्रिंग	गोटा	५२४.१६	५२४.१६	५२४.१६
28	हाइड्रोलिक डोर स्प्रिंग	"	२७३०	२७३०	२७३०
29	द्वेरिस्की (एल्मुनियम)				
	(क) १०० मीमी लामो ४"	गोटा	७०.९८	७०.९८	७०.९८
	(ख) १५० मीमी लामो ६"	"	८१.९	८१.९	८१.९
	(ग) २५० मीमी लामो १०"	"	९२.८२	९२.८२	९२.८२
	(घ) २५० मीमी लामो १२"	"	१०९.२	१०९.२	१०९.२
	(घ) ३०० मीमी लामो १२"	"	१३१.०४	१३१.०४	१३१.०४
30	लकिं सेट				
	अल्मुनियमको ठूलो	गोटा	३६०.३६	३६०.३६	३६०.३६
	ब्रासको	गोटा	८१९	८१९	८१९
31	हैण्डल				
	अल्मुनियमको				
	(क) ठूलो	गोटा	४२०.४२	४२०.४२	४२०.४२
	(ख) सानो	"	२४०.२४	२४०.२४	२४०.२४
	ब्रासको				
	(क) ठूलो	गोटा	७०९.८	७०९.८	७०९.८
	(ख) सानो	"	५३५.०८	५३५.०८	५३५.०८
33	हतकल				
	अल्मुनियमको				
	(क) ठूलो	गोटा	१२०.१२	१२०.१२	१२०.१२
	(ख) सानो	"	८७.३६	८७.३६	८७.३६
	ब्रासको				
	(क) ठूलो	गोटा	४१४.९६	४१४.९६	४१४.९६
	(ख) सानो	"	१७४.७२	१७४.७२	१७४.७२
34	हैण्डल मेडियम क्वालिटि र साइज				
35	मोर्टिस लक		१९९.९	१९९.९	१९९.९
	स्टिलको	प्र.सेट	८७३.६	८७३.६	८७३.६
	ब्रासको	"	१२०९.२	१२०९.२	१२०९.२
36	डोर स्प्रिंग हाइड्रोलिक ब्रास	"	२०२०.२	२०२०.२	२०२०.२
37	स्कु किला				
	स्कु ½"	गोटा	१.३६५	१.३७	१.३७
	स्कु ¾"	गोटा	१.६३८	१.६४	१.६४
	स्कु ⅓"	गोटा	१.९९९	१.९९	१.९९
	स्कु ⅔"	गोटा	२.७३	२.७३	२.७३
	स्कु २"	गोटा	३.२७६	३.२८	३.२८
	स्कु २ ½"	गोटा	३.८२२	३.८२	३.८२
	स्कु ३"	गोटा	४.३६८	४.३७	४.३७

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

38	फ्लामे एंगल (आयरन) Steel sections (angle, channel etc) including	के.जी.	१३६.५	१३६.५	१३६.५
39	पर्दाको तार	र.मी.	५१.३४	५१.३२	५१.३२
40	एल किला	गोटा	२७.३	२७.३	२७.३
41	जि.आई.स्यावियन वायर hand made Heavy coated 7/10 S.W.G. Heavy coated 12 S.W.G. Medium coated 7/10 S.W.G. Medium coated 12 S.W.G. Light coated 7/10 S.W.G. Light coated 12 S.W.G. Commercial 8/10 gauge 10 गेज जि.आई तारको मेसिन मेड जाली मेसिन बाट बुनिएको हेबी जिंक कोटेड स्यावियन वाइर मेप नेट	किलो	१४१.९६ १३६.५ १२०.१२ १२५.५८ १०३.७४ १०९.२ १०९.२	१५० १४० १३० १३५ ११० ११५ ११५	१५० १४० १३० १३५ ११० ११५ ११५
42	सिट पायल जेड पायल पायल IS Code 2314-1963	किलो	१९९.१	२०५	२०५
43	HOARDING BOARD जस्तामा लेखेको (३ फिट X ४ फिट) फ्लेक्स प्रिन्ट (३ फिट X ४ फिट)	मिटर			२७५
44	फ्लेक्स प्रिन्ट गर्ने कार्य Backlid paper Glossing paper Star paper Normal Paper Flex Hanger	Sqft			१०० ८० ६० ५० ३५
45	स्टेनलेस स्टिल पाईप ३/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको १" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको ११/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको ११/२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको २" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको ३" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्को कार्य २" पाईपको ठाडो पोष्ट २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य (उचाई ९० से.मी.)	मिटर " " " " "	२०३.७ २५५.१५ ३२५.५ ३९४.८ ५३३.४ ८५८.९	२०३.७ २५५.१५ ३२५.५ ३९४.८ ५३३.४ ८५८.९	२०३.७ २५५.१५ ३२५.५ ३९४.८ ५३३.४ ८५८.९
46	स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्को कार्य २" पाईपको ठाडो पोष्ट २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको दुई तह तेस्रो पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य	र. फि.	१२६०	१२६०	१२६०
			११०२.५	११०२.५	११०२.५

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

47	स्टेनलेस स्टिल रेलिङ्गको कार्य १.५" पाईपको ठाडो पोष २" हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पाईप राखी तयार गर्ने कार्य	र. फि.	९९७.५	९९७.५	९९७.५
48	1) Aluminium fixed panel window with Ventilation but without fly mesh shutter from section (88x38.1x1.3)mm and 5mm glass	व. मी.	६७७०.४	६७७०.४	६७७०.४
49	2) Aluminium fixed panel window with Ventilation but with fly mesh shutter from section (88x38.1x1.3)mm and 5mm glass	व. मी.	७२०७.२	७२०७.२	७२०७.२
50	3) Aluminium sliding window without Ventilator from section (101x45x1.50)mm and 5mm glass	व. मी.	७०९८	७०९८	७०९८
51	4) Aluminium sliding window with Ventilator from section (101x45x1.50)mm and 5mm glass	व. मी.	७६४४	७६४४	७६४४
52	5) Aluminium sliding door section (101x45x1.50)mm with sash 40x45x1.5mm and 5mm glass	व. मी.	८०८०.८	८०८०.८	८०८०.८
53	6) Casement double panel aluminium windows with Ventilation section of (54x33x1.5)mm with sash 38x34x1.5mm and 5mm glass	व. मी.	७६४४	७६४४	७६४४
54	7) Aluminium casement door section (101x45x1.1)mm sash 40x45x1.5mm & 5mm glass	व. मी.	१३१०४	१३१०४	१३१०४
55	8) Aluminium swing door section of (101x45x1.1)mm & 5mm glass	व. मी.	८३५३.८	८३५३.८	८३५३.८
56	9) Aluminium sliding window 2 track section of (88x38x1.5)mm & 5mm glass	व. मी.	६५५२	६५५२	६५५२
57	10) Aluminium fixed window and partition with fixed ventilator from 9mm board and section (101x45x1.5)	व. मी.	६५५२	६५५२	६५५२
58	11) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (101x45x1.1)	व. मी.	६५५२	६५५२	६५५२
59	12) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (64x38x1.1)	व. मी.	६११५.२	६११५.२	६११५.२
60	Alluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (78mmx38.1mmx1.1mm) & glass 4.75-5mm	व. मी.	४२३६.७५	४२३६.७५	४२३६.७५
61	Alluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (88mmx38.1mmx1.3mm) & glass 4.75-5mm	व. मी.	६२१३.९	६२१३.९	६२१३.९
62	Alluminium fixed panel window with ventilation with fly mesh shutter from section (88mmx38.1mmx1.3mm) & glass 4.75-5mm	व. मी.	७६२६.९५	७६२६.९५	७६२६.९५
63	Alluminium framed sliding window without ventilator (Aluminium:- Natural anodised 101mmx45mmx1.5mm) & Glass 4.75-5mm clear	व. मी.	७६२६.९५	७६२६.९५	७६२६.९५
64	भरयाङ्गको रेलीङ्ग तथा बादलीमा कुदिएको स्थानीय सीसो काठकोहुका (२'६" * ३" * ३")	गोटा			

65	भरयाङ्गको रेलीङ्ग तथा बार्दलीमा कुदिएको स्थानीय सीसो काठकोहेण्डरेल (३"**४")	र. फि.			
66	भरयाङ्गको रेलीङ्गको घूमने ठाउमा कुदिएको सीसो काठको गोलो हेण्डरेल (३"**४")	गोटा			
67	सालको काठको आँखि इयाल तयार	ब. फि.			
68	Sisam wood Parqueting 150 mm * 30 mm *8 mm	ब. फि.			
69	Wall Panneling with wood frame sisam wood (75 mm * 16 mm)	ब. फि.			
70	Expansion joint works				
a	Providing, chipping and plaster with mixing Perma Bond SBR modified mortar upto 40mm wide on levelling all complete. Providing and laying thermacol in the hole, providing masking tape on thermacol and covering with alluminium V shape member all complete	व. मी.	७२७८.६	७२७८.६	७२७८.६
b	24 gauge alluminium sheet	व. मी.	९००.९	९००.९	९००.९
71	Land scaping works				
71.1	60mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.	६१७.४	६१७.४	६१७.४
71.2	70mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.	७०९.८	७०९.८	७०९.८
71.3	50 mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.			५७५
71.4	80 mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.			७५०
71.5	Curve stone M-30 grade (45x38x15cm/piece)	मिटर	१११०.७	१११०.७	१११०.७
71.6	Kerb stone 300 mm * 300 mm * 100 mm M-20	गोटा			१२५
71.7	Kerb stone 300 mm * 300 mm * 150 mm M-20	गोटा			२००
71.8	Kerb stone 300 mm * 300 mm * 100 mm M-25	गोटा			१५०
71.9	Kerb stone 300 mm * 300 mm * 150 mm M-25	गोटा			२५०
72	Metalized polyster board (MPL) false ceiling plain	व. मी.	११०८.८	११०८.८	११०८.८
73	50mm dia. Stainless steel haindrail with 50mm dia. Post in 2m, interval with 25mm 3 nos. stainless steel pipe in horizontal with 3' height all complete.	मिटर	४४६६.७	४४६६.७	४४६६.७
74	Aluminium Composite Panel (ACP)				
74.1	Providing and fixing ACP cladding on wall (Exterior) 3 mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	Sq. ft	३४९.६५	३४९.६५	३४९.६५
74.2	Providing and fixing ACP cladding on wall (Exterior) 4 mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	Sq. ft	४६९.३५	४६९.३५	४६९.३५

काठ अन्य निर्माण सामग्रीहरु

1	काठ चिरान सहित क) साल	घ.मी.	२१८४००	२१८४००	२१८४००
	ख) सिसौ र टिक	घ.मी.	१८५६४०	१८५६४०	१८५६४०
	ग) कु काठ	घ.मी.	६५५२०	६५५२०	६५५२०
2	गोलिया साल	घ.मी.	१४७४२०	१४७४२०	१४७४२०
3	गोलिया सीसौर टिक	घ.मी.	१३१०४०	१३१०४०	१३१०४०
4	गोलिया स्थानीय	घ.मी.	७०९८०	७०९८०	७०९८०
5	चिरान सहितको १ मोटो फल्याक				
	क) साल	व.मी.	५६७८.४	५६७८.४	५६७८.४
	ख) सिसौ	व.मी.	४९१४	४९१४	४९१४
	ग) कु काठ	व.मी.	१६३८	१६३८	१६३८
6	प्लाई उड				
	क) कमर्सियल				
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	१७७.४५	१७७.४५	१७७.४५
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	३४३.९८	३४३.९८	३४३.९८
	ख) वाटर प्रुफ प्लाईउड				
	६ मी.मी.	प्र.व.मी.	६३०.६३	६३०.६३	६३०.६३
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	१२६१.२६	१२६१.२६	१२६१.२६
	१९ मी.मी.	प्र.व.मी.	१६५१.१०४	१६५१.१०४	१६५१.१०४
	ग) टिक प्लाईउड				
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	६००.६	६००.६	६००.६
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	६२७.९	६२७.९	६२७.९
	घ) हार्डबोर्ड				
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	२८३.९२	२८३.९२	२८३.९२
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	६००.६	६००.६	६००.६
7	दाउरा	प्र.के.जी.	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम
8	सिसा प्लेन				
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६५५.२	६५५.२	६५५.२
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८७३.६	८७३.६	८७३.६
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	९२८.२	९२८.२	९२८.२
	झ) ६ मी.मी. माटो	प्र.व.मी.	१११९.३	१११९.३	१११९.३
9	सिसा रंगीन				
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६६६.१२	६६६.१२	६६६.१२
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८०८.०८	८०८.०८	८०८.०८
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	९११.८२	९११.८२	९११.८२
	झ) ६ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	११४६.६	११४६.६	११४६.६
10	सादा सेतो सिसा				
	८ मि.मि.	ब.फी.	१५७.५	१५७.५	१५७.५
	१० मि.मि.	ब.फी.	१९९.५	१९९.५	१९९.५
	१२ मि.मि.	ब.फी.	२३१	२३१	२३१

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

11	बुटेदार सिसा				
	३ मि.मि.	ब.फी.	५०.८३०५	५०.८३	५०.८३
	४ मि.मि.	ब.फी.	५९.४८२५	५९.४८	५९.४८
12	पोलि फाईबर ग्लास				
	६ मि.मि.	ब.फी.	१६२.२२५	१६२.२३	१६२.२३
13	कालो रङ्गको सिसा				
	३ मि.मि.	ब.फी.	१००.८	१००.८	१००.८
	४ मि.मि.	ब.फी.	१०८.१५	१०८.१५	१०८.१५
	५ मि.मि.	ब.फी.	१२६	१२६	१२६
	६ मि.मि.	ब.फी.	१८९	१८९	१८९
	८ मि.मि.	ब.फी.	२६२.५	२६२.५	२६२.५
	१० मि.मि.	ब.फी.	३६७.५	३६७.५	३६७.५
	१२ मि.मि.	ब.फी.	४२०	४२०	४२०
14	Tinted Float glass बाहिर बाट नदेखिने भित्रबाट देखिने				
	५ मि.मि. बाकलो	ब.फी.	१२१.८	१२१.८	१२१.८

अन्य निर्माण सामग्रीहरु

1	सीमेन्टको जाली (ब्लक र पोस्ट)				
	1'6"x1'	प्र.गोटा	४९.१४	४९.१४	४९.१४
	2'x1'6"	"	४३.६८	४३.६८	४३.६८
	2'x2'	"	६५.५२	६५.५२	६५.५२
2	RCC precast railing post	गोटा			
	2'6" long	"	१०९.२	१०९.२	१०९.२
	2'	"	८७.३६	८७.३६	८७.३६
	1'6'	"	७०.९८	७०.९८	७०.९८
	1'	"	४९.१४	४९.१४	४९.१४
3	जुट	प्र.के.जी.	९८.२८	९८.२८	९८.२८
	जुटको पुरानो बोरा	प्र.गोटा	४९.१४	४९.१४	४९.१४
	जुटको नया बोरा (100 केंजी साइज)	"	६५.५२	६५.५२	६५.५२
	सिमेन्टको नया बोरा	"	१७.४७२	१७.४७	१७.४७
	सिमेन्टको पुरानो बोरा	"	९६.३८	९६.३८	९६.३८
	पोलिटुब 3"*7"	प्र.के.जी.	३४९.४४	३४९.४४	३४९.४४
	पोलिटुब 4"*7"	प्र.के.जी.	३८२.२	३८२.२	३८२.२
	पोलिटुब 5"*8"	प्र.के.जी.			३८५.२०
4	हथौडा (विट समेत)	"	१३६.५	१३६.५	१३६.५
5	कोदाली	"	२२९.३२	२२९.३२	२२९.३२
6	पिक एक्स	"	२४०.२४	२४०.२४	२४०.२४
7	हेक्सो फेम	"	६०.०६	६०.०६	६०.०६
8	हेक्सो बलेड	"	५.४६	५.४६	५.४६
9	तार ब्रस	"	२७.३	२७.३	२७.३

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

10	रंग लगाउने ब्रस	”	४३.६८	४३.६८	४३.६८
11	खर (15 सेमी घण सेमीका)	प्र.वण्डल	१६.३८	१६.३८	१६.३८
12	थुन्से डोको	प्र.गोटा	१०९.२	१०९.२	१०९.२
13	बासको टोकरी	”	५४.६	५४.६	५४.६
14	कुचो/झारु	प्र.गोटा			
	क) अमरिसोको कुचो	”	२७.३	२७.३	२७.३
	ख) वावियोको कुचो	”	२५.११६	२५.१२	२५.१२
	ग) नरीवलको कुचो	”	२७.३	२७.३	२७.३
15	काठे कोइला 20 केजी	प्र.व्याग	३२७.६	३२७.६	३२७.६
16	खाने नुन	प्र.के.जी.	१७.४७२	१७.४७	१७.४७
17	कालो पाइप (ट्रसको लागि)	प्र.के.जी.			
	लाइट क्लास	”	८९.५४४	८९.५४	८९.५४
	हेभी क्लास	”	९८.२८	९८.२८	९८.२८
18	लिनोनियम साधारण	व.मी.	१९९.१	१९९.१	१९९.१
	लिनोनियम कार्पेट	व.मी.	२०७.४८	२०७.४८	२०७.४८
19	फारमाइका कार्पेट	”	८४०.८४	८४०.८४	८४०.८४
20	पोलिथिन सिट 500 गेज	”	१९.६५६	१९.६६	१९.६६
21	टारफेल्ट	”	१२०.१२	१२०.१२	१२०.१२
22	डिपी.सी.ग्रेड टाइफेल्ट	”	११४.६६	११४.६६	११४.६६
23	सनमाइका	”	७५३.४८	७५३.४८	७५३.४८
24	रबर सील 230 मी.मी.	र.मी.	५४६	५४६	५४६
	150 एम.एम.	”	४३६.८	४३६.८	४३६.८
	150 मेम्ब्रेन	”	२७३	२७३	२७३
25	वाटर प्रूफ कम्पाउन्ड पाउडर	किलो	४९.१४	४९.१४	४९.१४
26	तेलिया ईटा	व.मी.	६५५.२	६५५.२	६५५.२
27	डेकरा बैण्ड वा मेटरा बैण्ड रुफ सिट	”	१५२८.८	१५२८.८	१५२८.८
28	विटुमिन अलकत्रा	के.जी.	१०९.२	१०९.२	१०९.२

रंगरोगन सम्बन्धी निर्माण सामग्रीहरु

संख्या	सेतो सिमेन्ट	के.जी.	५४.६	५४.६	५४.६
2	अर्गजालिक एसिड	लिटर	३६०.३६	३६०.३६	३६०.३६
3	मैन पौलिस	लिटर	४२७.७२	४२७.७२	४२७.७२
4	आइरन	के.जी.	३१६.६८	३१६.६८	३१६.६८
5	खाकसी काठको लागि	प्र.गोटा	१६.३८	१६.३८	१६.३८
6	खाकसी फलामको लागि	प्र.गोटा	१५.२८	१५.२९	१५.२९
7	चुना (कल्पी चुना)	प्र.के.जी.	३०.५७६	३०.५८	३०.५८
8	वाटरप्रूफ सिमेन्ट पेन्ट (सोसियम) राम्रो	प्र.के.जी.	१३६.५	१३६.५	१३६.५
9	डिस्टेम्पर पेन्ट (वासेवल डिस्टेम्पर) राम्रो	प्र.के.जी.	३७१.२८	३७१.२८	३७१.२८
10	ड्राइ डिस्टेम्पर	प्र.के.जी.	६५.५२	६५.५२	६५.५२
11	रेडिमेड इनामेल पेन्ट राम्रो	प्र.लि.	४५३.१८	४५३.१८	४५३.१८
12	एल्मनियम पेन्ट	प्र.लि.	४४७.७२	४४७.७२	४४७.७२
13	प्लास्टिक इमल्सन पेन्ट	प्र.लि.	७२०.७२	७२०.७२	७२०.७२
	Interior wall primer (weather coat)	प्र.लि.	१८०.६	१८०.६	१८०.६
	Exterior wall primer (weather coat)	प्र.लि.	३२७.६	३२७.६	३२७.६
14	वार्निस पेन्ट	प्र.लि.	१८०.१८	१८०.१८	१८०.१८
15	एजफाल्ट (अलकत्रा) पेन्ट	प्र.लि.	१८०.१८	१८०.१८	१८०.१८
16	रेड अक्साइड पेन्ट	प्र.लि.	२०७.४८	२०७.४८	२०७.४८
17	Plaster of paris paint	के.जी.	३२.७६	३२.७६	३२.७६
18	Birla or JK putti paint	के.जी.	७६.४४	७६.४४	७६.४४
19	वेदरकोट पेन्ट (एपेक्स)	लिटर	७६४.४	७६४.४	७६४.४
20	उड प्राइमर (अस्तर) पेन्ट	प्र.लि.	३२७.६	३२७.६	३२७.६
21	लिन्सिड आयल	प्र.लि.	१३६.५	१३६.५	१३६.५
22	रामरस माटो	प्र.के.जी.	२१.८४	२१.८४	२१.८४
23	रामरस	लिटर	३८.२२	३८.२२	३८.२२
24	गेहू रंग (टेरा कोटा)	लिटर	३००.३	३००.३	३००.३
25	हरी रंग २ मी., ३ मी.	लिटर	३००.३	३००.३	३००.३
26	गुद (गम)	लिटर	१६९.२६	१६९.२६	१६९.२६
27	पुटिंग पाउडर	लिटर	१०९.२	१०९.२	१०९.२
28	रवली (चक)	लिटर	१७.४७२	१७.४७	१७.४७
29	चप्रा	के.जी.	६११.५२	६११.५२	६११.५२
30	स्प्रीट	लिटर	१९९.१	१९९.१	१९९.१
31	अलकत्रा पेन्ट विट्मीनब्लैक पेन्ट	लिटर	२२९.३२	२२९.३२	२२९.३२
32	वाटर पुर्फिंग कमपाउन्ड	प्र.के.जी.	१३१.०४	१३१.०४	१३१.०४
33	उड प्रिजरभेटिभ पेन्ट	लिटर	२५१.१६	२५१.१६	२५१.१६
34	नीर (निल)	के.जी.	१३१.०४	१३१.०४	१३१.०४
35	काठ, प्लाइ उड टास्ने गम फेवीकल	के.जी.	२४५.७	२४५.७	२४५.७
36	रुफ मेटल पुटिंग	के.जी.	१९९.१	१९९.१	१९९.१
37	टारपन्टाइन तेल	लिटर	१३६.५	१३६.५	१३६.५
a	Exterior wall primer	लिटर	२४९.९	२४९.९	२४९.९
39	Emulsion paint/Distemper(Ktm's rate)				
a	Interior wall primer	लिटर	१८०.६	१८०.६	१८०.६
40	Wall putty normal	Kg			३५

41	Wall putty water proof	Kg			६०.००
42	सनमाइका (4" * 8")	Sqft.			१८.००
43	फोर्माइका	Sqft.			८०.००
44	Providing and fixing ACP Cladding on wall Exterior 3 mm thick ACP (0.25 mm aluminium PVDF Core) on 25 mm * 38 mm aluminium tube framine	Sqft.			३५५.००
45	Providing and fixing ACP Cladding on wall Exterior 4 mm thick ACP (0.25 mm aluminium PVDF Core) on 25 mm * 38 mm aluminium tube framine	Sqft.			४७६.००
46	Headworks, Head regulator, Gear system gate	Kg			४००.००

छाना छाउने सामग्री

	सी.जी.आई.सीट (कर्कट पाता)	प्र.व.मी.	Plain / Coloured	Plain / Coloured	Plain / Coloured
1	क) २२ गेजको	प्र.व.मी.	८५८ ९८८	८५८ ९८८	८५८ ९८८
	ख) २४ गेजको	प्र.व.मी.	८३२ ८८४	८३२ ८८४	८३२ ८८४
	ग) २६ गेजको	प्र.व.मी.	७८० ८८४	७८० ८८४	७८० ८८४
	घ) २८ गेजको	प्र.व.मी.	६७६ ८३२	६७६ ८३२	६७६ ८३२
	ङ) ३० गेजको	प्र.व.मी.	६५० ७०२	६५० ७०२	६५० ७०२
2	जी.आई.प्लेन सीट	प्र.व.मी.			
	क) २२ गेजको	प्र.व.मी.	७०९.८	७०९.८	७०९.८
	ख) २४ गेजको	प्र.व.मी.	६५५.२	६५५.२	६५५.२
	ग) २६ गेजको	प्र.व.मी.	५७३.३	५७३.३	५७३.३
	घ) २८ गेजको	प्र.व.मी.	५०२.३२	५०२.३२	५०२.३२
	ङ) ३० गेजको	प्र.व.मी.	४९१.४	४९१.४	४९१.४
	च) ३२ गेजको	प्र.व.मी.	३४३.९८	३४३.९८	३४३.९८
3	जे.हुक यु.हुक	गोटा	४३.६८	४३.६८	४३.६८
4	C.G.I. Sheet Commercial coated	प्र.व.मी.			
	26 guage	प्र.व.मी.	४०९.५	४०९.५	४०९.५
	28 guage	प्र.व.मी.	३८२.२	३८२.२	३८२.२
5	C.G.I. Sheet medium coated	प्र.व.मी.			
	24 guage	प्र.व.मी.	५१८.७	५१८.७	५१८.७
	26 guage	प्र.व.मी.	४८५.९४	४८५.९४	४८५.९४
	28 guage	प्र.व.मी.	४९४.९६	४९४.९६	४९४.९६
6	छाने ढुंगा	व.मी.			
	५० मी.मी. बाकलो	व.मी.	१०९२	१०९२	१०९२
	३७ मी.मी. बाकलो	व.मी.	१०३७.४	१०३७.४	१०३७.४
	२५ मी.मी. बाकलो	व.मी.	९८२.८	९८२.८	९८२.८

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

र.मी.	१४.११६	१४.११६	१४.११६
7 काठको लिए			
8 छानामा टाइलको बुट्टा काट्ने र पानी पट्टी कार्य			
9 १:४ भागको मिश्रणको सिमेन्ट मसला तयार गरि खट राखी १" बाकलोप्लास्टरमा रुफिंग टाइलको बुट्टा काट्ने सामान सहित	व.मि.	६५४.१५	६५४.१५
10 १" साइजको १:३ भागको मिश्रणको मसला तयार गरि खट राखी बर्षादिकोपानी पट्टी बनाउने काम	र.मि.	७८.७५	७८.७५
11 १:४ भागको मसलाको प्लास्टरमा डिजाइन अनुसार परम्परागत तरिकालेबुट्टा काट्ने सामान सहित	प्र. व. मि.		३३३२.६५
12 Ready made Teak wood Doors (Seasoned and Poisoned treated) (Excluding the cost of fitting, transportation, Painting)			
12.1 Ready Made Shutter Recon, Ordinary (1 side teak)	व.फी.	१८२.७	१८२.७
12.2 Ready made door shutter Recon, Special (1 side teak)	व.फी.	२४८.८५	२४८.८५
13 One side water proof Ply fitting			
13.1 Ready made door shutter recon, ordinary (1 side teak)	व.फी.	२०८.९५	२०८.९५
13.2 Ready made door shutter Recon,Special (1 side teak)	व.फी.	२८१.४	२८१.४

स्थानिटरी फिटिंगका सामग्रीहरु

1 डब्लु सी प्यान (पोर्सलीन क्ले ट्रावाइलेट प्यान, साइफन, फूट रेस्ट, ट्रायाप समेत)				
क) १८ इनच साइज (रामो)	सेट	१६३८	१६३८	१६३८
ख) २० इनच साइज रामो	सेट	१६५६.४	१६५६.४	१६५६.४
ग) २२ इनच साइज रामो	सेट	१९९८.३६	१९९८.३६	१९९८.३६
2 उडिसा पैन २१ इनच	सेट	२८६६.५	२८६६.५	२८६६.५
3 स्थानीय पैन साइफन समेत	सेट	८७३.६	८७३.६	८७३.६
4 कमोड (पोर्सलीन क्ले ट्रावाइलेट कमोड कम्पलिट सेट प्लेन)	सेट	३०५७.६	३०५७.६	३०५७.६
5 कमोड (पोर्सलीन क्ले ट्रावाइलेट कमोड कम्पलिट सेट रंगीन)	सेट	३८२२	३८२२	३८२२
6 कोमोड कभर	सेट	७६४.४	७६४.४	७६४.४
7 क) सिस्टर्न (पोर्सलीन क्ले) फलसिंग सिस्टर्न				
अ) लो लेभल	सेट	३८२२	३८२२	३८२२
आ) हाइ लेभल	सेट	३०५७.६	३०५७.६	३०५७.६
8 ख) वास वेसिन पोर्सलीन ग्लेज्ड				
क) १८" * १६" साइज	सेट	२२९३.२	२२९३.२	२२९३.२
ख) २०" * १६" साइज	सेट	२८३९.२	२८३९.२	२८३९.२
ग) २२" * १६" साइज	सेट	२४०२.४	२४०२.४	२४०२.४
9 वास वेसिन पोर्सलीन ग्लेज्ड रंगीन २२" * १६"	सेट	३४९४.४	३४९४.४	३४९४.४
10 सिंक पोर्सलीन ग्लेज्ड	सेट	४१४९.६	४१४९.६	४१४९.६
क) स्टील सिंक ३७" * १८"	सेट	३३८५.२	३३८५.२	३३८५.२
ख) स्टील सिंक सिंगल	सेट	२७३०	२७३०	२७३०
11 युरिनल पोर्सलीन ग्लेज्ड कम्पलीट सेट जेन्ट्स	सेट	१९६५.६	१९६५.६	१९६५.६
12 युरिनल पोर्सलीन ग्लेज्ड कम्पलीट सेट लेडिज	सेट	२४०२.४	२४०२.४	२४०२.४
13 टाबेल रड स्टीलको				

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	क) 18" लामो	गोटा	३८२.२	३८२.२	३८२.२
	ख) 9" लामो	गोटा	२४०.२४	२४०.२४	२४०.२४
14	Floor trap grating 4"	गोटा			
	Brass	गोटा	७६.४४	७६.४४	७६.४४
	steel	गोटा	६५.५२	६५.५२	६५.५२
	PVC	गोटा	२१.८४	२१.८४	२१.८४
15	Floor trap grating 3"	गोटा			
	Brass	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
	steel	गोटा	४३.६८	४३.६८	४३.६८
	PVC	गोटा	१६.३८	१६.३८	१६.३८
16	Floor trap grating 2"	गोटा			
	Brass	गोटा	४३.६८	४३.६८	४३.६८
	steel	गोटा	३२.७६	३२.७६	३२.७६
	PVC	गोटा	१५.२८	१५.२९	१५.२९
17	सोप डिस	गोटा			
	क) स्टील	गोटा	२२३.८६	२२३.८६	२२३.८६
	ख) पोरसिलिन गलेज्ड	गोटा	४१४.९६	४१४.९६	४१४.९६
	ग) प्लास्टिक	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
18	ग्लास सेल्फ	गोटा	१२०१.२	१२०१.२	१२०१.२
19	लुकिंग मिरर ब्राइकेट समेत	गोटा			
	क) २२" * १६" साइज	गोटा	७०९.८	७०९.८	७०९.८
	ख) १८" * १४" साइज	गोटा	६००.६	६००.६	६००.६
	ग) १८" * १२" साइज	गोटा	४१९.४	४१९.४	४१९.४
20	टवाइलेट पेपर होल्डर	गोटा	२७३	२७३	२७३
21	सावर रोज फेन्सी टाइप	गोटा	८९९	८९९	८९९
22	सावर रोज साधारण	गोटा	४३६.८	४३६.८	४३६.८
23	पुस भव्य सिस्टर्न (गन मेटल)	गोटा	१३१०.४	१३१०.४	१३१०.४
24	बेस्ट पाइप ५ इनच...१ इनच सम्म	गोटा	२४५.७	२४५.७	२४५.७
25	बेस्ट कपलिंग (वास बेसिनको)	गोटा	३८२.२	३८२.२	३८२.२
26	लिड पाइप (वास बेसिनका)	गोटा	२१८.४	२१८.४	२१८.४
27	पोलिथिन प्लास्टिक वाटर टैक	प्र.लि.	१३.१०४	१३.१०	१३.१०
28	जि.आइ पानी टयांकी २० गेज				
	४०० गेलन	गोटा	१३१०४	१३१०४	१३१०४
	३०० गेलन	गोटा	१०३७४	१०३७४	१०३७४
	२०० गेलन	गोटा	९२८२	९२८२	९२८२
	१०० गेलन	गोटा	८१९०	८१९०	८१९०
29	बोकिंग मिनम इनडविंग ब्राकेट				
	18 "	गोटा	५७३.३	५७३.३	५७३.३
	20 "	गोटा	६२७.९	६२७.९	६२७.९
	20 "	गोटा	६२७.९	६२७.९	६२७.९
	22 "	गोटा	७३७.९	७३७.९	७३७.९
30	A.C. Pipe				

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	2 "	गोटा	७६.४४	७६.४४	७६.४४
	3"	गोटा	८१.९	८१.९	८१.९
	4 "	गोटा	११४.६६	११४.६६	११४.६६
	6 "	गोटा	१५८.३४	१५८.३४	१५८.३४
31	A.C. Tee				
	2 "	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
	3"	गोटा	६०.०६	६०.०६	६०.०६
	4 "	गोटा	७६.४४	७६.४४	७६.४४
	6 "	गोटा	८७.३६	८७.३६	८७.३६
32	A.C. Band				
	2 "	गोटा	४१.४९६	४१.५०	४१.५०
	3"	गोटा	४५.८६४	४५.८६	४५.८६
	4 "	गोटा	५६.७८४	५६.७८	५६.७८
	6 "	गोटा	६८.७९६	६८.८०	६८.८०
33	Stoneware pipe				
	4 "	गोटा	८७३.६	८७३.६	८७३.६
	6 "	गोटा	१२०९.२	१२०९.२	१२०९.२

Sanitary Items others:

34	Uroguard water filter RO of 1 liter/minute capacity				
34	1000 liter stainless steel water tank 304 grade steel with inlet, outlet, overflow, cleanout hole etc.	गोटा	१८३६१.३५	१८३६१.३५	१८३६१.३५
35	2000 liter stainless steel water tank 304 grade steel with inlet, outlet, overflow, cleanout hole etc.	गोटा	३४७८८.६	३४७८८.६	३४७८८.६
36	CPVC pipe and fittings				
	15mm (1/2") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	१६२.७५	१६२.७५	१६२.७५
	20mm (3/4") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	२२५.७५	२२५.७५	२२५.७५
	25mm (1") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	२९६.१	२९६.१	२९६.१
	32mm (1.25") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	३६९.६	३६९.६	३६९.६
	40mm (1.5") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	५१५.५५	५१५.५५	५१५.५५
	50mm (2") CPVC pipe SDR 13.5 (3 m.) CTS	मिटर	७८८.५५	७८८.५५	७८८.५५
	15mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	५१५.५५	५१५.५५	५१५.५५
	20mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	६८५.६५	६८५.६५	६८५.६५
	25mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	८२८.४५	८२८.४५	८२८.४५
	32mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	९९३५.१५	९९३५.१५	९९३५.१५
	40mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	२३१७.३५	२३१७.३५	२३१७.३५
	40mm CVPC ball valve, CTS sockets	मिटर	२९८६.२	२९८६.२	२९८६.२
	Jointing materials (flow guard adhesive soin)	मिटर	१६३.८	१६३.८	१६३.८
37	पि. पी. पी. आर. पाईप १०/SDR				
	पि. पी. पी. आर. पाईप०.५"	मीटर	८४	८४	८४

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	पि. पी. पी. आर. पाईप०.७५"	मीटर	१३१.२५	१३१.२५	१३१.२५
	पि. पी. पी. आर. पाईप१"	मीटर	२१८.४	२१८.४	२१८.४
	पि. पी. पी. आर. पाईप१.५"	मीटर	३२१.३	३२१.३	३२१.३
	पि. पी. पी. आर. पाईप२"	मीटर	७७५.९५	७७५.९५	७७५.९५
	पि. पी. पी. आर. पाईप२.५"	मीटर	११००.४	११००.४	११००.४
	पि. पी. पी. आर. पाईप३"	मीटर	१७९८.६५	१७९८.६५	१७९८.६५
	पि. पी. पी. आर. पाईप४"	मीटर	२६६७	२६६७	२६६७
38	PVC Pipe and Fittings				
	"LEAD FREE" PVC PIPES as per				
	1/2" dia. (42.19 kg/Sq.cm)	र. मि.	११९.७	११९.७	११९.७
	3/4" dia. (33.75 kg/Sq.cm)	र. मि.	१५४.३५	१५४.३५	१५४.३५
	1" dia. (31.64 kg/Sq.cm)	र. मि.	२३७.३	२३७.३	२३७.३
	1-1/4" dia. (26.01 kg/Sq.cm)	र. मि.	२९२.९५	२९२.९५	२९२.९५
	1-1/2" dia. (23.20 kg/Sq.cm)	र. मि.	३५९.१	३५९.१	३५९.१
	2" dia. (19.69 kg/Sq.cm)	र. मि.	५०९.२५	५०९.२५	५०९.२५
	2-1/2" dia. (21.09 kg/Sq.cm)	र. मि.	७११.९	७११.९	७११.९
	3" dia. (18.28 kg/Sq.cm)	र. मि.	८९८.८	८९८.८	८९८.८
	4" dia. (15.47 kg/Sq.cm)	र. मि.	१३१८.८	१३१८.८	१३१८.८
	6" dia. (12.66 kg/Sq.cm)	र. मि.	२७४६.८	२७४६.८	२७४६.८
39	PVC Fittings				
	PVC Tee - Soc				
	1/2"	गोटा	३३.६	३३.६	३३.६
	3/4"	गोटा	४६.२	४६.२	४६.२
	1"	गोटा	७२.४५	७२.४५	७२.४५
	1-1/4"	गोटा	११४.४५	११४.४५	११४.४५
	1-1/2"	गोटा	१५०.१५	१५०.१५	१५०.१५
	22"	गोटा	२३२.०५	२३२.०५	२३२.०५
	2-1/2"	गोटा	६६४.६५	६६४.६५	६६४.६५
	3"	गोटा	८७२.५५	८७२.५५	८७२.५५
	4"	गोटा	१५७८.१५	१५७८.१५	१५७८.१५
	6"	गोटा	८७५२.८	८७५२.८	८७५२.८
40	PVC Reducer Tee - Soc				
	3/4 x 1/2	गोटा	६६.१५	६६.१५	६६.१५
	1 x 1/2	गोटा	१०९.८५	१०९.८५	१०९.८५
	1 x 3/4	गोटा	१०९.८५	१०९.८५	१०९.८५
	1-1/2 x 1/2	गोटा	३४५.४५	३४५.४५	३४५.४५
	1-1/2 x 3/4	गोटा	३४५.४५	३४५.४५	३४५.४५
	1-1/2 x 1	गोटा	३४५.४५	३४५.४५	३४५.४५
	1-1/2 x 1-1/4	गोटा	३४५.४५	३४५.४५	३४५.४५
	2 x 1/2	गोटा	४२६.३	४२६.३	४२६.३

	2 x 3/4	गोटा	426.3	426.30	426.30
	2 x 1	गोटा	426.3	426.30	426.30
	2 x 1-1/4	गोटा	426.3	426.30	426.30
	2 x 1-1/2	गोटा	426.3	426.30	426.30
	2-1/2 x 1/2	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
	2-1/2 x 3/4	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
	2-1/2 x 1	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
	2-1/2- x 1-1/4	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
	2-1/2- x 1-1/2	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
	2-1/2 x 2	गोटा	1095.15	1095.15	1095.15
41	Cemented floor Tile 10"x10"				
	Plain	No.	21.84	21.84	21.84
	Coloured	No.	26.4264	26.43	26.43
42	Fencing pole 6' long	No.	300.3	300.30	600.00
43	Fencing pole 7' long	No.	360.36	360.36	700.00
44	Safe Crete	lit.	264.264	264.26	264.26
45	Safe Mite	lit.	348.348	348.35	348.35
46	Geotextiles (2000 Terem)	Sqm	191.1	191.10	191.10
47	Geotextiles (1000 Terem)	Sqm	163.8	163.80	163.80
48	Gunny bag	गोटा	76.44	76.44	76.44
49	जियो बैग (1.00x0.60)m.	गोटा	410.046	410.05	410.05
50	नाईलन क्रेट	गोटा	1747.2	1747.20	1747.20
51	Joint filler	Kg.	1201.2	1201.20	1201.20
52	Joint sealer	Kg.	191.1	191.10	191.10
53	Epoxy binding agent	No.	491.4	491.40	491.40
54	Concrete(1.1.45:2.65)with microseal uperpl.	Cum.	16816.8	16816.80	16816.80
55	Expansion joint silent	Rm	1190.28	1190.28	1190.28
56	Carbon fiber UPVC roofing sheet including cost of materials and labour fitting all complete				
	3mm	Sqm	1801.8	1801.80	1801.80
	2mm	Sqm	1365	1365.00	1365.00
57	3coat Dr.fixit"New coat" over primer	Sqm	851.76	851.76	851.76
58	2mm th.Dr.fixit" Tourcehshield"over primer	Sqm	769.86	769.86	769.86
59	2coat Dr.fixit" pidifin 2k'	Sqm	471.744	471.74	471.74
60	2coat dr. fixit" super create"	Sqm	589.68	589.68	589.68
61	2coat Dr.fixit" bioshield" over primer	Sqm	262.08	262.08	262.08
62	2coat Dr.fixit "Hygiene coat" over primer	Sqm	218.4	218.40	218.40
63	2coat Dr.fixit" birla putty"	Sqm	144.144	144.14	144.14
64	2coat Epoxy coating over primer	Sqm	1528.8	1528.80	1528.80
65	UPVC roofing sheet	Sqm	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate
66	Pioneer cable	Rm	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate

67	Expansion joint works				
a	Providing, chipping and plaster with mixing Perma Bond SBR modified mortar upto 40mm wide on levelling all complete.	व. मी.	7278.6	7278.60	7278.60
b	Providing and laying thermacol in the hole, providing masking tape on thermacol and covering with alluminium V shape member all complete 24 gauge alluminium sheet	व. मी.	900.9	900.90	900.90
68	Land scaping works				
a	60mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.	617.4	617.40	617.40
b	70mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.	709.8	709.80	709.80
c	Curve stone M-30 grade (45x38x15cm/piece)	मिटर	1190.7	1190.70	1190.70
69	Aerolite AAC block(550 kg/m3),3N/mm2 strength				
1	600*200*100	गोटा		150.00	150.00
2	600*200*150	गोटा		230.00	230.00
3	600*200*200	गोटा		300.00	300.00
70	Double Wall Corrugated (SN8) pipes for Sewage and Rain water				
i	100 mm (4 inch)	मिटर		503.75	503.75
ii	150 mm (6 inch)	मिटर		1046.25	1046.25
iii	200 mm (8 inch)	मिटर		1550.00	1550.00
iv	250 mm (10 inch)	मिटर		2015.00	2015.00
v	300 mm (12 inch)	मिटर		2828.75	2828.75
vi	400 mm (16 inch)	मिटर		3952.50	3952.50
vii	500 mm (20 inch)	मिटर		5425.00	5425.00
viii	600 mm (24 inch)	मिटर		8525.00	8525.00
ix	800 mm (32 inch)	मिटर		12400.00	12400.00
x	1000 mm (40 inch)	मिटर		18135.00	18135.00
71	Class 500 PVC-O Pipes for Pressurized water supply			PN12.5 PN16 PN25	PN12.5 PN16 PN25
i	90 mm	मिटर		565.75 662.47 1317.5	565.75 662.47 1317.5
ii	110 mm	मिटर		891.25 976.50 1937.50	891.25 976.50 1937.50
iii	125 mm	मिटर		1123.75 1201.25	1123.75 1201.25

				2092.50	2092.50
iv	140 mm	मिटर		1356.25 1511.25 2402.50	1356.25 1511.25 2402.50
v	160 mm	मिटर		1705.00 2015.00 1945.00	1705.00 2015.00 1945.00
vi	200 mm	मिटर		2712.50 3100.00 4262.50	2712.50 3100.00 4262.50
vii	225 mm	मिटर		3410.00 3836.25 5192.50	3410.00 3836.25 5192.50
viii	250 mm	मिटर		4030.00 4882.50 6587.50	4030.00 4882.50 6587.50
ix	315 mm	मिटर		6587.50 7440.00 10075.00	6587.50 7440.00 10075.00
x	355 mm	मिटर		8370 9842.50 12400	8370 9842.50 12400
xi	400 mm	मिटर		10850 12400 15887.50	10850 12400 15887.50
xii	450 mm	मिटर		14725 17437.50 23250	14725 17437.50 23250
xiii	500 mm	मिटर		17592.5 21312.5 29450	17592.5 21312.5 29450
xiv	630 mm	मिटर		27900 36037.5 44175	27900 36037.5 44175
xv	800 mm	मिटर		44950.00 58125.00	44950.00 58125.00
xvi	1000 mm	मिटर		85250 93000	85250 93000
xvii	1200 mm	मिटर		116250 135625	116250 135625
72	FITTON PVC -O Fittings-PN16				
i	Elbow 11.25°-size 110	प्रति गोटा		5716.10	5716.10
ii	Elbow 11.25° -size 160	प्रति गोटा		12417.26	12417.26
iii	Elbow 11.25° -size 200	प्रति गोटा		22807.26	22807.26
iv	Elbow 11.25° - size 250	प्रति गोटा		34728.58	34728.58
v	Elbow 11.25° - size 315	प्रति गोटा		66568.76	66568.76

VI	Elbow 11.25°-size 400	प्रति गोटा		124258.13	124258.13
A	Elbow 22.5° Degree				
VII	Elbow 22.5° - Size 110	प्रति गोटा		5944.74	5944.74
viii	Elbow 22.5° - Size 160	प्रति गोटा		13107.39	13107.39
IX	Elbow 22.5° - size 200	प्रति गोटा		23719.55	23719.55
X	Elbow 22.5°-size 250	प्रति गोटा		36117.72	36117.72
XI	Elbow 22.5° -size 315	प्रति गोटा		69231.52	69231.52
XII	Elbow 22.5° -size 400	प्रति गोटा		129228.46	129228.46
B	Elbow 45° Degree				
1	Elbow 45° size 110	प्रति गोटा		6575.98	6575.98
2	Elbow 45° - Size 160	प्रति गोटा		14392.13	14392.13
3	Elbow 45° - Size 200	प्रति गोटा		26084.82	26084.82
4	Elbow 45° -size 250	प्रति गोटा		42782.82	42782.82
5	Elbow 45°-size 315	प्रति गोटा		75911.47	75911.47
6	Elbow 45° size 400	प्रति गोटा		147051.54	147051.54
C	Elbow 90° Degree				
1	Elbow 90° -size 110	प्रति गोटा		9338.55	9338.55
2	Elbow 90° -size 160	प्रति गोटा		18710.52	18710.52
3	Elbow 90° size 200	प्रति गोटा		33648.49	33648.49
4	Elbow 90° size 250	प्रति गोटा		56046.16	56046.16
5	Elbow 90° size 315	प्रति गोटा		87295.95	87295.95
6	Elbow 90° -size 400	प्रति गोटा		174992.92	174992.92
D	Coupler				
1	Coupler -size 110	प्रति गोटा		5703.38	5703.38
2	Coupler -size 160	प्रति गोटा		10170.29	10170.29
3	Coupler -size 200	प्रति गोटा		14700.32	14700.32
4	Coupler- size 250	प्रति गोटा		27514.38	27514.38
5	Coupler -size 315	प्रति गोटा		52154.78	52154.78
6	Coupler -size 400	प्रति गोटा		115597.45	115597.45
7	Sliding Coupler -size 110	प्रति गोटा		5703.38	5703.38
8	Sliding Coupler -size 160	प्रति गोटा		10170.29	10170.29
9	Sliding Coupler-size 200	प्रति गोटा		14700.32	14700.32
10	Sliding Coupler-size 250	प्रति गोटा		27514.38	27514.38
11	Sliding Coupler size 315	प्रति गोटा		52154.78	52154.78
12	Sliding Coupler-size 400	प्रति गोटा		115597.45	115597.45
E	Reducing Coupler				
1	Reducing Coupler - size 110 to 90	प्रति गोटा		7125.53	7125.53
2	Reducing Coupler - size 160 to 110	प्रति गोटा		11696.39	11696.39
3	Reducing Coupler - size 200 to 160	प्रति गोटा		11729.81	11729.81
4	Reducing Coupler -size 250 to 200	प्रति गोटा		20232.90	20232.90
5	Reducing Coupler - size 315 to 250	प्रति गोटा		45192.64	45192.64
6	Reducing Coupler - size 400 to 315	प्रति गोटा		93808.81	93808.81
73	Metalized polyester board (MPL) false ceiling plain	व. मी.	1108.8	1108.80	1108.80

74	50mm dia. Stainless steel haindrail with 50mm dia. Post in 2m, interval with 25mm 3 nos. stainless steel pipe in horizontal with 3' height all complete.	मिटर	4466.7	4466.70	4466.70
75	Gypsum board ceiling 12.5mm th. With providing, fitting, fixing under GI frame (600*600mm) finishing of joints with compound and tape all complete work	Sqm	955.5	955.50	955.50
76	Aluminium casement window double, panel with 4mm, thick glass with ventilator size 54*38*1.5 mm all complete work	Sqm	7316.4	7316.40	7316.40
77	Aluminium casement door with material agrano or equivalent in section 101*45*1.5 in naturally anodised colour with 5mm glass all complete work	Sqm	11466	11466.00	11466.00
78	UPVC Roofing sheet (3mm thick)				
I	PMMA coating and mesh (Regular)	Sq.m	1581.3	1581.30	1581.30
II	Stone coated (18 inch X 4 feet)	Sq.m	1260	1260.00	1260.00
III	Ridge cover regular profile 1.10 R.m	Rm	2021.25	2021.25	2021.25
IV	Ridge cover Regular profile 1.05 R.m	Rm	2021.25	2021.25	2021.25
V	UPVC clip	No.	27.3	27.30	27.30
VI	Self taping screw 3"	No.	31.5	31.50	31.50
VII	Self taping screw 2.2"	No.	21	21.00	21.00
VIII	Self taping screw 2"	No.	11.55	11.55	11.55
IX	Self taping screw 1.5"	No.	8.925	8.93	8.93
79	Eco-UPVC Roofing Scheet (Ultra Modern Technology)		0	0.00	0.00
I	Corugated scheet (2mm)	Sq.ft.	69.6885	69.69	69.69
II	Corugated ridge (2mm) (3' X 1.4')	No.	782.3865	782.39	782.39
III	Corugated ridge Side (2mm) (3' X 1.4')	No.	470.1795	470.18	470.18
IV	Spanish tile without fiber mesh (3mm)	Sq.ft.	106.8585	106.86	106.86
V	Spanish tile with fiber mesh (3mm)	Sq.ft.	116.151	116.15	116.15
VI	Spenish ridge (3mm) (3'X1.4')	No.	1410.528	1410.53	1410.53
VII	Spenish ridge side (3mm) (3'X1.4')	No.	782.3865	782.39	782.39
VIII	Spenish tile tripod (3mm)	No.	1046.283	1046.28	1046.28
IX	Clip Set	No.	9.2925	9.29	9.29
80	Supply and erection of different mm th. Cement base prebabricated everst solid wall panel (RAPION) Non asbestos including 1.1 mm thick GI hennel (50X25X20) mm with necessary assessories and fitting charge in partation wall all complete.				
I	75 mm thick	Sq.ft.	317.1	317.10	317.10
II	50 mm thick	Sq.ft.	250.95	250.95	250.95

81	False Ceiling/Partition cladding (सम्बन्धित उत्पादक रास्ट्रको गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)				
I	Supplying,making,fixing of false ceiling with everest fiber designer board in E-grid	Sq.ft.	97.65	97.65	97.65
II	Supplying,making,fixing of 70 mm thick exterior with full height of partiation with fiber cement board	Sq.ft.	292.95	292.95	292.95
III	Supplying,making,fixing of 66 mm thick exterior with full height of partiation with fiber cement board	Sq.ft.	256.2	256.20	256.20
IV	Supplying,making,fixing of 91 mm thick exterior with full height of partiation with fiber cement board	Sq.ft.	326.55	326.55	326.55
V	Supplying,making,fixing of external cladding with 9 mm HD/7.5 mm sliding board.	Sq.ft.	287.7	287.70	287.70
VI	Supplying,making,fixing of 50 mm thick full height of partation with RAPICON wall panels.	Sq.ft.	227.85	227.85	227.85
VII	Supplying,making,fixing of 75 mm thick full height of partation with RAPICON wall panels.	Sq.ft.	302.4	302.40	302.40
VIII	6 mm thick Flex-O board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling.	Sq.ft.	36.75	36.75	36.75
82	Iron grill welding charge only	Kg.	38.22	38.22	38.22
83	z'ne zf}rfnosf] l/+u -3 Dia 17" prfO_				
I	1.5" PCC ,3 feet dia and 1.5 feet height	No.	316.68	700.00	700.00
II	2" RCC ,3 feet dia and 1.5 feet height	No.	600.6	1000.00	1000.00
III	ढङ्कन	गोटा	491.4	491.40	491.40
84	Mirror				0.00
I	3mm thick.	Sq.m	627.9	627.90	627.90
II	4mm thick.	Sq.m	715.26	715.26	715.26
III	5mm. thick.	Sq.m	819	819.00	819.00
IV	6mm. thick.	Sq.m	1146.6	1146.60	1146.60

Water Supply Materials

1	Lead Pipe Jointing	Kg.	262.08	262.08	262.08
2	C.I. pipe	R.m.			
	2"	"	As Per Factory Rate	As Per Factory Rate	As Per Factory Rate
	3"	"			
	4"	"			
	6"	"			
3	C.I. elbow	No.			
	2"	,,	229.32	229.32	229.32

	3"	,	425.88	425.88	425.88
	4"	,	485.94	485.94	485.94
	6"	,	600.6	600.60	600.60
4	C.I. Tee	No.			
	2"	,	311.22	311.22	311.22
	3"	,	371.28	371.28	371.28
	4"	,	627.9	627.90	627.90
	6"	,	857.22	857.22	857.22
5	C.I. socket band	No.			
	2"	,	141.96	141.96	141.96
	3"	,	169.26	169.26	169.26
	4"	,	229.32	229.32	229.32
	6"	,	458.64	458.64	458.64
6	C.I. case				
	2"	,	343.98	343.98	343.98
	3"	,	398.58	398.58	398.58
	4"	,	458.64	458.64	458.64
	6"	,	1031.94	1031.94	1031.94
7	C.I. cobel	No.			
	2"	,	169.26	169.26	169.26
	3"	,	398.58	398.58	398.58
	4"	,	513.24	513.24	513.24
	6"	,	687.96	687.96	687.96
8	Water Pump Chinese	No.			
	0.5 HP	,	1890	1890.00	1890.00
	1 HP	,	3097.5	3097.50	3097.50
	1.5 HP	,	3885	3885.00	3885.00
	2 HP	,	5565	5565.00	5565.00
9	Water Pump Indian	No.			
	0.5 HP	,	4200	4200.00	4200.00
	1 HP	,	6090	6090.00	6090.00
	1.5 HP	,	11130	11130.00	11130.00
	2 HP	,	15540	15540.00	15540.00
10	Faucet 0.5"	Brass	No.	343.98	343.98
		Steel	,	283.92	283.92
		Plastic	,	54.6	54.60
11	Bib Cock Steel	No.	229.32	229.32	229.32
	Brass tape 3/4"	,	398.58	398.58	398.58
	Steel Tape Fancy 1/2"	,	513.24	513.24	513.24
	Pillar Cock 1/2"	,	485.94	485.94	485.94
	Lore Tape	,	87.36	87.36	87.36
12	Hand Pipe Head 4 NO.	No.	3822	3822.00	3822.00
	Hand Pipe Head 6 No. HLC (Unicef Model) 30 kgs weight	No.	8736	8736.00	8736.00

	Hand Pipe Head 6 No. HLC (Original) 22.5kgs weight		6006	6006.00	6006.00
13	Brass Pipe Filter 1/2" 2P	No.	1545.18	1545.18	1545.18
	PVC filter 1/2" 2P		687.96	687.96	687.96
	PVC filter belt and lead pipe		114.66	114.66	114.66
	fancy steel angle valve		573.3	573.30	573.30
	C.P. steelstove valve (cork)		513.24	513.24	513.24
14	Polythine Pipe (HDPE) different size & series nepal standard	Kg.	283.92	283.92	283.92
15	G.I. pipe 1/2" light	R.m			
	G.I. pipe 1/2" medium	„	229.32	229.32	252.25
	G.I. pipe 3/4" medium	„	291.564	291.56	320.72
	G.I. pipe 1" medium	„	446.628	446.63	491.29
	G.I. pipe 1.5" medium	„	661.752	661.75	727.93
	G.I. pipe 2" medium	„	924.924	924.92	1017.42
	G.I. pipe 2.5" medium	„	1201.2	1201.20	1321.32
	G.I. pipe 3" medium	„	1528.8	1528.80	1681.68
	G.I. pipe 4" medium	„	2293.2	2293.20	2522.52
16	Gate Valve				
	15mm dia.	No.	851.76	851.76	851.76
	20mm dia.	„	1190.28	1190.28	1190.28
	25mm dia.	„	1747.2	1747.20	1747.20
	40mm dia.	„	3658.2	3658.20	3658.20
	50mm dia.	„	5678.4	5678.40	5678.40
17	3" G.I. Fittings	No.			
	Tee	„	1146.6	1146.60	1146.60
	Elbow	„	928.2	928.20	928.20
	Cross	„			
	Ferule	„			
	Socket	„	602.784	602.78	602.78
	Gate Valve (80 mm)	„	17788.68	17788.68	17788.68
	Bend	„			
	Union	„			
	Nipple 6" long	„	645.372	645.37	645.37
18	3/4" G.I. fittings	No.			
	Tee	„	112.476	112.48	112.48
	Elbow	„	72.072	72.07	72.07
	Cross	„	145.236	145.24	145.24
	Ferule	„			
	Socket	„	65.52	65.52	65.52
	Gate Valve (25 mm)	„	1670.76	1670.76	1670.76
	Bend	„			
	Union	„	171.444	171.44	171.44
	Nipple 6" long	„	127.764	127.76	127.76
19	1" G.I. Fittings	No.	0		
	Tee	„	151.788	151.79	151.79
	Elbow	„	114.66	114.66	114.66

	Cross	,	231.504	231.50	231.50
	Ferule	,	0		
	Socket	,	82.992	82.99	82.99
	Gate Valve (32 mm)	,	2677.584	2677.58	2677.58
	Bend	,			
	Union	,	228.228	228.23	228.23
	Nipple 6" long	,	185.64	185.64	185.64
20	1.5" G.I. fittings	No.			
	Tee	,	291.564	291.56	291.56
	Elbow	,	240.24	240.24	240.24
	Cross	,	519.792	519.79	519.79
	Ferule	,	0		
	Socket	,	171.444	171.44	171.44
	Gate Valve (32 mm)	,	5612.88	5612.88	5612.88
	Bend	,			
	Union	,	443.352	443.35	443.35
	Nipple 6" long	,	292.656	292.66	292.66
21	2" G.I. Fittings	No.			
	Tee	,	456.456	456.46	456.46
	Elbow	,	365.82	365.82	365.82
	Cross	,	778.596	778.60	778.60
	Ferule	,	0		
	Socket	,	266.448	266.45	266.45
	Gate Valve (65 mm)	,	11686.584	11686.58	11686.58
	Bend	,	0		
	Union	,	616.98	616.98	616.98
	Nipple 6" long	,	405.132	405.13	405.13
22	Pipe Uprooting Work 1.5"	R.m.	54.6	54.60	54.60
23	G.I. Chek Nut 1/2"	No.	38.22	38.22	38.22
	3/4"	,	43.68	43.68	43.68
	1'	,	49.14	49.14	49.14
24	Stop Cock Brass 1/2"	No.	764.4	764.40	764.40
	3/4"	,	873.6	873.60	873.60
25	Ferule 1/2"	,	191.1	191.10	191.10
	Ferule 3/4"	,	218.4	218.40	218.40
26	Ferule Concealed Brass 1/2"	No.	764.4	764.40	764.40
	" " 3/4"	,	819	819.00	819.00
27	Gun Metal Check valve 1/2"	No.	928.2	928.20	928.20
	" " 3/4"	,	1474.2	1474.20	1474.20
	" " 1"	,	1801.8	1801.80	1801.80
	" " 1.5"	,	3576.3	3576.30	3576.30
28	Check Valves 1/2"	No.	469.56	469.56	469.56
	" " 3/4"	,	819	819.00	819.00
	" " 1"	,	1610.7	1610.70	1610.70
	" " 1.25"	,	2642.64	2642.64	2642.64
	" " 1.5"	,	3838.38	3838.38	3838.38
	" " 2"	,	4477.2	4477.20	4477.20
	" 3"	,	14469	14469.00	14469.00
	" 4"	,	23368.8	23368.80	23368.80

29	Angle Valve Concealed	No.	900.9	900.90	900.90
30	Thread Tape	No.	16.38	16.38	16.38
31	Hand Pipe Washer 1.5"	No.	70.98	70.98	70.98
32	Hand Pipe Jibiya 1.5"	No.	49.14	49.14	49.14
33	Hand Pipe Plunger 1.5"	No.	262.08	262.08	262.08
34	Hand Pipe Filter 1.5"	No.	GI PVC	GI PVC	GI PVC
	3' Long	„	655 364	655 364	655 364
	6' Long	„	988 624	988 624	988 624
35	हेन्ड पाईपको फिल्टरमा लगाउने प्लास्टिकको जाली	प्र. मि.	54.6	54.60	54.60
36	Hume pipe				
36.1	NP2 class				
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	1490.58	1490.58	1490.58
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	2167.62	2167.62	2167.62
	225 mm dia.	Per 2.5 Rm	2293.2	2293.20	2293.20
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	2402.4	2402.40	2402.40
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	3570.84	3570.84	3570.84
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	4095	4095.00	4095.00
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	4695.6	4695.60	4695.60
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	5034.12	5034.12	5034.12
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	5296.2	5296.20	5296.20
	600mm dia	Per 2.5 Rm	7545.72	7545.72	7545.72
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	9282	9282.00	9282.00
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	9828	9828.00	9828.00
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	14261.52	14261.52	14261.52
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	15943.2	15943.20	15943.20
	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	17253.6	17253.60	17253.60
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	27300	27300.00	27300.00
36.2	NP3 class				
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	3112.2	3112.20	3112.20
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	4204.2	4204.20	4204.20
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	5007.198	5007.20	5007.20
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	7556.64	7556.64	7556.64
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	7098	7098.00	7098.00
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	7474.74	7474.74	7474.74
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	11313.12	11313.12	11313.12
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	12612.6	12612.60	12612.60
	600mm dia	Per 2.5 Rm	14916.72	14916.72	14916.72
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	20982.78	20982.78	20982.78
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	21840	21840.00	21840.00
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	26754	26754.00	26754.00
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	29593.2	29593.20	29593.20

	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	35490	35490.00	35490.00
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	56019.6	56019.60	56019.60
	Transportation from sapahi to Jaleshwor				
	Below 900 mm dia.	Per 2.5 Rm	2402.4	2402.40	2402.40
	Above 900mm dia.	Per 2.5 Rm	3494.4	3494.40	3494.40
	MS Pipe and Fittings for Deep Boring				
1	MS pipe 6 mm thick, 200 mm dia.	Rm			5940.00
2	MS pipe 7 mm thick, 200 mm dia.	Rm			7500.00
3	MS pipe 6.3 mm thick, 200 mm dia.	Rm			7000.00
4	MS pipe 6 mm thick, 250 mm dia.	Rm			7150.00
5	MS pipe 6.3 mm thick, 250 mm dia.	Rm			8500.00
6	MS pipe 7 mm thick, 250 mm dia.	Rm			9000.00
7	MS pipe 250 mm dia.	Rm			9450.00
8	MS pipe 150 mm dia.	Rm			4725.00
9	MS pipe 5 mm thick, 150 mm dia.	Rm			3500.00
10	MS pipe 5.4 mm thick, 150 mm dia.	Rm			4000.00
11	150 mm stainless steel screen	Rm			15225.00
12	200 mm stainless steel screen	Rm			19800.00
13	150 mm LCG	Rm			10890.00
14	200 mm LCG	Rm			13310.00
15	MS Flange 10"	No.			12100.00
16	MS Flange 8"	No.			4085.00
17	MS Flange 6"	No.			6562.00
18	MS Flange 4"	No.			3520.00
19	MS Flange 3"	No.			3000.00
20	MS Top Plate (well cover) 10"	No.			7150.00
21	MS Top Plate (well cover) 8"	No.			6050.00
22	MS Top Plate (well cover) 6"	No.			5500.00
23	MS Reducer 10" *6"	No.			6300.00
24	MS Reducer 8" *6"	No.			6500.00
25	MS Reducer 10" *8"	No.			7500.00
26	MS Reducer 6" *4"	No.			4180.00
27	Alfa Alfa Valve	No.			6050.00
28	UPVC Pipe				
I	160 mm dia., UPVC Pipe 4kgf	Rm			1031.37
II	200 mm dia., UPVC Pipe 4kgf	Rm			1577.10
29	UPVC Pipe Fitting				
I	160 mm dia., UPVC socket	Pcs			570.00
II	160 mm dia., UPVC Elbow 4 kgf	Pcs			690.00

III	160 mm dia., UPVC Tee 4 kgf	Pcs		1050.00
IV	160 mm dia., UPVC End cap	Pcs		400.00
V	200 mm dia., UPVC socket	Pcs		1350.00
VI	200 mm dia., UPVC Elbow 4 kgf	Pcs		2980.00
VII	200 mm dia., UPVC Tee 4 kgf	Pcs		4500.00
VIII	200 mm dia., UPVC End cap	Pcs		850.00
30	Flat Submersible cable			
I	4 mm ²	Rm		484.00
II	6 mm ²	Rm		660.00
III	10 mm ²	Rm		1155.00
IV	16 mm ²	Rm		1875.50
V	25 mm ²	Rm		2601.50
31	CI Sluice Valve			
I	150 mm	No.		31814.20
II	100 mm	No.		17245.80
III	80 mm	No.		12955.80
32	CI Non returns Valve			
I	150 mm	No.		31823.00
II	100 mm	No.		18040.00
III	80 mm	No.		12958.00
33	CI 90 degree Bend			
I	150 mm	No.		16500.00
II	100 mm	No.		13200.00
III	80 mm	No.		8844.00
34	GI Pipe Medium			
I	150 mm	Rm		2420.00
35	GI Elbow			
I	50 mm	No.		365.00
II	80 mm	No.		935.00
III	100 mm	No.		1677.50
IV	150 mm	No.		6671.50
36	GI Tee			
I	50 mm	No.		459.80
II	80 mm	No.		1155.00
III	100 mm	No.		2026.00
IV	150 mm	No.		9060.70
37	GI Socket			
I	50 mm	No.		266.45
II	80 mm	No.		631.62

III	100 mm	No.			1119.25
IV	150 mm	No.			5192.00
38	Butter Fly Valve				
I	8"	Set			45650.00
II	6"	Set			39270.00
39	Lowering of Colmn Pipe in DeepTubeWell	Rm			1155.00
40	DE-Lowering of Colmn Pipe in DeepTubeWell	Rm			1155.00
41	Star Delta Pannel Board				
	25-30 HP	No			89775.00
	30-33 HP	No			163955.00
	35-40 HP	No			100000.00
	40-51 HP	No			206305.00
42	Rubber Packing				
	3"	No			300.00
	4"	No			325.00
	6"	No			425.00
43	MCCB of Standard Company				
	63 A	No			7875.00
	100 A	No			10710.00
	50 mm ² 4 core almunium conductor non armored	No			870.00
44	Main Switch of Standard Company				
	63 A	No			10445.60
	100 A	No			19632.80
45	Pea Gravel	Cum.			3050.00
Deep Set Boring Construction Materials					
A	Materials	Unit			
1	Indian Mark-3, Hand Pump Set	Set	32760	32760.00	32760.00
2	4" dia pvc casing pipe	R.m	1419.6	1419.60	1419.60
3	4" dia pvc screen pipe	R.m	1856.4	1856.40	1856.40
4	5" dia GI riser pipe	R.m	3057.6	3057.60	3057.60
5	Connecting Rod	R.m	273	273.00	273.00
6	2.5" dia socket etc.	No	491.4	491.40	491.40
7	Cylinder	No	10920	10920.00	10920.00
B	Spare For Pump Head				
1	Hexagonal bolts M12x1.75x40mm long 8 nos.	No	518.7	518.70	518.70
2	Hexagonal nuts M12x1.75 18 nos.	No	518.7	518.70	518.70
3	Washer M12 10nos.	No	191.1	191.10	191.10

4	High tensile bolt M10x1.5x40mm long 1 no.	No	431.34	431.34	431.34
5	Nylon nut M10x1.5 2 nos.	No	447.72	447.72	447.72
6	Angle axle (stainless steel) 1 nos.	No	1037.4	1037.40	1037.40
7	Washer 4mm thick for handle axle 1no.		218.4	218.40	218.40
8	Bearing 620 2nos.	No	2730	2730.00	2730.00
9	Spacer 1no.	No	300.3	300.30	300.30
10	Chain with courling 1no.	No	2948.4	2948.40	2948.40
11	Bolt front cover M12x1.75x20mm long 2 nos.	No	409.5	409.50	409.50
C	Spare For Cylinder	No			
	Nitrile rubber cup washers (4nos.)	No	764.4	764.40	764.40
	Upper Valve rubber scating 2Nos	No	546	546.00	546.00
	Check valve rubber seating 2nos.	no	600.6	600.60	600.60
	Rubber 'O' ring 4 nos.	No	655.2	655.20	655.20
	Rubber mechanics tools	No	546	546.00	546.00
	Village Mechanics tools complete set	No	81900	81900.00	81900.00
D	For 2" Shallow tubewell drilling work to 5"dia bore hole in soft formation through pebbles and gravels	Rm	1365	1365.00	1365.00
1	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole	Rm	109.2	109.20	109.20
2	Tubewall washing work	Rm	109.2	109.20	109.20
E	For 1/1.5" Shallow tubewell drilling work for 5" dia bore hole in soft formation throught pebbles and gravel	Rm	1255.8	1255.80	1255.80
1	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole	Rm	109.2	109.20	109.20
2	Tubewall washing work	Rm	109.2	109.20	109.20
3	For 4" shallow tubewell drilling work for 8.5" dia bore hole in soft formation through pebbles and gravel	Rm	3166.8	3166.80	3166.80
4	2" boring with lowering and washing all complete upto 60 m manually	Rm		300.00	300.00
5	2" boring with lowering and washing all complete above 60 m with machine	Rm		1081.00	1081.00
F	Submersible Pump Materials				0.00
1	7.5 HP Submersible pump with motor	No.	121275	121275.00	121275.00
2	10 HP Submersible pump with motor	No.	179025	179025.00	179025.00
3	15 HP Submersible pump with motor	No.	265650	265650.00	265650.00

4	20 HP Submersible pump with motor	No.	282975	282975.00	282975.00
5	25-30 HP Submersible pump with motor	No.	306075	306075.00	306075.00
6	panel board suitable for 7.5 HP pump	No.	55125	55125.00	55125.00
7	panel board suitable for 10 HP pump	No.	65625	65625.00	65625.00
8	panel board suitable for 15 HP pump	No.	76125	76125.00	76125.00
9	panel board suitable for 20 HP pump	No.	82425	82425.00	82425.00
10	panel board suitable for 25-30 HP pump	No.	89775	89775.00	89775.00
11	GI pipe 2.5" medium class	Mtr	1491	1491.00	1491.00
12	GI pipe 3" medium class	Mtr	1764	1764.00	1764.00
13	GI pipe 4" medium class	Mtr	2436	2436.00	2436.00
14	GI pipe 5" medium class	Mtr	3087	3087.00	3087.00
15	submersible copper flat cable 4 mm ²	Mtr	739.2	739.20	739.20
16	submersible copper flat cable 6 mm ²	Mtr	843.15	843.15	843.15
17	submersible copper flat cable 10 mm ²	Mtr	1443.75	1443.75	1443.75
18	Flange 2.5" MS	Set	1942.5	1942.50	1942.50
19	Flange 3" MS	Set	2572.5	2572.50	2572.50
20	Flange 4" MS	Set	3066	3066.00	3066.00
21	Flange 5" MS	Set	4987.5	4987.50	4987.50
22	Flange 6" MS	Set	6562.5	6562.50	6562.50
G	MS Fitting Materials				
1	Gun metal Non return valve 6"	No.	41475	41475.00	41475.00
2	Gun metal Non return valve 5"	No.	37143.75	37143.75	37143.75
3	Gun metal Non return valve 4"	No.	29715	29715.00	29715.00
4	Gun metal Gate valve 6"	No.	41475	41475.00	41475.00
5	Gun metal Gate valve 4"	No.	30870	30870.00	30870.00
6	Gun metal Gate valve 5"	No.	35175	35175.00	35175.00
7	90 degree elbow 6" MS	No.	4725	4725.00	4725.00
8	90 degree elbow 4" MS	No.	3255	3255.00	3255.00
9	90 degree elbow 5" MS	No.	3832.5	3832.50	3832.50
10	MS Tee 6"	No.	6720	6720.00	6720.00
11	MS Tee 5"	No.	5754	5754.00	5754.00
12	MS Tee 4"	No.	5092.5	5092.50	5092.50
H	Deep Tubewell Materials		0	0.00	0.00
1	250 mm (10") MS Casing Pipe	Mtr	9450	9450.00	9450.00
2	150 mm (6") MS Casing Pipe	Mtr	4725	4725.00	4725.00
3	150 mm (6") LCG Steel Strainer	Mtr	9450	9450.00	9450.00
4	150 mm (6") Stainless screen	Mtr	15225	15225.00	15225.00
5	Reducer 10/6 inch	Set	6300	6300.00	6300.00
6	Well cap with flange (10" Ø)	Set	8925	8925.00	8925.00

7	Well cap with flange (6" Ø)	Set	4725	4725.00	4725.00
8	4" MS pipe	Mtr	2205	2205.00	2205.00
9	Pvc pipe 6" (6 kg/cm2)	Mtr	2148.3	2148.30	2148.30
10	Screen making charge on MS pipe	Mtr	892.5	892.50	892.50
11	Screen making charge on MS pipe	Mtr	2724.75	2724.75	2724.75
46	पेट्रोल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम
47	मट्टीतेल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम
48	डिजल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम

विद्युतीकरण सम्बन्धि निर्माण सामग्री

1	Cable lock up 150	No.	294.84	294.84	294.84
2	Cable lock up 50	No.	117.936	117.94	117.94
3	Kitkat fuse 300A	No.	1769.04	1769.04	1769.04
4	Kitkat fuse 400A	No.	2122.848	2122.85	2122.85
5	Kitkat fuse 500A	No.	2358.72	2358.72	2358.72
6	9.0 m chemically treated wooden (Masala) pole	No.	7665.84	7665.84	7665.84
7	Transformer connector	No.	791.7	791.70	791.70
8	Binding wire	Kg.	152.88	152.88	152.88
9	8 m chemically treated wooden (masala) pole	No.	6552	6552.00	6552.00
10	cable socket different size	No.	163.8	163.80	163.80
11	Electric plate and switch	No.			
I	1guage 1/2 way	No.	70.98	70.98	70.98
II	2gauge 1/2 way	„	120.12	120.12	120.12
III	3guage 1/2 way	„	152.88	152.88	152.88
IV	4guage 1/2 way	„	202.02	202.02	202.02
V	6guage 1/2way	„	251.16	251.16	251.16
12	6pin socket 15 amp.	„	251.16	251.16	251.16
13	Telephone socket	No.	87.36	87.36	87.36
14	Deemer	„	393.12	393.12	393.12
15	MCB- 6,10,15,20,25,32 amp.	„	191.1	191.10	191.10
16	MCCB-10,16,20,25,32,45 amp.	„	4968.6	4968.60	4968.60
17	CFL 5 watt	„	207.48	207.48	207.48
18	CFL 11 watt	„	245.7	245.70	245.70
19	CFL 14 watt	„	251.16	251.16	251.16

20	CFL 18 watt	„	327.6	327.60	327.60
21	CFL 25 watt	„	425.88	425.88	425.88
22	CFL 35 watt	„	611.52	611.52	611.52
23	CFL 45 watt	„	1283.1	1283.10	1283.10
24	CFL 65 watt	„	1501.5	1501.50	1501.50
25	CFL 85 watt	„	1692.6	1692.60	1692.60
26	CFL set with box 35 watt.	„	2784.6	2784.60	2784.60
27	CFL set with box 85 watt.		3903.9	3903.90	3903.90
	LED bulb (सम्बन्धित उत्पादक राष्ट्रक गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)				
28	LED BULB (Wh,R,Bl,Or,G,Y) 0.5W B22	गोटा	102.375	102.38	102.38
29	LED Bulb 3W B22/E27 2700/6500K	गोटा	175	175.00	175.00
30	LED Bulb 5W B22/E27 2700/6500K	गोटा	227.5	227.50	227.50
31	LED Bulb 8.3W B22/E27 2700/6500K	गोटा	315	315.00	315.00
32	LED Bulb 9W B22/E27 2700/6500K	गोटा	332.5	332.50	332.50
33	LED Bulb 11W B22/E27 2700/6500K	गोटा	406.875	406.88	406.88
34	LED Bulb 14/15 W B22/E27 2700/6500K	गोटा	437.5	437.50	437.50
35	High Power LED Bulb 20 W E27 2700/6500K	गोटा	945	945.00	945.00
36	High Power LED Bulb 25 W E27 2700/6500K	गोटा	1050	1050.00	1050.00
36	High Power LED Bulb 28W E27 2700/6500K	गोटा	1155	1155.00	1155.00
37	High Power LED Bulb 35 W E27 2700/6500K	गोटा	1446.375	1446.38	1446.38
38	Squire type wall mounting LED 100 watt	गोटा	5250	5250.00	5250.00
39	Iron Circular Galvanized Pole 13Mtr Long as per NEA spescification.	Mtr	52500	52500.00	52500.00
40	Supply delivery and installation of Circular ring of 1m diameter to hold 6 Nos of LED flood light	No.	10500	10500.00	10500.00
41	150 Watt LED outdoor Flood Light	No.	29925	29925.00	29925.00
	Flood Light 500 W.	Pc.	26250	26250.00	26250.00
	Flood Light 200 W.	Pc.	22050	22050.00	22050.00
	Flood Light Color 50 W.	Pc.	8400	8400.00	8400.00
	Flood Light 50 W.	Pc.	6825	6825.00	6825.00
	Flood Light 30 W.	Pc.	4725	4725.00	4725.00
	Spot Fox Light RGB (15-20w)	Pc.	2625	2625.00	2625.00
	Spot Fox Light Yellow	Pc.	2520	2520.00	2520.00
	Spot Fox Light Blue	Pc.	2520	2520.00	2520.00

	Spot Fox Light Red	Pc.	2520	2520.00	2520.00
	Spot Fox Light Green	Pc.	2520	2520.00	2520.00
42	MCB	No.	525	525.00	525.00
43	PVC Copper Wire (91.44 m in a quile)	Quile			
I	1\18	Quile	1260	1260.00	1260.00
II	3\22	Quile	1575	1575.00	1575.00
III	3\20	Quile	2100	2100.00	2100.00
IV	7\22	Quile	2835	2835.00	2835.00
V	7\20	Quile	4725	4725.00	4725.00
VI	7\18	Quile	6300	6300.00	6300.00
VII	7\16	Quile	12600	12600.00	12600.00
44	40 Watt AC LED Light with auto sensor	Nos	9828	9828.00	9828.00
45	Stand clamp	Nos	1050	1050.00	1050.00
	Solar Power				
46	Solar PV Module	प्रति वाट	98.28	98.28	98.28
47	Solar Tubular Battery (200Ah@c20, 12v)	गोटा	35053.2	35053.20	35053.20
48	Solar Tubular Battery (150Ah@c20, 12v)	गोटा	26754	26754.00	26754.00
49	Solar Tubular Battery (100Ah@c20, 12v)	गोटा	18564	18564.00	18564.00
50	Solar Tubular Battery (80Ah@c20, 12v)	गोटा	18454.8	18454.80	18454.80
51	Solar Tubular Battery (60Ah@c20, 12v)	गोटा	13322.4	13322.40	13322.40
52	Solar Tubular Battery (40Ah@c20, 12v)	गोटा	8736	8736.00	8736.00
53	Solar Gel battery (200Ah@c20, 12v)	गोटा	72836.4	72836.40	72836.40
54	Solar Gel battery (150Ah@c20, 12v)	गोटा	54818.4	54818.40	54818.40
55	Solar Gel battery (100Ah@c20, 12v)	गोटा	39421.2	39421.20	39421.20
56	Solar Gel battery (80Ah@c20, 12v)	गोटा	33961.2	33961.20	33961.20
57	Solar Gel battery (75Ah@c20, 12v)	गोटा	30139.2	30139.20	30139.20
58	Solar Gel battery (40Ah@c20, 12v)	गोटा	17253.6	17253.60	17253.60
59	Solar Lithinium Ion Battery (100AH@c10, 12V)	गोटा	40076.4	40076.40	40076.40
60	Solar Lithinium Ion Battery (80AH@c10, 12V)	गोटा	35599.2	35599.20	35599.20
61	Solar Lithinium Ion Battery (50AH@c10, 12V)	गोटा	20420.4	20420.40	20420.40
62	Charge controller (60A/24-48V)	गोटा	35490	35490.00	35490.00
63	Charge controller (45A/12-24-48V)	गोटा	26098.8	26098.80	26098.80
64	Charge controller (30A/12-24-48V)	गोटा	21621.6	21621.60	21621.60
65	Charge controller (25A/12-24-48V)	गोटा	16161.6	16161.60	16161.60
66	Charge controller 20a/12-24 V	गोटा	6552	6552.00	6552.00
67	Charge controller 15a/12-24 V	गोटा	5350.8	5350.80	5350.80

68	Charge controller 10a/12-24 V	गोटा	2948.4	2948.40	2948.40
69	Charge controller 5a/12-24 V	गोटा	1747.2	1747.20	1747.20
70	Solar dusk to down controller 20A/12V with driver curcuit	गोटा	4914	4914.00	4914.00
71	Solar street light 40W- 12V DC with autodimming system	गोटा	14851.2	14851.20	14851.20
72	Solar street light 30W- 12V DC with autodimming system	गोटा	26535.6	26535.60	26535.60
73	Solar street light 20W- 12V DC with autodimming system	गोटा	16707.6	16707.60	16707.60
74	Solar street light 100W	गोटा	46191.6	46191.60	46191.60
75	Solar street light 80W	गोटा	39093.6	39093.60	39093.60
76	Solar street light 60W	गोटा	29265.6	29265.60	29265.60
77	Solar street light 40W	गोटा	16489.2	16489.20	16489.20
78	Solar street light 30W	गोटा	13104	13104.00	13104.00
79	Solar street light 20W	गोटा	9391.2	9391.20	9391.20
80	Solar street light 12W	गोटा	6115.2	6115.20	6115.20
81	MS pole 6 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for bottom 3 m 3" for top 3 m	गोटा	19000.8	19000.80	19000.80
82	MS pole 7 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for bottom 4 m 5" for top 3 m	गोटा	20966.4	20966.40	20966.40
83	MS pole 8 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for bottom 5 m 6" for top 3 m	गोटा	23368.8	23368.80	23368.80
84	MS pole 9 m high with rustproof enamel paint dimension 4" for bottom 6 m 6" for top 3 m	गोटा	23696.4	23696.40	23696.40
85	7 m Hot Deep Galvanized pole with diameter of pole section 4" for bottom 4.5 m and 3" for top 2.5 m	गोटा	23368.8	23368.80	23368.80
86	8 m Hot Deep Galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 4.5 m, 4" Middle 1.75 m and 3" for top 1.75 m	गोटा	26972.4	26972.40	26972.40
87	9 m Hot Deep Galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5 m, 4" Middle 2 m and 3" for top 2 m	गोटा	29374.8	29374.80	29374.80
88	10 m Hot Deep Galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5.2 m, 4" Middle 2.4 m and 3" for top 2.4 m	गोटा	31777.2	31777.20	31777.20
89	Pure sine wave inverter 250 VA/12V	गोटा	7862.4	7862.40	7862.40
90	Pure sine wave inverter 400 VA/12V	गोटा	14742	14742.00	14742.00

91	Pure sine wave inverter 850 VA/12V	गोटा	18018	18018.00	18018.00
92	Pure sine wave inverter 1000 VA/12V	गोटा	25006.8	25006.80	25006.80
93	Pure sine wave inverter 1400 VA	गोटा	26535.6	26535.60	26535.60
94	Pure sine wave Solar Hybrid inverter 850VA with inbuilt charge	गोटा	22058.4	22058.40	22058.40
95	Pure sine wave Solar Hybrid inverter 1000VA with inbuilt charge	गोटा	26426.4	26426.40	26426.40
96	Pure sine wave Solar Hybrid inverter 3KVA with 50A inbuilt charge	गोटा	78078	78078.00	78078.00
97	Pure sine wave Solar Hybrid inverter 5KVA with 50A inbuilt charge	गोटा	156156	156156.00	156156.00
98	Hybrid UPS 3.5 KVA	गोटा	105000	105000.00	105000.00
99	Hybrid UPS 2 KVA	गोटा	52754.625	52754.63	52754.63
100	Hybrid UPS 1.7 KVA	गोटा	37020.1125	37020.11	37020.11
101	Ms light Arms	सेट	2402.4	2402.40	2402.40
102	SPV mountaining frame	सेट	6333.6	6333.60	6333.60
103	Battery box	सेट	4914	4914.00	4914.00
104	Battery stand	सेट	4914	4914.00	4914.00
	LED Tube Lights				
105	LED Tubelight 18w 6500k	गोटा	292.656	292.66	292.66
106	LED Tubelight with Holder 18w 6500k	गोटा	461.916	461.92	461.92
107	100 Wp Solar PV Pannel	Wp	15288	15288.00	15288.00
108	15 KVA Transformer	Nos	226000.32	226000.32	226000.32
109	25 KVA Transformer	Nos	296412.48	296412.48	296412.48
110	50 KVA Transformer	Nos	423949.344	423949.34	423949.34
111	75 KVA Transformer	Nos	546262.08	546262.08	546262.08
112	100 KVA Transformer	Nos	670732.608	670732.61	670732.61
113	125 KVA Transformer	Nos	794976	794976.00	794976.00
114	150 KVA Transformer	Nos	908544	908544.00	908544.00
115	200 KVA Transformer	Nos	1162822.72	1162822.75	1162822.75
116	250 KVA Transformer	Nos	1677705.12	1677705.12	1677705.12
117	300 KVA Transformer	Nos	1329767.71	1329767.71	1329767.71
118	8 mtrs Long PSC Poleas per NEA Specification	Nos	7875	7875.00	8505.00
119	9 mtrs Long PSC Pole as per NEA Specification	Nos	8925	8925.00	9639.00
120	0.03 SQ.Inch Conductor	Km	46200	46200.00	50820.00
121	0.05 SQ .inch Conductor	Km	63525	63525.00	69877.50
122	0.1 SQ. inch Conductor	Km	127050	127050.00	139755.00
123	11 KV DO Set	Set	21000	21000.00	21000.00

124	11kv LA set	Set	11025	11025.00	11025.00
125	Earthing rod	Nos	3675	3675.00	3675.00
126	Earthing copper wire	Nos	2625	2625.00	2625.00
127	11 mm LT bush connector	Nos	1785	1785.00	1785.00
128	Plus type channel	Nos	5250	5250.00	5250.00
129	1200 mm flat type channel	Nos	2520	2520.00	2520.00
130	300 mm flat type channel	Nos	630	630.00	630.00
131	Flat cross arm bracing	Nos	315	315.00	315.00
132	11 kv dics insuletor set	Set	2625	2625.00	2625.00
133	11 kv pin insuletor set	Set	315	315.00	315.00
134	pole clamp	Set	315	315.00	315.00
135	Stay set	Set	1785	1785.00	1785.00
136	Stay wire	Kg	220.5	220.50	220.50
137	Stay insuletor	Nos	252	252.00	252.00
138	Nut- bolt	Kg	367.5	367.50	367.50
139	D- Iron set	Set	231	231.00	231.00
140	120 sq mm 4 core ABC cable	Mtrs	1050	1050.00	1050.00
141	95 sq mm 4 core ABC Cable	Mtrs	866.25	866.25	866.25
142	50 sq mm 4 core ABC Cable	Mtrs	420	420.00	420.00
143	TRF mounting set	Set	25305	25305.00	25305.00
144	Earthing chemical	Kg	42	42.00	42.00
Note: All electrical items specification must have to meet as per NEA.					
145	Five pin plug	No.	54.6	54.60	54.60
146	3pin power plug	„	218.4	218.40	218.40
147	5pin power plug	„	229.32	229.32	229.32
148	Bulb holder	„	27.3	27.30	27.30
149	flux	„	27.3	27.30	27.30
150	MCH switch box	„	382.2	382.20	382.20
151	CFL set with box 85 watt.	„	3822	3822.00	3822.00
152	Providing and fixing concealed or bit wiring, point for light, fan, plug, fuse, indicator, ballbell etc with 5amp. One way switch pipe 5 pin socket broad fuse indicator, angle or straight holder ceiling rose PVC switch board using 7x20 angle core main wire 3x20 single core distribution wire with 1/8 earthing wire continuous including all necessary materials and labour as per direction	No.	775.32	775.32	775.32
153	Wooden Board				

I	12"*8"	No	43.68	43.68	43.68
II	10"*8"	No	38.22	38.22	38.22
III	8"*6"	„	27.3	27.30	27.30
IV	6"*4"	„	21.84	21.84	21.84
V	4"*4"	„	15.288	15.29	15.29
VI	3"*3"	„	15.288	15.29	15.29
154	Wooden Bit	R.m			
I	1/2"	„	19.656	19.66	19.66
II	3/4"	„	21.84	21.84	21.84
III	1"	„	27.3	27.30	27.30
IV	1.5"	„	30.576	30.58	30.58
V	2"	„	32.76	32.76	32.76
155	Fiber Plate	No			
I	12"*8"	„	54.6	54.60	54.60
II	10"*8"	„	49.14	49.14	49.14
III	8"*6"	„	49.14	49.14	49.14
IV	7"*4"	„	36.75	36.75	36.75
V	6"*4"	„	38.22	38.22	38.22
VI	4"*4"	„	27.3	27.30	27.30
VII	3"*3"	„	21.84	21.84	21.84
156	Plastic Board	No			
I	12"*8"	„	87.36	87.36	87.36
II	10"*8"	„	76.44	76.44	76.44
III	8"*6"	„	49.14	49.14	49.14
IV	6"*4"	„	43.68	43.68	43.68
V	4"*4"	„	41.496	41.50	41.50
VI	3"*3"	„	27.3	27.30	27.30
157	Round Box 1 way. 20 mm.	Pc.	21	21.00	21.00
158	Round Box 2 way. 20 mm.	Pc.	21	21.00	21.00
159	Round Box 3 way 20 mm.	Pc.	21	21.00	21.00
160	Round Box 4way 20 mm.	Pc.	21	21.00	21.00
161	PVC Box 3"x3"	Pc.	52.5	52.50	52.50
162	PVC Box 3"x5"	Pc.	73.5	73.50	73.50
163	PVC Box 3"X4"	Pc.	68.25	68.25	68.25
164	PVC Box 5"x4"	Pc.	47.25	47.25	47.25
165	PVC Box 4"x4"	Pc.	21	21.00	21.00
166	PVC Box 7"x4"	Pc.	31.5	31.50	31.50
167	PVC Box 8"x3"	Pc.	204.75	204.75	204.75
168	PVC Box 8"x6"	Pc.	236.25	236.25	236.25

169	Electrical Conduit (Marvell) 20 mm.	Pc.	225.75	225.75	225.75
170	Pipe clip 20 mm.	Pc.	8.4	8.40	8.40
171	Counduit Socket 20 mm.	Pc.	18.9	18.90	18.90
172	Electrical Cable 4mm FRLS Janata Gold	Pack.	6016.5	6016.50	6016.50
173	Electrical Cable 2.5mm FRLS Janata Gold	Pack.	4095	4095.00	4095.00
174	Electrical Cable 1.5mm FRLS Janata Gold	Pack.	2640.75	2640.75	2640.75
175	Electrical Cable 4 Core Aluminium Janata 35 mm.	Rm.	472.5	472.50	472.50
176	Wall Fan	Pc.	4200	4200.00	4200.00
177	Main Switch 45 A (Dyna DP)	Pc.	735	735.00	735.00
178	6 Mod Plate (Horizontal)	Pc.	341.25	341.25	341.25
179	Mod Switch With Indicator 25 A	Pc.	357	357.00	357.00
180	Mod 5 Pin 25 A	Pc.	451.5	451.50	451.50
181	Board Fuse	Pc.	63	63.00	63.00
182	Board indicator	Pc.	47.25	47.25	47.25
183	Board 5 Pin	Pc.	63	63.00	63.00
184	4 Gang Switch with 5 Pin&Indicator	Pc.	682.5	682.50	682.50
185	6 Gang Switch with 5 Pin&Indicator	Pc.	840	840.00	840.00
186	Swith 16 A. 2-1/2"x2-1/2"	Pc.	157.5	157.50	157.50
187	DB 3 Phase 8 way.(For 24 MCB)	Pc.	8925	8925.00	8925.00
188	MCB TPN 60 A.	Pc.	3675	3675.00	3675.00
189	MCB SP 10 A.	Pc.	315	315.00	315.00
190	MCB SP 16 A.	Pc.	315	315.00	315.00
191	Cable Tie 200mm. 250mm. 3mm.	Pkt.	472.5	472.50	472.50
192	Paper Tape 1"	Pc.	210	210.00	210.00
193	Metal Greep Nut Boalt Set 8mm	Pc.	52.5	52.50	52.50
194	TPN Change Over Switch 63 A. 440 V.	Pc.	12600	12600.00	12600.00
195	DP Change Over Switch 32 A. 415 V.	Pc.	4200	4200.00	4200.00
196	Cilicon White	Pc.	420	420.00	420.00
197	UPS 1600 VA.	Pc.	16800	16800.00	16800.00
198	Battery 220AH.	Pc.	36750	36750.00	36750.00
199	GI Black Pipe 1-1/2" or 2"	Per/ft.	141.75	141.75	141.75
200	Gumbaj Light Set (In Top)	Set.	4200	4200.00	4200.00
201	Kalla Tar	Kg.	189	189.00	189.00
202	Concrete Nail 1"	Kg.	262.5	262.50	262.50
203	Concrete Nail 1-1/2"	Kg.	262.5	262.50	262.50
204	Steel Waser 6.5 mm. hole.	Pcs	10.5	10.50	10.50
205	PVC Greep 6.5mm. White	Pkt.	157.5	157.50	157.50
206	PVC Greep 8mm. White	Pkt.	262.5	262.50	262.50

207	Steel Star Screw 2-1/2"	Pkt.	525	525.00	525.00
208	Garden Pole Light 12" LED Set	Pc.	1680	1680.00	1680.00
209	Round Plate	Pc.	15.75	15.75	15.75
210	Grinder Blade Concrete 4"	Pc.	315	315.00	315.00
211	Grinder Blade Concrete 7"	Pc.	1050	1050.00	1050.00
212	Grinder Metal Blade Concrete 4"	Pc.	52.5	52.50	52.50
213	Drill Bti 6.5mm	Pc.	210	210.00	210.00
214	Drill Bti 8mm	Pc.	315	315.00	315.00
215	Drill Bti 10.5mm	Pc.	420	420.00	420.00
216	Drill Bti 18mm	Pc.	630	630.00	630.00
217	Small Garden + Pound Lighting Controll Pannel With All Electrical Materials (Rain Proof)	Set.	36750	36750.00	36750.00
218	Big Garden Lighting Controll Pannel With All Electrical Materials (Rain Proof)	Set.	42000	42000.00	42000.00
219	AC 2T	Pc.	162750	162750.00	162750.00
220	3Phase Meter sf] ;a} ;fdg sf] COST.	Set.	42000	42000.00	42000.00
221	Speaker-300w	Pcs	6300	6300.00	6300.00
222	Speaker cable	Roll	3990	3990.00	3990.00
223	Amplifier set with mic & cordless mic set- 2500w with all accessories.	Set	120750	120750.00	120750.00
224	Wiring Clip	No			
I	150 no. size	„	19.656	19.66	19.66
II	200 no. size	„	21.84	21.84	21.84
III	250 no. size	„	24.024	24.02	24.02
225	Wooden Guli	No	6.552	6.55	6.55
226	Plastic grip	„	5.46	5.46	5.46
227	Main line wire(service wire)	R.m	38.22	38.22	38.22
228	Bulb (40 Watt to 100 Watt)	No	32.76	32.76	32.76
229	Mercury	No	218.4	218.40	218.40
230	Ceiling fan (Standard Company)				
I	36" size	No	3276	3276.00	3276.00
II	42" size	„	3494.4	3494.40	3494.40
III	48" size	„	3822	3822.00	3822.00
231	Ceiling fan (General)				
I	36" size	No	1638	1638.00	1638.00
II	42" size	„	1474.2	1474.20	1474.20
III	48" size	„	1337.7	1337.70	1337.70
232	Table fan Standard Company	„	3439.8	3439.80	3439.80
233	Stand fan	„	5460	5460.00	5460.00

234	Exhaust fan 1-0"	„	2730	2730.00	2730.00
235	" " 0'-9"	„	2293.2	2293.20	2293.20
236	Tubelight bracket set	No	1092	1092.00	1092.00
237	Domelight bracket set	no	655.2	655.20	655.20
238	PVC listy	R.m			
239	0.5"	No	54.6	54.60	54.60
240	0.75"	No	60.06	60.06	60.06
241	1"	No	65.52	65.52	65.52
242	1.5"	No	70.98	70.98	70.98
243	2"	No	76.44	76.44	76.44
244	Steel screw	Packet			
245	1/2 size (100 no in a pack)	"	245.7	245.70	245.70
246	3/4" "	"	294.84	294.84	294.84
247	1" "	"	327.6	327.60	327.60
248	1.5" "	"	382.2	382.20	382.20
249	2" "	"	436.8	436.80	436.80
250	Copper plate 1"x1"	No	1638	1638.00	1638.00
251	Kitkat flux 10 amp.	No	32.76	32.76	32.76
252	Main switch 30 amp.	No	1638	1638.00	1638.00
253	Sub main switch	No	218.4	218.40	218.40
254	Main switch kitkat heavy connection	No	2730	2730.00	2730.00
255	On/off switch flush types	No	32.76	32.76	32.76
256	Sub main switch 32 amp.	No	191.1	191.10	191.10
257	Main switch 32 amp. Double faze	No	873.6	873.60	873.60
258	Switch flush type 5 amp.	No	24.024	24.02	24.02
259	Power plug 15 amp.	No	163.8	163.80	163.80
260	Two pin plug	No	32.76	32.76	32.76
261	Kitkat 15 Amp	No	39.312	39.31	39.31
262	„ 22 Amp	No	70.98	70.98	70.98
263	„ 63 Amp	No	196.56	196.56	196.56
264	Main switch 63 Amp.	"	2839.2	2839.20	2839.20
265	Main switch kitkat connection 63 Amps	"	349.44	349.44	349.44
266	Bulb holder angle	"	32.76	32.76	32.76
267	Ceiling rose	"	29.484	29.48	29.48
268	Cooler standard company	No	8954.4	8954.40	8954.40
269	Cooler local	"	5460	5460.00	5460.00
270	Electric line fitting	Point			
271	Channel	"	38.22	38.22	38.22
272	Bit	"	43.68	43.68	43.68

273	Pipe	"	27.3	27.30	27.30
274	Underground	"	49.14	49.14	49.14
275	Main switch fitting	No	196.56	196.56	196.56
276	Copper wire earthing fitting	R.m	16.38	16.38	16.38
277	5 pin socket 5 amp.	No	43.68	43.68	43.68
278	2 pin socket	"	30.576	30.58	30.58
279	3 pin socket	"	43.68	43.68	43.68
280	3 pin top	"	49.14	49.14	49.14
281	Call bell (With tunning)	"	393.12	393.12	393.12
282	Call bell simple	"	218.4	218.40	218.40
283	Fuse	"	54.6	54.60	54.60
284	Water tight bracket	"	327.6	327.60	327.60
Vapour light standard company					
285	125 watt	"	5460	5460.00	5460.00
286	250 watt	"	9282	9282.00	9282.00
287	450 watt	"	13650	13650.00	13650.00
288	Insulation tape	No	27.3	27.30	27.30
289	Connector 15 Amp.	"	54.6	54.60	54.60
290	PVC Pipe 3/4" for electricity	R.m	27.3	27.30	27.30
291	" 1" "	"	38.22	38.22	38.22
292	" sandle 3'4" "	No	6.552	6.55	6.55
293	" " 1" "	"	7.644	7.64	7.64
294	PVC juction boxes 3/4"	No	16.38	16.38	16.38
295	,, , 1"	"	16.38	16.38	16.38
296	PVC Tee 3/4"	No	6.552	6.55	6.55
297	,, , 1"	"	10.92	10.92	10.92
298	PVC elbow 3/4"	No	7.644	7.64	7.64
299	,, , 1"	"	10.92	10.92	10.92
300	PVC band 3/4"	No	10.92	10.92	10.92
301	,, , 1"	"	16.38	16.38	16.38
302	Painted Holder	No	32.76	32.76	32.76
303	Mercury Chock	No	174.72	174.72	174.72
304	,, , (electroincis)	No	294.84	294.84	294.84
305	Bracket light	No	273	273.00	273.00
306	Mercury tubes	No	109.2	109.20	109.20
307	Starter	No	21.84	21.84	21.84
308	D.B. switch single	No	218.4	218.40	218.40
	PVC fittings (Electric)	No			
309	,, 1/2"	"	4.368	4.37	4.37

310	,, 3/4"	"	7.644	7.64	7.64
311	,, 1"	"	10.92	10.92	10.92
312	,, 1.25"	"	13.104	13.10	13.10
313	,, 2"	"	16.38	16.38	16.38
314	Metal box 3"x3"	No	32.76	32.76	32.76
315	,, 5"x3"	"	43.68	43.68	43.68
	D.B. box				
316	,, two way		70.98	70.98	70.98
317	,, four way		294.84	294.84	294.84
318	,, six way		393.12	393.12	393.12
319	,, eight way		567.84	567.84	567.84
320	,, ten way		567.84	567.84	567.84
321	,, twelve way		791.7	791.70	791.70
322	,, fourteen way		906.36	906.36	906.36
323	MCB switch box		491.4	491.40	491.40
324	Sub - meter		677.04	677.04	677.04
325	HDP pipe (electric)				
326	,, 1/2"	Rm	16.38	16.38	16.38
327	,, 3/4"	Rm	21.84	21.84	21.84
328	,, 1"	Rm	32.76	32.76	32.76
329	150 AMCCB	Nos.	8408.4	8408.40	8408.40
330	250 AMCCB	Nos.	15288	15288.00	15288.00
331	Bulb Holder Standar company	No	36.75	36.75	36.75
332	Bulb cap fiber	No	47.25	47.25	47.25
333	12" exhaust fan USA/ Bajaj/ baltra or eivalet etc. all compleate work.	No.	4725	4725.00	4725.00
334	Vacum cleaner 1600 Watt Himstar or eqivalet	No.	12600	12600.00	12600.00
335	Sound System 11"	Set	15750	15750.00	15750.00
336	Kent/Euro guard/Aquwa guard filter or equivalent 1liter/minute all compleate work.	Set	23100	23100.00	23100.00
337	Stainless Steel 3 seated chair	set	14700	14700.00	14700.00
338	Wall Fan 22"	Nos.	8400	8400.00	8400.00
	CCTV Camera Accessories				
	NVR & IP CAMERA				
339	H.265 5.0 Mega-Pixel Ip Outdoor camera night color	Pcs	68250	68250.00	68250.00
340	PTZ Camera with 360" 5.MP Star light	pcs	110250	110250.00	110250.00
341	Camera IP	Pcs	15750	15750.00	15750.00
342	64CH 4K/5MP/1080P 9HDD NVR	Pcs	212625	212625.00	212625.00

343	NVR16 Chanel	Pcs	131250	131250.00	131250.00
344	Display Monitor 65inch tv	Pcs	99750	99750.00	99750.00
345	TV 52" Ultra UHD	Pcs	84000	84000.00	84000.00
346	Monitor 19"	Pcs	15750	15750.00	15750.00
347	Survilance Hard Disk 8 TB	Pcs	73500	73500.00	73500.00
348	Hard disk 2TB	Pcs	15750	15750.00	15750.00
CCTV Accessories					
349	Gepon OLT With Pon SFP	Pcs	212100	212100.00	212100.00
350	ONU	Pcs	8400	8400.00	8400.00
351	POE Swtich 8 port	Pcs	12600	12600.00	12600.00
352	POE Swtich 4 port	Pcs	8400	8400.00	8400.00
353	UTB Cable	Roll	3675	3675.00	3675.00
354	Joint Box (Tiffin Box)	Pcs	1575	1575.00	1575.00
355	Patch cord	Pcs	525	525.00	525.00
356	Out Door Water Proof Pole Box with fitting	Pcs	26250	26250.00	26250.00
357	Splicing Charge	Per Pcs	170.625	170.63	170.63
358	Cat 6 with Arial Laying bare Pure Copper	Roool	18375	18375.00	18375.00
359	Power Ext. Cord	Pcs	735	735.00	735.00
360	Accessories Per camera	Point	8400	8400.00	8400.00
361	Power adaptor 3amp	Pcs	2100	2100.00	2100.00
362	Fiber 6 core with instlation	Km	44677.5	44677.50	44677.50
363	Power cable outdoor/ Indoor	Km	58800	58800.00	58800.00
364	Camera Instlation	Per pcs	1050	1050.00	1050.00
365	Bamboo	Pcs	4200	4200.00	4200.00
366	Fiber Speilter	Set	4200	4200.00	4200.00
367	AC 2 tones Standard Company (2 tone)	Pc.	93450	93450.00	93450.00
368	Binding wire (fiber)	Roll	3675	3675.00	3675.00
369	Binding wire (Cliping)	Roool	367.5	367.50	367.50
370	Media converter	Pcs	12600	12600.00	12600.00

जिल्ला वन कार्यालय सम्बन्धी दररेट :

1	गोलिया काठ कटान मुच्चान तर्फ				
i	रुख छपान प्रति रुख	गोटा	१६.३८	१६.३८	१६.३८
ii	रुख गोलिया कटान, मुच्चान	घन फिट	३८.२२	३८.२२	३८.२२
iii	बोका ताढ्हने, रिङ्ग काटने	घन फिट	१६.३८	१६.३८	१६.३८
iv	ग्रेडिङ र याडिङ	घन फिट	३८.२२	३८.२२	३८.२२
v	लोड	घन फिट	३२.७६	३२.७६	३२.७६
vi	अनलोड	घन फिट	१६.३८	१६.३८	१६.३८
vii	पायलिङ्ग	घन फिट	२७.३०	२७.३०	२७.३०

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

2	दुवानी				
i	२ कि.मि. सम्म	कि.मि.	३२.७६	३२.७६	३२.७६
ii	२.५ कि.मि. सम्म	कि.मि.	४३.६८	४३.६८	४३.६८
iii	५ देखि १० कि.मि. सम्म	कि.मि.	५४.६	५४.६	५४.६
3	चाईनिज दुधो		८४	८४	८४
4	दाउरा कटान मुद्दान				
i	दाउरा कटान	चट्टा	४९१४	४९१४	४९१४
ii	चट्टा निर्माण	चट्टा	२७३०	२७३०	२७३०
iii	लोडिङ्ग दुवानीको लागि	चट्टा	१८५६.४	१८५६.४	१८५६.४
iv	अनलोडिङ्ग दुवानीको लागि	चट्टा	१२०१.२	१२०१.२	१२०१.२
5	विरुवा दुवानी लोड अनलोड सहित				
i	० देखि १० कि.मि. सम्म	गोटा	१.९९९	१.९९	१.९९
ii	१० देखि २० कि.मि. सम्म	गोटा	२.१८	२.१८	२.१८
iii	२० देखि ३० कि.मि. सम्म	गोटा	२.७३	२.७३	२.७३
iv	३० देखि ४० कि.मि. सम्म	गोटा	३.२७६	३.२८	३.२८
v	४० देखि ५० कि.मि. सम्म	गोटा	३.८२२	३.८२	३.८२
1	बोट विरुवाको मूल्य				
i	आँपको विरुवा, माल्दह/बम्बई- १ वर्षे	गोटा	९८.२८	९४५	९४५
	- २ वर्षे	गोटा	१६३.८	७०	७०
	- ३ वर्षे	गोटा	२७३	२७३	२७३
ii	आँपको विरुवा, दसहरी/आम्रपाली/मलिका/जर्दा- १ वर्षे	गोटा	१६३.८	१६३.८	१६३.८
	- २ वर्षे	गोटा	२७३	२७३	२७३
	- ३ वर्षे	गोटा	४३६.८	४३६.८	४३६.८
2	जडीबुट्टी				
i	कुरिलो	गोटा	७.६४४	७.६४	७.६४
ii	सर्पगन्धा	गोटा	३२.७६	३२.७६	३२.७६
iii	घृतकुमारी	गोटा	१०९.२	१०९.२	१०९.२
iv	बेल	गोटा	३८.२२	३८.२२	३८.२२
v	लेमनग्रास/नेपियर	सेट	३.८२२	३.८२	३.८२
vi	अम्रिसो	सेट	५.४६	५.४६	५.४६
3	वन विरुवा, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	८.७३६	८.७४	८.७४
4	डाँले घाँस, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	१६.३८	१६.३८	१६.३८
5	बाँसको बेर्ना, सक्कर/राईजोम १ वर्षे	गोटा	१८५.६४	१८५.६४	१८५.६४
6	बाँसको बेर्ना, सक्कर/राईजोम २ वर्षे	गोटा	२७३	२७३	२७३
7	बाँसको बेर्ना, बिउ बाँस	गोटा	३२.७६	३२.७६	३२.७६
8	पोली बैग, २२ गेज	के.जी.	३८२.२	३८२.२	३८२.२
9	तेजपात	गोटा	४३.६८	४३.६८	४३.६८
10	लिची- १ वर्षे	गोटा	१०९.२	१०९.२	१०९.२

बर्दिवास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट

	- २ वर्षे	गोटा	१९९.१	१९९.१	१९९.१
11	कागती	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
12	कटहर	गोटा	३८.२२	७५	७५
13	अनार जेनेरल	गोटा	१०९.२	१०९.२	१०९.२
14	अनार मिडियम	गोटा	१६३.८	१६३.८	१६३.८
15	अनार स्पेशल	गोटा	२१८.४	२१८.४	२१८.४
16	आँप (५ फिट अथवा ३ वर्ष सम्मको विरुद्ध)	गोटा		१४५	१४५
17	आँप (५ फिट अथवा १ वर्ष सम्मको विरुद्ध)	गोटा		७०	७०
18	केरा	गोटा		३५	३५
19	अम्बा	गोटा		६५	६५
20	कागती	गोटा		४५	४५
21	मेवा	गोटा		६५	६५
22	ड्रागन	गोटा		१३५	१३५
23	रुद्राक्ष/श्रीखण्ड	गोटा	२७३	२७३	२७३
24	अशोक	गोटा	६५.५२	६५.५२	६५.५२
25	धूपी	गोटा	८७.३६	८७.३६	८७.३६
26	अदुवा	के.जी.	२७३	२७३	२७३
27	बेसार	के.जी.	८७.३६	८७.३६	८७.३६
28	मुँगफली	के.जी.	३२७.६	३२७.६	३२७.६
29	बीउ विजन				
i	सिसौ/खैर	के.जी.	१६३८	१६३८	१६३८
ii	मसला	के.जी.	३२७६	३२७६	३२७६
iii	बाँस	के.जी.	४३६८	४३६८	४३६८
iv	कदम	के.जी.	३२७६	३२७६	३२७६
v	स्टाइलो घाँस	के.जी.	१६३८	१६३८	१६३८
vi	सतावरी	के.जी.	४९९४	४९९४	४९९४
30	बासको कटिंग विरुद्ध	गोटा	२१८.४	२१८.४	२१८.४
31	बेत बासको विरुद्ध	गोटा	५४.६	५४.६	५४.६
32	टीकको विरुद्ध	„	२७.३	२७.३	२७.३
33	विटुमीन (अलकतरा)				
34	VG-10(New M.S.) drum Packed)		११६	११६	११६
35	VG-30(New M.S.) drum Packed)		११७.६	११७.६	११७.६
36	Cationic Bitumen Emulsion (Himalson)	HDP Drum Packed MS Drum Packed			
37	Rapid Setting(R/S 60%)		104.12 100.51	104.12 100.51	104.12 100.51
38	Rapid Setting(R/S 65%)		110.58 106.97	110.58 106.97	110.58 106.97
39	Rapid Setting(R/S 70%)		116.94 113.33	116.94 113.33	116.94 113.33
40	Medium Setting(M/S 60%)		104.97 101.36	104.97 101.36	104.97 101.36

41	Medium Setting(M/S 65%)		106.305 112.20	106.305 112.20	106.305 112.20
42	Slow Setting(S/S 60%)		109.44 108.10	109.44 108.10	109.44 108.10
43	Slurry Seal(S/Seal 60%)		109.44 111.40	109.44 111.40	109.44 111.40
44	Cut Back(MC 30)		172.90 178.20	172.90 178.20	172.90 178.20
45	Cut Back (MC 70)		159.31 155.70	159.31 155.70	159.31 155.70
46	Cut Back (MC800)		154.85 151.24	154.85 151.24	154.85 151.24
For Ready Mix Concrete (Including Delivery Upto 15 km)					
47	M10 (Grade of Concrete)	घ.मी.	12172.57	12172.57	12172.57
48	M15 (Grade of Concrete)	घ.मी.	12172.57	12172.57	12172.57
49	M20 (Grade of Concrete)	घ.मी.	13222.57	13222.57	13222.57
50	M25 (Grade of Concrete)	घ.मी.	13752.21	13752.21	13752.21
51	M30 (Grade of Concrete)	घ.मी.	14700.00	14700.00	14700.00
Concrete Block					
52	40*15*20	गोटा			35.00
53	40*10*20	गोटा			30.00
Precast Interlocking Brick					
54	Bricks Grey colour with Compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 70 mm, Dimension: (230*110*70)mm, Tolerance/others: Machine made Precats Concrete Bricks)	प्रति गोटा			20.36
55	Bricks Single colour with Compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 70 mm, Dimension: (230*110*70)mm, Tolerance/others: Machine made Precats Concrete Bricks)	प्रति गोटा			22.09
56	Bricks Grey colour with Compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 55 mm, Dimension: (230*110*55)mm, Tolerance/others: Machine made Precats Concrete Bricks)	प्रति गोटा			18.62
57	Bricks Single colour with Compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 55 mm, Dimension: (230*110*55)mm, Tolerance/others: Machine made Precats Concrete Bricks)	प्रति गोटा			19.49

58	Hollocon Grey colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 200 mm, Dimension: (390*200*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			134.27
59	Hollocon Single colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 200 mm, Dimension: (390*200*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			151.59
60	Hollocon Grey colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 150 mm, Dimension: (390*150*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			112.61
61	Hollocon Single colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 150 mm, Dimension: (390*150*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			123.01
62	Hollocon Grey colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 100 mm, Dimension: (390*100*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			93.56
63	Hollocon Single colour with Compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 100 mm, Dimension: (390*100*190), Tolerance/others: Machine made)	प्रति गोटा			104.82
64	Hexagon Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 226*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			37.25
65	Hexagon Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 226*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			43.31
66	Hexagon Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 226*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			47.64
67	Hexagon Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 226*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			44.18

68	Hexagon Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 226*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			50.24
69	Hexagon Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 226*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			52.84
70	Hexagon Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 226*200*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			54.57
71	Hexagon Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 226*200*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			58.91
72	Hexagon Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 226*200*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			62.24
73	Hexagon Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 226*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			62.37
74	Hexagon Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 226*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			68.43
75	Hexagon Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 226*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			71.03
76	Rectangular Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			36.38
77	Rectangular Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			41.58
78	Rectangular Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			43.31

79	Rectangular Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 200*100*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			74.50
80	Rectangular Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 200*100*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			81.43
81	Rectangular Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 200*100*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			84.03
82	Behaton interlock I Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*165*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			38.98
83	Behaton interlock I Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*165*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			45.05
84	Behaton interlock I Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*165*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			47.64
85	Behaton interlock I Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*165*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			61.50
86	Behaton interlock I Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*165*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			68.43
87	Behaton interlock I Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*165*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			71.03
88	Uni interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 240*120*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			44.61
89	Uni interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 240*120*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			51.54

90	Uni interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 240*120*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			54.14
91	ZigZag interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 225*112.5*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			60.64
92	ZigZag interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 225*112.5*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			66.70
93	ZigZag interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 225*112.5*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			69.30
94	ZigZag interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 225*112.5*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			99.62
95	ZigZag interlock Pavers Single colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 225*112.5*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			112.61
96	ZigZag interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 225*112.5*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			116.94
97	ZigZag interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M55 or above. Thickness: 120 mm, Dimension: 225*112.5*120, (NS Standard)	प्रति गोटा			112.61
98	ZigZag interlock Pavers Single colour with Compressive strength M55 or above. Thickness: 120 mm, Dimension: 225*112.5*120, (NS Standard)	प्रति गोटा			121.28
99	ZigZag interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M55 or above. Thickness: 120 mm, Dimension: 225*112.5*120, (NS Standard)	प्रति गोटा			125.61

100	Romba 3D interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*173*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			58.04
101	Romba 3D interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*173*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			64.97
102	Romba 3D interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*173*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			67.57
103	Square interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			57.17
104	Square interlock Pavers Single colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			70.17
105	Square interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M30 or above. Thickness: 50 mm, Dimension: 200*200*50, (NS Standard)	प्रति गोटा			74.50
106	Square interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			71.03
107	Square interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			84.03
108	Square interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			88.36
109	Cobble interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 100*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			17.33
110	Cobble interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 100*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			19.92

111	Cobble interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 100*100*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			24.26
112	Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			71.03
113	Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			79.70
114	Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			84.03
115	Interlock with Cobble Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			76.23
116	Interlock with Cobble Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			84.89
117	Interlock with Cobble Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 200*200*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			93.56
118	Matrix Slab/tiles Grey color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 400*400*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			242.55
119	Matrix Slab/tiles Single color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 400*400*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			268.54

120	Matrix Slab/tiles Blended color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 400*400*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			294.53
121	Matrix Slab/tiles Grey color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 60 mm, Dimension: 400*400*60, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			355.16
122	Matrix Slab/tiles Single color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 60 mm, Dimension: 400*400*60, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			398.48
123	Matrix Slab/tiles Blended color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 60 mm, Dimension: 400*400*60, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			441.79
124	Mixed Fusion Slab/tiles Grey color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 1200*800*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			1645.88
125	Mixed Fusion Slab/tiles Single color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 1200*800*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			1862.44

126	Mixed Fusion Slab/tiles Blended color with Compressive strength M35 or above. (Specification:Thickness: 40 mm, Dimension: 1200*800*40, Tolerance/others: ± 1 mm Variance in thickness, proper interlock Grooves & Pigment color, water absorption <6%)	प्रति गोटा			2079.00
127	Nostalgic Pavers Grey colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 1440*960*60/Pallet, (NS Standard)	प्रति गोटा			2728.69
128	Nostalgic Pavers Single colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 1440*960*60/Pallet, (NS Standard)	प्रति गोटा			2988.56
129	Nostalgic Pavers Blended colour with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 1440*960*60/Pallet, (NS Standard)	प्रति गोटा			3118.50
130	Grass Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 400*600*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			420.13
131	Half batterd Kerbstone Grey Color with Compressive strength M20. Thickness: 200 mm, Dimension: 300*200*350 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			368.16
132	Half batterd Kerbstone Grey Color with Compressive strength M25. Thickness: 200 mm, Dimension: 300*200*350 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			389.81
133	Half batterd Kerbstone Grey Color with Compressive strength M20. Thickness: 165 mm, Dimension: 300*165*325 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			307.52
134	Half batterd Kerbstone Grey Color with Compressive strength M25. Thickness: 165 mm, Dimension: 300*165*325 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			324.84
135	Half batterd Kerbstone Grey Color with Compressive strength M20. Thickness: 200 mm, Dimension: 250*200*380 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			359.49

136	Half battered Kerbstone Grey Color with Compressive strength M25. Thickness: 200 mm, Dimension: 250*200*380 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			376.82
137	Bullnose Kerbstone Grey Color with Compressive strength M20. Thickness: 200 mm, Dimension: 300*200*350 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			407.14
138	Bullnose Kerbstone Grey Color with Compressive strength M25. Thickness: 200 mm, Dimension: 300*200*350 (L*B*H), (NS Standard)	प्रति गोटा			428.79
139	V-Shape Drain Male & Female set with Compressive strength M35. Thickness: 70 mm, Dimension: 300*75*499.5 (L*B*H)	प्रति गोटा			563.06
140	Cobble Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 100*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			23.52
141	Cobble Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 100*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			26.40
142	Cobble Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 100*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			29.63
143	Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			83.45
144	Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			96.24
145	Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			105.61
146	Interlock with Cobble Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			99.90

147	Interlock with Cobble Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			111.35
148	Interlock with Cobble Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*200*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			119.90
149	Grass Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 400*600*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			576.99
150	Rectangular Interlock Pavers Grey colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 200*100*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			45.34
151	Rectangular Interlock Pavers Single colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 200*100*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			52.43
152	Rectangular Interlock Pavers Blended colour with Compressive strength M40 or above. Thickness: 70 mm, Dimension: 200*100*70, (NS Standard)	प्रति गोटा			57.34
153	Rectangular Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			49.77
154	Rectangular Interlock Pavers Single color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			57.59
155	Rectangular Interlock Pavers Blended color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 200*100*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			62.68
156	Permeable Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 228*158*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			75.69
157	Permeable Interlock Pavers Single color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 228*158*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			90.89

158	Permeable Interlock Pavers Blended color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 228*158*60, (NS Standard)	प्रति गोटा			101.95
159	Permeable Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 228*158*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			91.64
160	Permeable Interlock Pavers Single color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 228*158*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			109.39
161	Permeable Interlock Pavers Blended color with Compressive strength M40 or above. Thickness: 80 mm, Dimension: 228*158*80, (NS Standard)	प्रति गोटा			122.72
162	Permeable Interlock Pavers Grey color with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 228*158*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			126.30
163	Permeable Interlock Pavers Single color with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 228*158*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			149.12
164	Permeable Interlock Pavers Blended color with Compressive strength M50 or above. Thickness: 100 mm, Dimension: 228*158*100, (NS Standard)	प्रति गोटा			167.27
165	Porus Permeable Matrix Tiles Grey color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 40 mm, Dimension: 400*400*40.	प्रति गोटा			301.88
166	Porus Permeable Matrix Tiles Single color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 40 mm, Dimension: 400*400*40.	प्रति गोटा			362.97
167	Porus Permeable Interlock Matrix Grey color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 400*400*60.	प्रति गोटा			376.55
168	Porus Permeable Interlock Matrix Single color with Compressive strength M35 or above. Thickness: 60 mm, Dimension: 400*400*60.	प्रति गोटा			472.02

169	Parking Tiles (25mm)	व.मि.		42.00
170	Pre-cast Structure			
1	2" Pre-stress Pre-cast Concrete Toilet wall & ceiling panel			548.63
2	Pre-stress Pre-cast Concrete Benches			7980.00
3	Pre-stress Pre-cast Concrete Compound wall			299.25
4	Pre-stress Pre-cast Concrete Fencing Pole (4"*4")			139.65
5	Pre-stress Pre-cast Concrete Fencing Pole (5"*5")			159.60
171	EPS Sanwich Panel Work (Metal Sheet based) including Fittings			
	Providing and fittings EPS Sandwich Panel, FR 3 rated, Exterior & interior Skin of 0.3-0.4 mm PPGI with flame retardant EPS core insulation, Base metal 1105 mm and effective width 1000 mm, length 2m-13m with specified color and thickness with its accessories such as (U bar, joint bar, Corner bar, Screw, Screw cap, color piece, projection gable, sealing materials)			
A	Ivory color/white color Flat partition and Exterior Wall			
	Thickness			
1	50 mm	Sq.ft.		318.74
2	75 mm	Sq.ft.		367.53
3	100 mm	Sq.ft.		416.12
4	125 mm	Sq.ft.		467.08
5	150 mm	Sq.ft.		514.87
B	Gray color RP wall panel			
	Thickness			
1	50 mm	Sq.ft.		351.59
2	75 mm	Sq.ft.		399.38
3	100 mm	Sq.ft.		486.00
4	125 mm	Sq.ft.		467.54
5	150 mm	Sq.ft.		549.72
C	Wooden color Siding wall panel			
	Thickness			
1	75 mm	Sq.ft.		444.19
2	100 mm	Sq.ft.		494.96

3	125 mm	Sq.ft.		551.71
4	150 mm	Sq.ft.		592.52
D	Blue and Orange Roof Panel			
	Thickness			
1	50 mm	Sq.ft.		386.52
2	75 mm	Sq.ft.		417.30
3	100 mm	Sq.ft.		506.91
4	125 mm	Sq.ft.		514.87
E	Zinc Panel (Combat and Black color)			565.65
	Thickness			
1	50 mm	Sq.ft.		458.13
2	75 mm	Sq.ft.		490.98
3	100 mm	Sq.ft.		581.57
4	125 mm	Sq.ft.		600.49
172	Sanwich PUFF Panel Work (Metal Sheet based) including Fittings			631.35
	Providing and fittings PUFF Sandwich Ivory color/white color wall Panel, Exterior & interior Skin of 0.4-0.5 mm PPGI with PUF core insulation os Density 45-50 kg/m3, Base metal 1105 mm and effective width 1000 mm, length 2m- 13m with specified color and thickness with its accessories such as (U bar, joint bar, Corner bar, Screw, Screw cap, color piece, projection gable, sealing materials)			
A	Ivory color/white color Flat puff Wall			
	Thickness			
1	40 mm	Sq.ft.		362.70
2	50 mm	Sq.ft.		385.20
3	75 mm	Sq.ft.		445.50
4	100 mm	Sq.ft.		510.30
B	PUFF Panel Roof (Orange/Blue)			
	Thickness			
1	30 mm	Sq.ft.		345.60
2	40 mm	Sq.ft.		367.20
3	50 mm	Sq.ft.		396.00
4	75 mm	Sq.ft.		464.40
5	100 mm	Sq.ft.		532.80
173	Steel Door			

1	Providing and Fittings 30 minute Fire-resistant Steel Door with all complete set of frame 1.6 mm EGI Steel, Leaf 0.8-0.5 mm EGI Steel, core insulation Hony comb, 50 mm thickness of steel Door	Sq.ft.			990.00
174	Panel Door				
1	Providing and Fittings Steel Panel Door with all complete set of frame 0.4 mm Aluminium, Leaf Nonburn EPS Panel framed by 0.4 mm Aluminium	Sq.ft.			648.00
175	UPVC Window				
1	Providing and Fittings 115 mm multi chamber frame thick UPVC Window all complete set along with frame having wall thickness of 0.2 mm-0.3 mm and 1.5(+0.2) mm thick galvanized mild steel section. Fitting materials and accessories for window, sliding windows with stainless insect screen.	Sq.ft.			799.20
176	Sheet Pile Z Pile				389.38
177	Sheet Pile (3 mm- 10 mm) with driving up to 2 m depth				250.00
178	PVC Plastic Heavy Duty Manhole Cover				
1	24"*24"				3827.03
2	18"*24"				4022.00
3	18"*18"				2218.00
179	Pre-Cast RCC Drain M25 Per meter				
1	90 mm * 90 mm * 125 mm	Per meter			12678.50
2	75 mm * 75 mm * 125 mm	Per meter			10769.63
3	60 mm * 60 mm * 125 mm	Per meter			8804.26
4	45 mm * 45 mm * 125 mm	Per meter			6990.04
5	30 mm * 40 mm * 125 mm	Per meter			6148.47
180	Pre-Cast Drain Cover M25				
1	90 cm	Per meter			3671.36
2	75 cm	Per meter			3057.44
3	60 cm	Per meter			2356.76
4	45 cm	Per meter			1602.89
5	30 cm	Per meter			1603.01
181	Square Frame Heavy Duty				
182	27" * 27" (45 kg)	Set			8104.00
183	22" * 22" (22 kg)	Set			5665.00

184	Square Frame Heavy Duty				
185	27" * 27" (31 kg)	Set			5187.00
186	22" * 22" (20 kg)	Set			3353.00
187	Drilling work for 6" dia bore hole in soft formation through Pebbles, gravel and installation of 6" MS Casing pipe (all complete work including drilling assembling and lowering of casing pipe)	Mtr.		7000.00	7300.00

द्रष्टव्य :

१. निर्माण सामग्रीको दररेट ब न.पा. भित्रको लागि कायम गरिएको छ, तथा अन्य निर्माण सामग्रीहरुको दर निर्धारण गर्दा सामग्री उपलब्ध हुने स्थानको दरमा दूरी अनुसारको सामान ढुवानी भाडा थप गरी कायम हुनेछ ।
२. उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीको हकमा बजार भाउको आधारमा दरभाउ कायम गर्न सकिन्दै तथा अन्य स्थानीय बजारमा नपाइने निर्माण सामग्रीको हकमा अन्य जिल्लाको दरमा ढुवानी थप गरि दररेट कायम हुनेछ ।
३. निर्धारण गरिएका दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर समावेश गरिएको छैन ।

बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रहलाद कुमार क्षेत्री	ब.न.पा., वडा नं.१	नगर प्रमुख	५८४४०३५२४८
२	तारा देवी	ब.न.पा., वडा नं.५	उपप्रमुख	५८१७६७३८६३
३	भोला खड्का	ब.न.पा., वडा नं.१	वडा अध्यक्ष	५८४४०३११५५
४	लक्ष्मी कोइराला	ब.न.पा., वडा नं.१	महिला सदस्य	५८४४१६६०४८
५	माला विश्वकर्मा	ब.न.पा., वडा नं.१	दलित महिला सदस्य	५८११८८७३१५
६	श्याम कुमार तामाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं.१	सदस्य	५८६०७१५००९
७	हरि प्रसाद गौतम	ब.न.पा., वडा नं.१	सदस्य	५८४४४१११२२
८	धिरेन्द्र कुमार सिंह	ब.न.पा., वडा नं.२	वडा अध्यक्ष	५८४४०७५५३५
९	रमा काभ्ले	ब.न.पा., वडा नं.२	महिला सदस्य	५८०७६५४४५५
१०	इश्वरी परियार	ब.न.पा., वडा नं.२	दलित महिला सदस्य	५८२३७११२६४
११	एक बहादुर भुजेल	ब.न.पा., वडा नं.२	सदस्य	५८०७८०१५०५
१२	मान बहादुर सुठुगी मगर	ब.न.पा., वडा नं.२	सदस्य	५८४८४७८७१५०
१३	विराट कुमार विष्ट	ब.न.पा., वडा नं.३	वडा अध्यक्ष	५८६५८८१८८८
१४	सप्ना राना	ब.न.पा., वडा नं.३	महिला सदस्य	५८४१०४७५६५
१५	लक्ष्मी कुमारी परियार	ब.न.पा., वडा नं.३	दलित महिला सदस्य	५८०७६०११५४
१६	इन्द्र बहादुर तामाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं.३	सदस्य	५८१४४०८८८५
१७	हेम बहादुर बलम्पाकी	ब.न.पा., वडा नं.३	सदस्य	५८०८३१८०७५८
१८	अक्कल बहादुर तमाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं.४	वडा अध्यक्ष	५८६४१३०४४१
१९	सैल कुमारी साह	ब.न.पा., वडा नं.४	महिला सदस्य	५८१४८११५५०
२०	अम्बिका परियार	ब.न.पा., वडा नं.४	दलित महिला सदस्य	५८२५८२०२१७
२१	ऐश्वर्य बोम्जन तमाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं.४	सदस्य	५८११८६४४६५५
२२	देवेन्द्र राज थिङ्ग	ब.न.पा., वडा नं.४	सदस्य	५८०३१२४६८०
२३	काहार मान स्याङ्गवा	ब.न.पा., वडा नं.५	वडा अध्यक्ष	५८४४०४८७११
२४	गिता कुमारी	ब.न.पा., वडा नं.५	महिला सदस्य	५८०५३०८७४४
२५	कुमारी माया वि.क.	ब.न.पा., वडा नं.५	दलित महिला सदस्य	५८००८१५३०१
२६	गणेश बहादुर आचार्य	ब.न.पा., वडा नं.५	सदस्य	५८०५६२१५२२
२७	पदम बहादुर बस्नते	ब.न.पा., वडा नं.५	सदस्य	५८२५८२४४५७
२८	पदम बहादुर आले	ब.न.पा., वडा नं.६	वडा अध्यक्ष	५८४४४५१४५४
२९	मन्जु देवी सिंह	ब.न.पा., वडा नं.६	महिला सदस्य	५८०४८८८८३२
३०	युवत कुमारी विश्वकर्मा	ब.न.पा., वडा नं.६	दलित महिला सदस्य	५८०४८८८०५५
३१	पुष्पराज पोखरेल	ब.न.पा., वडा नं.६	सदस्य	५८४०२६५१०५
३२	प्रदिप चौधरी कलवार	ब.न.पा., वडा नं.६	सदस्य	५८०४८८४५५८५
३३	रामस्वगारथ यादव	ब.न.पा., वडा नं.७	वडा अध्यक्ष	५८१७६१०१८५

३४	सैन कुमारी ज्लोन	व.न.पा., वडा नं.७	महिला सदस्य	५८१३१३८०५०
३५	कति माया	व.न.पा., वडा नं.७	दलित महिला सदस्य	५८०७८८६१४५६
३६	राम शशण कापर	व.न.पा., वडा नं.७	सदस्य	५८१६८८०४३४
३७	श्याम सुन्दर मण्डल	व.न.पा., वडा नं.७	सदस्य	५८०८८८६८८८३३
३८	सम सेर सिंह	व.न.पा., वडा नं.८	वडा अध्यक्ष	५८०७६९०५३२
३९	मिला देवी घिमिरे	व.न.पा., वडा नं.८	महिला सदस्य	५८०७८८८०२२
४०	प्रतिमा कुमारी विश्वकर्मा	व.न.पा., वडा नं.८	दलित महिला सदस्य	५८१२१३०६५४
४१	नागिन्दर चौधरी	व.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	५८०८६७७०५०
४२	प्रदिप कुमार तिम्लिसना	व.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	५८६०७८८८८७९१
४३	घुरन महतो	व.न.पा., वडा नं.८	वडा अध्यक्ष	५८४४८८७७७९०
४४	दिल माया पुलामी	व.न.पा., वडा नं.८	महिला सदस्य	५८१४८८६७२६५
४५	सीता कुमारी महरा	व.न.पा., वडा नं.८	दलित महिला सदस्य	५८२४८८८८८९
४६	जवाहर साल महतो	व.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	५८१५८८०४५५५
४७	महिन्दर महतो कोइरी	व.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	५८०६३१३५३४
४८	प्रमोद कुमार मोत्तान	व.न.पा., वडा नं.९०	वडा अध्यक्ष	५८१२०८०४२२
४९	बिना कुमारी पाखिन	व.न.पा., वडा नं.९०	महिला सदस्य	५८०८२६०२२१
५०	कमला सार्की	व.न.पा., वडा नं.९०	दलित महिला सदस्य	५८०८६९४७५५६
५१	नागेश्वर यादव	व.न.पा., वडा नं.९०	सदस्य	५८१७६८४८८७६
५२	पचं शिशिर गोले	व.न.पा., वडा नं.९०	सदस्य	५८४४८८०१३४
५३	पूर्ण बहादुर बल	व.न.पा., वडा नं.९१	वडा अध्यक्ष	५८५११८१३०६
५४	शर्मिला कुमारी आले	व.न.पा., वडा नं.९१	महिला सदस्य	५८६१८८४४४४५
५५	रिता कुमारी परियार	व.न.पा., वडा नं.९१	दलित महिला सदस्य	५८६७७७७१४४८७
५६	पुर्ण बहादुर स्याङ्गतान	व.न.पा., वडा नं.९१	सदस्य	५८४४८८६९४४०
५७	राम प्रसाद साह रैनियार	व.न.पा., वडा नं.९१	सदस्य	५८४४८०२७७८१
५८	राम किशोर साह	व.न.पा., वडा नं.९२	वडा अध्यक्ष	५८०४८६११०
५९	रञ्जु कुमारी गुप्ता	व.न.पा., वडा नं.९२	महिला सदस्य	५८४४४४८८४४८
६०	रुपा सादा	व.न.पा., वडा नं.९२	दलित महिला सदस्य	५८१८९०७०४३
६१	जोगेन्द्र सिंह	व.न.पा., वडा नं.९२	सदस्य	५८१५८८४४१५६
६२	परशुराम बहादुर पुर्वष्ठाने	व.न.पा., वडा नं.९२	सदस्य	५८०४८८२४४४८५
६३	लक्ष्मण सिंह	व.न.पा., वडा नं.९३	वडा अध्यक्ष	५८४४४४८८५२७
६४	अन्सीला कुमारी	व.न.पा., वडा नं.९३	महिला सदस्य	५८१२००७४४२७
६५	फुलिया देवी महरा	व.न.पा., वडा नं.९३	दलित महिला सदस्य	५८०७६९४४१४
६६	ठकाई महतो	व.न.पा., वडा नं.९३	सदस्य	५८१२०७७११६
६७	पदम बहादुर पाचो	व.न.पा., वडा नं.९३	सदस्य	५८१४८८६१०६८
६८	विजय कुमार महतो	व.न.पा., वडा नं.९४	वडा अध्यक्ष	५८४४८०२०४८७
६९	विनिता कुमारी सिंह	व.न.पा., वडा नं.९४	महिला सदस्य	५८१८८८७७४३
७०	श्याम कुमारी नेपाली	व.न.पा., वडा नं.९४	दलित महिला सदस्य	५८०८६६४४४२
७१	कामेश्वर महतो	व.न.पा., वडा नं.९४	सदस्य	५८०४८८८४३५०
७२	सुरेश साह हलुवाई	व.न.पा., वडा नं.९४	सदस्य	५८०४८८८७२५४

बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको स्थायी कर्मचारीहरुको विवरण

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	मोबाइल नं.
१	राममणि अधिकारी	प्रभुख प्रशासकीय अधिकृत	बर्दिवास न. पा. ५	८८४४०४४९९९
२	रेवती प्रसाद पराजुली	उप-सचिव	सूर्य विनायक-५	८८४२०४२४६०
३	गणेश प्रसाद दाहाल	शाखा अधिकृत (आठौं)	ब.न.पा १. महोत्तरी	८८०७२१२१७७
४	सर्मिला कुमारी तमाङ्ग	लेखा अधिकृत (सातौं)	क.न.पा.५. सिन्धुली	८८४४०४९१७
५	सुरेश पासवान	जनस्वास्थ्य अधिकृत (सातौं)	महोत्तरी ग.पा. ५. महोत्तरी	८८४४०२४८७
६	रोमन निरौला	शिक्षा अधिकृत छैटौं।	बर्दिवास १. महोत्तरी	८८६४४४४००३
७	मिश्रीलाल यादव	अधिकृत (छैटौं)	तिरहुत न.पा. सप्तरी	८८४४१०६९६६
८	दिपक राज पौडेल	अधिकृत (छैटौं)	ब.न.पा। ५. महोत्तरी	८८४१०२२५४७
९	चिवराज निरौला	अधिकृत (छैटौं)	ब.न.पा. ५. महोत्तरी	८८४४५१७२७६
१०	मुरारी प्रसाद तिम्लसिना	अधिकृत (छैटौं)	ब.न.पा. ८. महोत्तरी	८८६१३३२५५७
११	राम बाबु यादव	सि.अ.हे.ब छैटौं।	लि.न.पा. धनुषा	८८४४३१३१५५
१२	मोनिका काकी	इन्जिनियर (छैटौं)	पनौती कामे	८८४४०१४३४४५
१३	सिवेस कुमार सिंह	इन्जिनियर (छैटौं)	बलरा १० सर्लाही	८८४४५१२०२३
१४	प्रेम कुमारी	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १. महोत्तरी	८८४४१२६७५४२
१५	मनिता दहाल	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १. महोत्तरी	८८४४१७७६८८
१६	मुरली मनोहर अधिकारी	सब-इन्जिनियर (पाँचौं)	सोनामा ५ महोत्तरी	८८१४१५४८५५
१७	अलुषा पोखरेल	सब-इन्जिनियर (पाँचौं)	ब.न.पा.-१, महोत्तरी	८८६२५४२२७४
१८	कमलेश महत्तो	सब-इन्जिनियर (पाँचौं)	ब.न.पा. ६. महोत्तरी	८८४०३०४६२६
१९	राकेश कुमार साह	कम्प्युटर अपरेटर पाँचौं	हरिपुरा, सर्लाही	८८०७६३४४०५
२०	सिता अधिकारी	म.वि.नि (पाँचौं)	तुलासीपुर उ.म.न.पा.२. दाड	८८४७५३५७८८
२१	पुष्पराज कोईराला	लेखापाल (पाँचौं)	ब.न.पा. ११. महोत्तरी	८८४१२४४७२४४
२२	सरस्वती कुमारी महत्तो	स. पाँचौं		८८६१५४८०४२
२३	सुषमा कुमारी थापा	स.म.वि.नि. (चौथो)	ईश्वरपुर न.पा.२. सर्लाही	८८४३३६७२३२
२४	नारायण ब. सेन	स. पाँचौं	बर्दिवास-१	८८४४०३११५१
२५	राम कृपाल महत्तो	स.ले.पा (चौथो)	ब.न.पा. ५. महोत्तरी	८८०७२७७११०
२६	टेक बहादुर कटुवाल	ब.न.पा. १४. महोत्तरी	असिएल सब इन्जिनियर (चौथो)	८८०८३४४४४७७
२७	तरुण कुमार साह	एकडारा गा.पा. ५	असिएल सब इन्जिनियर (चौथो)	८८०३४१७४४६६
२८	संजय कुमार मण्डल	धनुषाधाम न.पा. ८. धनुषा	असिएल सब इन्जिनियर (चौथो)	८८४४५३७८०७६
२९	गिता देवी पोखरेल	का.स.	ब.न.पा.१. मोहत्तरी	८८१४८८०५४४
३०	कुमार भट्टाराई	का.स	ब.न.पा.६. मोहत्तरी	८८०७२८५०१४

कृषि तथा पशुपंचांशी शाखा

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	फोन नं.
३३	विमल कान्त यादव	अधिकृत	हरिपुरा, न.पा. ५ सर्लाही	८८४४३४४८८६१
३४	मोहन कुमार खड्का	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	८८४४०४००२७
३५	रेणुका अधीकारी	ना. पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	८८४४०४४४५३
३६	जय किशोर यादव	का.स	ब.न.पा. ११. महोत्तरी	८८१५६५९६१०

वडा सविवहरुको नाम र फोन नम्बरहरू

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	तह	वडा नं.	मोबाइल नं.
१	रविन्द्र तामाङ्ग	सहायक पाँचौ	१	८८४४०४९७२८
२	शेखर प्रसाद घिमिरे	अधिकृत छैठौ	२	८८४४०२५७४३
३	सन्तोष बराल	सहायक चौथो	३	८८४४०३४७८८
४	टंकराज काफ्ले	सहायक पाँचौ	४	८८२६८७०२४३
५	निरमान पाखिन	सहायक पाँचौ	५	८८२४७०७५४०
६	परशुराम थापा	सहायक पाँचौ	६	८८४४०२८६०७
७	अमित सिंह दर्लामी	सहायक पाँचौ	७	८८१५६४३३८८
८	समिर कुमार थापा	सहायक पाँचौ	८	८८१५४३२५४५३
९	बिरेन्द्र कुमार महतो	सहायक पाँचौ	९	८८०७६६०९१२६
१०	नम्बरी नाथ आचार्य	सहायक पाँचौ	१०	८८०४८२०२४४
११	उद्धव बहादुर मगर	सहायक चौथो	११	८८४४८७२७६७
१२	विनोद पोखरेल	सहायक पाँचौ	१२	८८४४३२०२५०
१३	जितेन्द्र प्रसाद बराल	सहायक चौथो	१३	८८४४१८८५८९
१४	प्रिया कर्ण	सहायक चौथो	१४	८८४३५०८८८

बद्दिवास नगरपालिकामा विभिन्न पदमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि.नं	नाम	पद	ठेगाना	कैफियत
१	लभ कुमार यादव	रोजगार संयोजक	सम्सी, महोत्तरी	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
२	सोम कुमार फुँयाँल	सुचना प्राविधि अधिकृत	ब.न.पा. १	सुचना प्राविधि
३	ममता साह	प्राविधिक सहायक	ब.न.पा. १२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४	लोक हरि घिमिरे	इन्जिनियर	ब.न.पा. १४	परामर्श सेवा
५	सन्ती चौधरी	सव-इन्जिनियर	औरही न.पा १	परामर्श सेवा
६	तिलक बहादुर कुट्टाल	सव-इन्जिनियर	ब.न.पा. १४	प्राविधिक
७	मनोज कुमार सिंह	अमिन	बटेश्वर, धनुषा	प्राविधिक
८	इन्दिरा पहाडी	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा. ३	पठिजकरण
९	मन्जुरी मगराती	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा. ३	पठिजकरण
१०	साजन दाहाल	ता.प्रा.स.	जिरा, दोलखा	एक गाँउ एक प्राविधिक
११	लिला कुमारी भुजेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा. १	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेह्पा
१२	सीता के.सी बस्नेत	स. उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा.३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेह्पा
१३	मिथिलेश ठाकुर	सवारी चालक	ब.न.पा. २	
१४	राज कुमार पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.११	
१५	राम सजिवल सिंह	सवारी चालक	ब.न.पा.२	एम्बुलेन्स (अस्पताल)
१६	पुष्पा कर्ण	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	ब.न.पा.२	नगरपालिका कार्यालय
१७	कमला कार्की	वितिय सक्षरता महजकर्ता	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१८	सुमित्रा भण्डारी	रिट्न स्वयं सेवक	अ.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
१९	कमलेश यादव	रिट्न स्वयं सेवक	ब.न.पा.१०	नगरपालिका कार्यालय
२०	जय किशोर महतो	रिट्न स्वयं सेवक	ब.न.पा.४	नगरपालिका कार्यालय
२१	सुरज सदा	सुचना परामर्शकर्ता	ब.न.पा.१२	नगरपालिका कार्यालय
२२	अनुपमा साह	अधिकृत छैठौ	मि.न.पा.-१०	कृषि शाखा

ज्यालादारी कर्मचारीहरू

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	कार्यरत स्थान
१	विनोद ढुङ्गेल	क.अ	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
२	बिनिता बहाल घिमिरे	स.क.अ	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
३	तिलोचना पौडेल	स.क.अ	ब.न.पा. ३	नगरपालिका कार्यालय
४	पुण्यवती पौडेल	का.स	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
५	अन्जना चन्द	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
६	कर्ण मिरिडचिङ्ग	का.स	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय
७	दिपक बराल	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
८	अन्जु खड्का	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
९	राम बहादुर मगर	का.स	सिद्धिचरण न.पा. ओखलढुंगा	नगरपालिका कार्यालय
१०	लक्ष्मी देवी खतिवडा	का.स	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
११	ममता थापा	का.स (सरसफाई)	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१२	निरु गिरी	का.स (सरसफाई)	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
१३	सुजना मगर	का.स (सरसफाई)	सिद्धिचरण न.पा. ओखलढुंगा	नगरपालिका कार्यालय
१४	गंगा न्यौपाने	का.स	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१५	सस्त्वती काफ्ले	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१६	अनिता खनाल	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१७	पवित्रा शाही	का.स	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१८	डोर प्रसाद पौडेल	का.स	वडा नं.५	वडा नं.५
१९	निला भुजेल	का.स	वडा नं.२	वडा नं.२
२०	मुना खड्का खत्री	का.स	वडा नं.३	वडा नं.३
२१	बिनिता विष्ट	का.स	वडा नं.३	वडा नं.३
२२	तारा देवी पौडेल	का.स	वडा नं.४	वडा नं.४
२३	मनिषा खतिवडा	का.स	वडा नं.४	वडा नं.४
२४	संगिता कार्की	का.स	वडा नं.५	वडा नं.५
२५	जित बहादुर आले	का.स	वडा नं.५	वडा नं.५
२६	ममता कुमारी साह	का.स	वडा नं.६	वडा नं.६
२७	मिनु राउत	का.स	वडा नं.६	वडा नं.६
२८	शम्भु साह	का.स	वडा नं.८	वडा नं.८
२९	गणेश विक	का.स	वडा नं.७	वडा नं.७
३०	भुमा कुमारी बस्नेत	का.स	वडा नं.८	वडा नं.८
३१	रजनी राई	का.स	वडा नं.८	वडा नं.८
३२	ममती कुमारी साह	का.स	वडा नं.८	वडा नं.८
३३	रामसेवक महतो	का.स	वडा नं.८	वडा नं.८
३४	गौरीमाया बाइवा	का.स	ब.न.पा.१०	ब.न.पा.१०
३५	सुन्तली कुमारी गौतम	का.स	वडा नं.१०	वडा नं.१०
३६	जानुका कोइराला	का.स	वडा नं.११	वडा नं.११
३७	सुदन सूर्यवंशी आले	का.स	वडा नं.१२	वडा नं.१२
३८	रामधनी राउत	का.स	वडा नं.१३	वडा नं.१३
३९	वीर बहादुर लामा	का.स	वडा नं.१३	वडा नं.१३
४०	झधरी खतिवडा	का.स	वडा नं.१४	वडा नं.१४
४१	सरिता कुमारी खुलाल	का.स	वडा नं.१४	वडा नं.१४
४२	पदम बहादुर पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.५	नगरपालिका कार्यालय
४३	विष्णु कुमार महतो	सवारी चालक	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय

४४	सवेन्द्र कार्की	सवारी चालक जे.सि.भी	व.न.पा. ३	जे.सि.भी
४५	विष्णु प्रसाद घिमिरे	का.स	व.न.पा. ११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४६	डम्भर कुमारी खडका	का.स (स्वीपर)	व.न.पा. ११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४७	यज्ञ कुमारी गिरी	का.स	व.न.पा. ६.	व.न.पा. ६
४८	पवन कुमार कार्की	लगत प्रविष्टिकर्ता	व.न.पा. ३	नगरपालिका कार्यालय
४९	हर्कमान बाह्वा	लगत प्रविष्टिकर्ता	व.न.पा. ५	नगरपालिका कार्यालय
५०	विलाता गैतम	का.स	व.न.पा. ११	व.न.पा. ११
५१	अनिस तिमल्सिना	सुपरभाइजर	व.न.पा. १२	मोडेल एग्रो भिलेज
५२	सगमलाल महतो	चौकिदार	व.न.पा. ६	मोडेल एग्रो भिलेज
५३	गंगा राम महतो	चौकिदार	व.न.पा. ६	मोडेल एग्रो भिलेज
५४	ब्रह्मदेव महतो	चौकिदार	व.न.पा. ६	मोडेल एग्रो भिलेज
५५	दिपक कमार खनाल	चौकिदार	व.न.पा. ६	मोडेल एग्रो भिलेज
५६	मेनुका विश्वकर्मा	का.स	व.न.पा. ८	हातिलेट हे पो.
५७	ओम शंकर खडका	सवारी चालक	व.न.पा. ३	दमकल चालक
५८	पुनिता कुमारी बराहली	स.क.अ.	व.न.पा. ३	वडा नं ५
५९	रजित न्यौपाने	का.स	व.न.पा. १	नगरपालिका कार्यालय
६०	विष्णु देव महतो	ह.स.चा	व.न.पा. ५	नगरपालिका कार्यालय

बदिवास नगरपालिका, महोतरी स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतको कर्मचारी विवरण बदिवास नगरपालिका स्वास्थ्य शाखामा कार्यरतको नमावली

सि.नं.	पद	कार्यरत कर्मचारीको नाम थर	सेवा सम्बूद्धि	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सुरेश पासवान	स्वा/हेई.	सातौं	५८४४०२५८४९
२	सि.अ.हे.व. अधिकृत	राम बाबू यादव	स्वा/हेई.	छैठौं	५८४४२१३१५८
३	सिअनमी	शोभा बुढाथोकी	स्वा/हेई.	छैठौं	५८४४८०४५७७

बदिवास अस्पतालमा कार्यरत स्थाई, ज्यालादारी तथा छात्रवृति करारमा कार्यरत कर्मचारीहरू स्थायी कर्मचारी

क्र.सं.	नाम	तह	पद	फाँट	मो.नं.
१	डा. सूदिप कुमार ठाकुर	आठौं	मे.स.	कार्यालय प्रमुख	५८५१२३२५४०
२	डा. अशोक कुमार शाह	आठौं	मे.अ	ओ.पि.डि.	५८१७६६५७७०
३	शर्मिला ठकुरी	सातौं	ब.अ.न.नि.	ओ.टी	५८४४०३८८५५
४	मनोज कुमार राय	सातौं	ब.त्या. टे.नि.	त्याब	५८४१८८७२६६६
५	विनोद कुमार सिह	छैठौं	ज.स्वा.नि.	ओ.टि	५८५७८८३३६७२
६	कुलदिप यादव	छैठौं	ज.स्वा.नि.	इमरजेन्सी	५८४४४२३५०९
७	दिपेश चौधरी	छैठौं	ए.ग्रा.नि.	एक्स-रे	५८४३७०३०५४
८	हरी कुमारी ओष्ठ	छैठौं	अ.न.नी	पोषण	५८४४०४८१५०
९	सिता कुमारी	छैठौं	अ.न.नी	वार्ड	५८०९६४५१४८
१०	रिता यादव	छैठो	अ.न.नी.	ओ.टि	५८६२००२७००
११	शान्ता कुमारी थापा	छैठो	सि.अ.न.मी	एम.सि.एच	५७४८८४५४१६१
१२	राम नारायण महतो	छैठो	ल्या.अ.नि	ल्याब	५८०८८०९२८०
१३	प्रमिता शाह	छैठो	अ.न.नि	वार्ड	५८१७८८४३४२

१४	मिन बहादुर सेन	छाँटो	सि.अ.हे.व	प्रशासन	५२००२७५४७४
१५	कनक पाण्डे	पाचौं	एनेथेसिया निरिक्षक	ओटि	५२५४०२८७४४
१६	रेनू कुमारी राई अलि	पाचौं	सि.अ.न.मी	वार्ड	५२२३५०२७६
१७	सदिक्षा कोइराला	पाचौं	सिअनमी	वार्ड	५२२७२५३६५
१८	अर्जन शाह सोनारा	पाचौं	सि.अ.हे.व	खोप	५२०४८५३५२४
१९	सियाराम महतो	पाचौं	सि.अ.हे.व	स्वास्थ्य विमा	५२४०५२५५०४
२०	सजिप यादव	पाचौं	सि.अ.हे.व	इमरजेन्सी	५२१५४८०२६

छात्र वृत्ती करारमा कार्यरत चिकित्सकहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम	तह	पद	फाँट	मो.नं.
१	डा. रूपा कर्ण	नवौ	एम.डि.जि.पि	डेन्टल	५२४२३७७२८५४
२	डा. लितेश कुमार भना	आठौ	मे.अ.		५२६१००८४६१
३	डा. रोसन अधिकारी	आठौ	मे.अ.		५२४८८५२७५२
४	डा. गोविन्द कुमार यादव	आठौ	मे.अ.		५२६०७१२१४८
५	डा. अकित कुमार मण्डल	आठौ	मे.अ.		५२१०४८८२५३
६	डा. राजु कुमार चौधरी	आठौ	मे.अ.		५२६०८३०४८१
७	डा. सन्देश दाहाल	नवौ	एमडिजिपी		५२४४८८७४४४८
८	डा. रितेश घिमिरे	नवौ	एम.डि.		५२४८८३०४४७५
९	डा. सजित यादव	आठौ	मे.अ.		५२६३७४१८१४
१०	डा. आमिश दाहाल	आठौ	मे.अ.		५२६१४८४४३७
११	डा. शुभद्रा कुमारी साह	आठौ	मे.अ.		५२२८२४४४४४४
१२	आश्मा चौपाणाई	सातौं	नर्सिङ्ग अधिकृत		५२०५४२१६५४
१३	अभिलाषा फुयाल	सातौं	नर्सिङ्ग अधिकृत		५२४४२४६६८३३
१४	अमिशा राउत	सातौं	नर्सिङ्ग अधिकृत		५२६१८४६४६५

अस्पताल व्यावस्थापन समिति तर्फबाट

क्र.सं	नाम	तह	पद	फाँट	मो. नं.
१	पूजा पूर्वद्वाने	पांचौ	ल्या.टे.	ल्याव	५२०७८३४४६२
२	निर्चला कोईराला	पांचौ	ल्या.टे.		५२४५८१२६१२
३	आदित्य नारायण यादव	पाँचौ	रे.ग्रा	एक्स रे	५२०७६२८४३४
४	दिलिप कुमार महतो	पांचौ	रे.ग्रा	एक्स रे	५२२४८६४६६४
५	रानी मण्डल	पाँचौ	हे.अ.	इमरजेन्सी	५२०१६३७४४४३
६	धर्म कुमार शाह	पांचौ	हे.अ.	इमरजेन्सी	५२१६८१२७२८
७	राम अधिन महतो	पांचौ	स.फार्मेसी	फार्मेसी	५२००८३४००२
८	भोलानाथ सिंह	पाँचौ	स. फार्मेसी	फार्मेसी	५२१८७७६४४२३
९	सिमा खड्का	पांचौ	स्टाफ नर्स	ड्रेसिङ	५२४३३०५०२५
१०	इन्द्रा कुमारी	पाँचौ	स्टाफ नर्स		५२०७६५७००००
११	अस्मीता रञ्जीतकार	पांचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	५२२७६५७१६७
१२	अम्बीका हायु	पांचौ	स्टाफ नर्स	जेनेरल	५२१८७३२५१८
१३	लिला कुमारी महतो	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	५२१४६६०८७
१४	सिमा सि.ह दर्लामी	पांचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	५२२३०५८०६४
१५	रिता कार्की	पाँचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	५२६४५४५१०३१
१६	पुजा कुमारी ठाकुर	पांचौ	स्टाफ नर्स	वार्ड	५२१६३५४४३७५
१७	अर्विन कुमार महतो	चौथो	ल्या.अ.	ल्याव	५२२७६३०००८
१८	अनिसा कुमारी ठाकुर	चौथो	ल्या. अ.	ल्याव	५२०७८७१८५४

२०	छोटेलाल यादव	चौथो	ल्या अ	ल्याव	५२०७६४७१४७
२१	मिजल हमाल	चौथो	ल्या. अ	ल्याव	५२६६४५६४६४
२२	रमेश कुमार शाह	चौथो	अहेव	जेनेरल	५२०४८३६५२०
२३	मिथिलेश शाह	चौथो	अ.हे.व	जेनेरल	५२०४८५२६३७
२४	वेद कुमारी खन्नी	चौथो	अहेव	फार्मेसी	५२१५२३०४३४
२५	इन्द्रदेव महतो	चौथो	अ.हे.व	इमरजेन्सी	५२१५६२३५१०
२६	रवि न्यौपाने	चौथो	स.क.अ	स्टोर	५२०७८०८५३५
२७	शुभलाल तामाङ	चौथो	सकाइ	काउण्टर	५२०७६६५४९६
२८	जेनिसा दाहाल	चौथो	स.क.अ	काउण्टर	५२२४८३७७४८
२९	मिना न्यौपाने	चौथो	स.क.अ	काउण्टर	५२६०६६४८२६
३०	गंगा कुमारी चौधरी	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	५७६१७२८७८८
३१	चन्द्रीका थिङ	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	५२१४८८६११५७
३२	प्रमिला बापा	चौथो	अ.न.मि	बार्ड	५२१७६५३७१७
३३	सिता भट्राई	चौथो	अ.न.मि	इमरजेन्सी	५२०७८४५०१५
३४	ओम कुमारी आले	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	५२१५२३२३३७
३५	देवकी जघाँ	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	५२१७६५३७१७
३६	प्रतिमा कोइराला	चौथो	अ.न.मि	वार्ड	५२०७६३४४४०
३७	प्रमोद शाह तेलि	चौथी	अ.हे.व	इमरजेन्सी	५२४४४३३४५५
३८	रेजिना बस्नेत	चौथो	अ.हे.व	इमरजेन्सी	५२००२६५२५४
३९	गंगा कार्की	चौथो	अ.हे.व	जेनेरल	५२१४८८०५४०
४०	रुपौ कुमारी महतो	चौथो		इमरजेन्सी	५२२६८८२३०३
४१	राजेश शाह	श्रेणी विहिन	का.स	स्टोर	५२०७६७४४७५
४२	हरि प्रसाद पौडेल	श्रेणी विहिन	का.स	ल्याव	५२०७८८५४७८८
४३	सुशिला कुमारी भुजेल	श्रेणी विहिन	का.स		५२१७६०५५५५
४४	टेक कुमारी मल्ल	श्रेणी विहिन	स्विपर	बार्ड	५२२५८४४८८३५
४५	पवि कुमारी महतो	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	५२१७८८८८११
४६	कैशिला मल्लीक	श्रेणी विहिन	स्विपर		५२२०७८८८०
४७	विमला कुमारी लामिछाने	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	५२०८८८७३६९
४८	पावती खड्का	श्रेणी विहिन	स्विपर	वार्ड	५२०७८७१८४०
४९	लक्ष्मी धमला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	५२१२१६६८३५
५०	ममता भट्राई	श्रेणी विहिन	स्विपर	ओ.टि	५२१४६७३६५३
५१	कमला कुमारी बिक	श्रेणी विहिन	स्विपर	लण्ड्र	५२२५८४४८८३५
५२	अम्बिका बराल	श्रेणी विहिन	स्विपर	सि.एस.एस.डि.	५२१२१०६३४४
५३	कुन्ता कोइराला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	५७४६५६५०४५
५४	शर्मिला कालिकोटे	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	५२००२६३३५८
५५	शर्मिला बस्नेत	श्रेणी विहिन	स्विपर	यु.एस.जि	५२२४७५८०१
५६	कमला धमला	श्रेणी विहिन	स्विपर	इमरजेन्सी	५२१२०७७६४०
५७	हेम कुमारी थापा	श्रेणी विहिन	स्विपर	डेण्टल	५२१५६४८२०१
५८	भोजेन्द्र मल्लिक	श्रेणी विहिन	स्विपर		५२२०७८८८०

गौरिबास स्वास्थ्य चौकी

सि.नं.	पद	स्थायी कर्मचारीको नाम	सेवा / समुह	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	सि.अ.हे.व.	श्री मोहन बहादुर माभानी	स्वा/हेई.	६	५२४४०७१०७१
२	अ.हे.व.	श्री जमुना बस्नेत	स्वा/हेई.	५	५२४४४०८१००
३	सि.अ.न.मि.	श्री गिता देवि अधिकारी	प.हे.न.	५	५२१७८८८०८००
४	अ.न.मि.	श्री समिता गजमेर	प.हे.न.	५	५२०७८८८८७५८
५	का.स.	श्री टिका क्याप्छाकी	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

हाथिलेट स्वास्थ्य चौकि

१	ज.स्वा.नि.	श्री सदिप चौधरी	स्वा/हेई.	५	
२	हे.अ.	श्री सरिता यादव	स्वा./हेई.	५	५२४४९०८४८१०
३	अ.हे.व	श्री कमला कुमारी मोत्कान	स्वा./हेई.	५	५२१२०५४८८७
४	अ.न.मी	श्री गिता कु. भट्टराई तिमलिस्ना	प.हे.न.	५	५२४४९३४८०२
५	अ.न.मी	श्री अनिता तिमलिस्ना	प.हे.न.	४	५२४४०३२१२८
६	अ.हे.व	श्री विजया खनाल	स्वा/हेई.	४	५२०४६७९१३२४४
७	का.स	श्री आशिक मस्ताङी	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

माईस्थान स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.व.	श्री बिनोद कुमार साह	स्वा/हेई.	६	५२१७८३०५००
२	ज.स्वा.नि	श्री निर बहादुर स्याङ्गतान	स्वा/हेई.	६	५२६३८२५०८२
३	अ.हे.व	श्री मनिता न्यौपाने	स्वा/हेई.	४	५२४४०८२५६८
४	अ.न.मी	श्री सोभा कुमारी भण्डारी	स्वा/हेई.	४	५२०१७३७२४८
५	का.स	श्री सगिता पौडेल	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
६	का.स	श्री काली कुमारी	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

खयरमारा स्वास्थ्य चौकी

१	ज.स्वा.नि	श्री बलि राय	स्वा/हेई.	६	५२०२४६०३२६
२	अ.न.मी	श्री ममता राय	प.हे.न.	४	५२०४१७३३४७
३	सि.अ.न.मि.	श्री पुनम ठाकुर	प.हे.न.	४	५२०८४८३३२८
४	अ.हे.व	श्री सुकलाल घिसिङ्ग	स्वा/हेई.	४	५२०८२४८१८८
५	अ.हे.व	श्री भद्र कुमारी लामा	स्वा/हेई.	४	५२४४४२६१०२
६	अ.न.मी	श्री सुभद्रा वि.क.	प.हे.न.	४	५२१२१४८७१८
७	अ.न.मी	श्री तुलसा खड्का	पहेल	४	
८	का.स	श्री रविना पुलामी	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
९	का.स	श्री खासाङ्गमाथा तामाङ	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
१०	स्वीपर	श्री केसरी कुमारी बलम्पानकी	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
११	स्वीपर	श्री टप कुमारी कार्की	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
१२	स्वीपर	श्री सुस्मिता कु. स्याङ्गतान	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

किसानगढ़ स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.व.	श्री महेन्द्र साह	स्वा/हेई.	६	५२०४८८७३८५
२	अ.हे.व.	श्री पुनम कुमारी भा	स्वा/हेई.	४	५२१६८०९८०५
३	सि.अ.हे.व.	श्री नर बहादुर कार्की	स्वा/हेई.	५	
४	का.स.	श्री डोकेल्द कार्की	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	
५	का.स	श्री सनि कुमारी लामा	श्रेणी विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

पशुपतीनगर स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.व.	श्री सूर्य नारायण सिंह	स्वा/हेई.	६	४२४११०५६२१
२	ज.स्वा.नि	श्री स्वीकृति सिंह	स्वा/हेई.	६	४२४४४२७११६
३	अ.न.मि.	श्री हिरा कुमारी	प.हे.न	४	
४	अ.हे.व	श्री रामेश्वर महतो कोइरी	प.हे.न	४	
५	अ.हे.ब.	श्री रिना कुमारी महतो	हे.ई	४	
६	का.स.	श्री पवन कुमारी महतो	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

विजलपुरा स्वास्थ्य चौकी

१	ज.स्वा.नि	श्री विजय कुमार सिंह	स्वा/हेई.	६	४२४४०३०३३२
२	अ.हे.व.	श्री रिता कुमारी महतो	स्वा/हेई.	५	४२६५१४२५२५
३	अ.न.मि.	श्री इन्दु बलम्पाकी	प.हे.न	५	४२४४०४४०६५
४	अ.न.मि.	श्री धनमल्ली मोची	प.हे.न	५	४२०५४४४७४७१
५	अ.हे.व.	श्री एक बहादुर खपाङ्गी	स्वा/हेई.	४	
६	अ.न.मि.	श्री समि भेटवाल	प.हे.न.	४	
७	अ.न.मि.	श्री किरण कुमारी महतो	प.हे.न.	४	
८	का.स.	श्री सरिता लामा	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कालापानि. ब.न.पा.-३

१	अ.हे.व	श्री तुलसा राय	स्वा/हेई.	४	
२	अ.हे.व.	श्री गोमा रायमाझी	प.हे.न.	४	
३	का.स.	श्री कल्पना श्रेष्ठ	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र राजबास. ब.न.पा.-३

१	अ.हे.व.	श्री उमा खड्का	स्वा/हेई.	४	
२	अ.न.मि.	श्री अनित रायमाझी	प.हे.न.	४	
३	का.स	श्री प्रभिला आले मगर	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र बरडाँडा. ब.न.पा.-४

१	ज.स्वा.नि.	श्री दिनेश कुमार देवकोटा	स्वा/हेई	६	
२	सि.अ.न.मि.	श्री श्याम कुमारी धिङ्ग	प.हे.न.	६	
३	अ.हे.व.	श्री सुरमान गोले	स्वा/हेई.	४	
४	अ.न.मि.	श्री प्रभिला न्यावा	प.हे.न.	४	
५	का.स.	श्री अर्पणा बम्जन	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र टुटेश्वर. ब.न.पा.-५

१	अ.हे.व	श्री संगिता स्याङ्गवा	स्वा/हेई.	४	
२	अ.न.मि.	श्री पवित्रा देवकोटा श्रेष्ठ	क.न.	४	
३	का.स.	श्री कल्पना श्रेष्ठ	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र किसानगढगढ. ब.न.पा.-६

१	ज.स्वा.नि.	श्री उदय कुमार यादव	स्वा/हेई.	६	
२	सि.अ.न.मि.	श्री सावित्री पोखरेल	प.हे.न.	५	
३	अ.हे.व..	श्री जानकी यादव	स्वा/हेई.	४	
४	का.स.	श्री श्याम तोला साह	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, खरारमारा, ब.न.पा.-१०

१	ज.स्वा.नि..	श्री जित बहादुर श्रेष्ठ	स्वा/हेर्ड.	६	
२	सि.अ.हे.व	श्री हस्त कुमारी समाल	स्वा/हेर्ड.	५	
३	का.स.	श्री फुलमाया घलान	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, ब.न.पा.-१२, चलकी

१	सि.अ.हे.व	श्री सफिक बैठा	स्वा/हेर्ड.	४	
२	अ.न.मि.	श्री पुनम कुमारी पाण्डे	प.हे.न.	४	
३	का.स.	श्री बुनु कुमारी सापकोटा	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भयाउरे भाँगे, ब.न.पा.-१०

१	अ.हे.व	श्री अमिर बैठा	स्वा/हेर्ड.	४	
२	का.स.	श्री देवि वार्ड्वा	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खोडके, ब.न.पा.-११

१	अ.हे.व.	श्री मुना वि.क.	स्वा/हेर्ड.	४	
२	का.स	श्री मिना कुमारी स्याङ्गतान	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रातामाटा, भत्सी, ब.न.पा.-३

१	सि.अ.हे.व.	श्री तुलसी प्रसाद गौतम	स्वा/हेर्ड.	५	
२	अ.न.मि.	श्री चन्द्रिका कुमारी घिमिरे	प.हे.न.	४	

शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, ब.न.पा.-१

१	हे.अ.	श्री चादनी यादव	स्वा/हेर्ड.	५	
२	हे.अ.	श्री जीवनाथ पोखरेल	स्वा/हेर्ड.	५	
३	सि.अ.न.मि.	श्री रेणु कुमारी आचार्य	प.हे.न.	५	
४	का.स.	श्री रंजन भण्डारी खड्का	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, ब.न.पा.-१४

१	सि.अ.न.मि.	श्री रोशनी घिमिरे	प.हे.न.	५	
२	सि.अ.न.मि.	श्री करुणा कुमारी	प.हे.न.	५	
३	का.स.	श्री निसु खत्री	श्रेणि विहिन	दैनिक ज्यालादारी	

सामुदायिक स्वास्थ्य नमुना स्थानीय तह कार्यक्रम

सि.नं.	पद	नाम	वडा नं.	फोन नं.
१	सा.स्व. अधिकृत	कोशिमका हमाल	बर्दिवास न.पा.	५८४५०५५०९५
२	सामुदायिक नर्स	झन्दिरा पौडेल	१	५८१०५३२४५७
३	सामुदायिक नर्स	काजोल वि.क	२	५८२४८८७२१०७
४	सामुदायिक नर्स	अर्चना न्यौपाने	३	५८६००७२६२८
५	सामुदायिक नर्स	अनु कुमारी पाचे	५	५८६४२६२२६६३
६	सामुदायिक नर्स	सिवानी पाण्डे	७	५८६४१४२८११
७	सामुदायिक नर्स	अस्मिता रन्जितकार	८	५८२७६४७१७१६७
८	सामुदायिक नर्स	वन्दना दास	८	५८२६८८५५४३०
९	सामुदायिक नर्स	सम्मना कार्की	१०	५८४५८८८८९७८
१०	सामुदायिक नर्स	सोनी दर्नाल	११	५८१५८३०८०६
११	सामुदायिक नर्स	नितु खलाल	१३	५८०२०७८८८६३
१२	सामुदायिक नर्स	अनिशा थापा	१४	५८२७६७५५६८

बहुद्देशीय पोषण कार्यक्रम अन्तरगत करार कार्यरत पोषण स्वर्यंम सेवक

१	पोषण सहजकर्ता	विमला धमला	४८६४४५०८८
---	---------------	------------	-----------

स्वास्थ्य तर्फका दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम वर	पद	स्थान
१	पवन कुमार महतो	का.स	पश्चिमनगर हे. पो
२	टिका कु. क्यापछाकी	का.स	गौरीबास हे. पो.
३	चन्द्रिका कु. धिमिर	अनमि	ख्यरमारा हे. पो
४	सुभद्रा वि.क.	अनमि	ख्यरमारा हे. पो
५	पवित्रा देवकोटा	अ.न.मि	ख्यरमारा है. पी
६	तुलसा खडका	अनमि	ख्यरमारा हे. पो
७	रविना पुलामी	का.स	ख्यरमारा है. पो
८	केशरी कु. बलम्पाकी	स्वपर	ख्यरमारा है. पो
९	सुस्मिता स्याङ्गतान	स्वपर	ख्यरमारा हे. पो
१०	खासा माया तामाङ्ग	का.स.	ख्यरमारा हे. पो
१२	टप कु. कार्की	स्वपर	ख्यरमारा है. पो
१३	मुना वि.क	अ.हे.व	छोडके श.स्वा.के
१४	मिना कुमारी स्याङ्गतान	का.स	छोडके श.स्वा.के
१५	श्यामतोला कुमारी	का.स.	छोडके श. स्वा.के
१६	रिना कुमारी पण्डित	अ.हे.व	किसाननगर आ.स्वा.के
१७	पुनम कुमारी पण्डित	अ.न.मि	चल्की श. स्वा.के
१८	बुनु कुमारि सापकोटा	का.स	चल्की श.स्वा. के
१९	कालि कुमारी	का.स	चल्की श.स्वा. के
२०	संगिता पौडेल	का.स	माईस्थान हे. पो
२१	संगिता कु. स्याङ्गबा	अ.हे.व.	टुटेथवर श. स्वा. क
२२	चुल कुमारी यादव	का.स	टुटेथवर श. स्वा. के
२३	जानकी कुमारी यादव	अ.हे.व	बर्दिवास-१४ श. स्वा. के
२४	निशु खत्री	का.स.	बर्दिवास-१४ श. स्वा. के
२५	समिर बैठा	अ.हे.व	भयाउरे भाग्रे शस्वा.के
२६	राधिका श्रेष्ठ	अनमि	भयाउरे भाग्रे शस्वा.के
२७	देवी वाईबा	का.स.	भयाउरे भाग्रे श.स्वा. के
२८	डोरेन्द्र बहादुर कार्की	का.स.	किसाननगर हे.पो.
२९	सनि कुमारी लामा	का.स	किसाननगर हे. पो
३०	आशिक मथाङ्गी	का.स.	हातिलेट स्वा.चौ.
३१	मेनुका विश्वकर्मा	का.स.	हातिलेट स्वा.चौ.
३२	किरण कुमारी महतो	अ.न.मि.	बिजलपुरा हे. पो
३३	सरिता लामा	का.स	बिजलपुरा हे. पो
३४	अनिता राय खेत्री	अ.न.मि.	रजवास श. स्वा. के.
३५	उमा खडका	अ.हे.व.	रजवास श.स्वा. के
३६	तुलसा राय	अ.हे.व.	कालापानी श. स्वा. के
३७	निरमाया राय खेत्री	अ.न.मि	कालापानी श.स्वा. के
३८	नरी कुमारी श्रेष्ठ	का.स	कालापानी श. स्वा. के
३९	प्रमिला आले	का.स	रजवास श.स्वा. के
४०	सुरमाल गोले	अ.हे.व	बरडांडा आस्वा.के
४१	प्रमिला ग्यावा तामाङ्ग	अ.न.मि.	बरडांडा आ. स्वा. के
४२	अर्पना कुमारी बन्जन	का.स.	बरडांडा आस्वा. के
४३	रंजना भण्डारी खंडका	का.स.	आ.स्वा. के. बर्दिवास-१

बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको नगर प्रहरीहरूको नामावली

सि.नं.	कर्मचारीको, नाम	पद	ठेगाना	मोबाइल नं.
१	फणिन्द्र कुमार थापा	नगर प्रहरी निरिक्षक	ब.न.पा-३	५८४९७०४४२८
२	जिवन कुमार अर्थाल	नगर प्रहरी सहायक निरिक्षक	ब.न.पा-४	५८१२१५३३२५
३	उडिसमान राई	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-२	५८१५०५८६७८
४	तारा पूर्वश्वाने मगर	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-१	५८१५८८८११४
५	भोजराज खत्री	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-२	५८१७६७४५३६
६	देवचन्द्र यादव	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-७	५८१५८८६७३७
७	देवी बहादुर राना मगर	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-१०	५८०८५७२७०४
८	ममिता तोलाङ्गी	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-१०	५८१२००२८७१
९	विवेक सुवेदी	नगर प्रहरी जवान	ब.न.पा-४	५८२२०७४४२३

नगरपालीहरूमा बर्दिवास नगरपालिकाको अनुरोध

- ❖ जथाभावी फोहोर नफालौं, नगर सफा र सुन्दर राखौं, फोहोर फाल डष्टविनको प्रयोग गरौं।
- ❖ सडक अवरोध हुने गरी निर्माण सामाग्री नराखौं।
- ❖ नालामा अनावश्यक फोहोर नफालौं, नालालाई बन्द हुन नदिउ।
- ❖ पालु कुकुरहरू सडकमा नष्टाङ्गौं, घरमा नै बन्धनमा राखी रेबिज विरुद्धको खोप लगाउँ।
- ❖ गर्भवती अवस्थामा चार पटक र सुत्केरी अवस्थामा तिन पटक अनिवार्य नजिकको स्वास्थ्य संस्थामा गई आमा र बच्चाको स्वास्थ्य जाँच गरौं।
- ❖ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर, शुल्क समयमै बुझाई नगरपालिकालाई जिम्मेवार नागरिक बनौं।
- ❖ सडक चोकमा होर्डिङ्गबोर्ड, साइनबोर्ड, व्यानर राख्दा नगरपालिकासँग पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र राखौं।
- ❖ उद्योग व्यवसाय संचालन गर्दा नगरपालिकाबाट सिफारिस लिएर मात्र संचालन गरौं।
- ❖ व्यवसाय संचालन भए पछि नगरपालिकामा आभ्नो व्यवसाय दर्ता गरि प्रमाण पत्र लिउँ।
- ❖ अखाद्य, मिसावटयुक्त खाद्य सामाग्रीहरूको बिक्री वितरण तथा प्रयोग नगरौं।
- ❖ बालबालिका जन्मेको ३५ दिन भित्र नगरपालिकाको वडा कार्यलय गई निश्चिक जन्मदर्ता गरौं साथै मृत्यु बसाइसराई, विवाह र सम्बन्धविच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिनभत्र दर्ता गरी कानुनी प्रमाण सुरक्षित गरौं।
- ❖ छतको पानी सडकमा सोभै नभारौं।
- ❖ घरनक्सा पास गरी इजाजत पत्र लिएर मात्र घर निर्माण कार्य गरौं।
- ❖ सबै बालबालिकाहरूलाई अनिवार्य विद्यालय पठाउँ, बर्दिवास नगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर नगर बनाउँ।
- ❖ सडक अधिकार क्षेत्रको लागि छोडिएको जग्गामा सेप्टीटियाङ्गी लगायत कुनै पनि संरचना निर्माण नगरौं।
- ❖ नगरक्षेत्र भित्र जग्गा प्लानिङ गर्दा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृती लिउँ।
- ❖ प्रत्येक आ.व. को असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाएर १०% रकम छुट लिउँ।
- ❖ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने १० प्रतिशत बहाल कर समयमै बुझाउँ।



बर्दिवास नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
महोत्तरी, मध्येश प्रदेश





श्री पञ्चधुरमाई मन्दिर बर्दिवास



श्री टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर बर्दिवास